
S M L O U V A  č .  1 6 / 0 4  ^ U J I P 0 0 3 V 5 X O  

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě na rok 2004, uzavřená podle ust.§ 19 
odst. 3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dáJe jen smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 

kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Zastoupený; Františkem Dohnalem, hejtmanem kraje 

IČ: 708 90 749 

Bankovní spojení:Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

Č.účtu; 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. ČSAD Brno-město a.s. 

Se sídlem: Košťálová 3/5, 602 00 Brno 

zapsáno v OR KS v Bmě, oddíl B, vložka 1047 

Zastoupena: na základě plné moci Ing. Tomášem Střelským, ředitelem společnosti 

IČ:48533084 

Bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Brno 

Č. účtu: 4020000030/6800 

^ T'tu wmiUMJ.**. tv* vrrViMk «*f. oa Me—eewi* « ... 

ř 

m 
-

» 
•i.--. 

Účelem smlouvy je zabezpečení /.ikl.ulni dopi,i\in i-bNlu/iioMi v ii/i;iniinii ulundii kraje Vvsočiníi 
provozováním veřejné linkové osobní dopra\v [kjjbslii/c jdio ú/enii link.uni \cK-|né linkové osobní 
dopravy a jejich spoji, uvedenými v příloze číslo l'pifě"jén sniln\ni uvs.ili dopravy), klcrá jc 
nedílnou součástí smlouvy, v roce 2004 ve smyslu ustanovení § 19 odst. 3^^^^c. 111/1994 Sb.. o 
silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a bližší úprava podmínek v lomlo 
závazkovém vztahu. 



ČI. II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 

a) závazek dopravce zabezpečit základní dopravní obslužnost, jejíž rozsah byl stanoven 
usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 362/07/2003/ZK, dle čl. I smlouvy a 

b) závazek objednatele ve smyslu ustanovení § 19b zákona a na základě podmínek stanovených 
smlouvou uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě ve smyslu ustanovení § 19b zákona nejvýše ve výši uvedené v článku V, odst. 
1 smlouvy, při respektování platebních podmínek stanovených v ěl. V smlouvy. 

2. Smluvní rozsah dopravy; 

a) pro období od 1. 1. 2004 do 11. 12. 2004 je dán přílohou č.l smlouvy 

b) pro období od 12. 12. 2004 do 31. 12. 2004 se předpokládá stejný smluvní rozsah dopravy 
jako do 11. 12. 2004. 

c) Případné změny smluvního rozsahu dopravy budou řešeny formou dodatku ke smlouvě. 

ČI. III. 

Doba plnění závazku 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004. 

Doba plnění závazku veřejné služby je doba od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004. 

Dřívější ukončení závazku je možné pouze: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) vypovězením této smlouvy některou ze smluvních stran, 
c) zánikem oprávnění dopravce provozovat dopravu, která je předmětem této smlouvy. 

Č1.IV. 

Výpověď smlouvy 

1. Smlouvu v celém věcném rozsahu nebo v jeho částí může vypovědět každá ze smluvních stran, 
dopravce však pouze z důvodu neuhrazení skutečně prokázané ztráty podle čl. II, odst. 1, písm. b) 
smiinivv objednatelem po uplynutí lhůt uvedených v čl. V, odst. 12 smlouvy, a to po předchozím 
grojctliiáin' s objednatelem. Vypovědět smlouvu lze pouze písemně s výpovědní lhůtou nejméně 
7S diiú v případě vypovězení smlouvy dopravcem, v případě výpovědi smlouvy objednatelem je 
výpovědní Hnita nejméně 30 dnů. 

2. Výpověiiiií iliůta počíná běžet následující den po dni, kdy byla výpověď prokazatelně doručena 
druhé smluvní straně. Dopravce má nárok na úhradu ztráty prokázané ve smyslu či. V, odst. 1-11 
smlouvy i /a dobu výpovědní lhůty, maximálně však do výše poměrné části výše úhrady 
prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy odpovídající již odjetému počtu kilometrů 
smluvního rozsahu dopravy. 

2 



ČI. V. 

Platební podmínky 

1. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty podle vyhlášky č. 50/1998 Sb., o prokazatelné ztrátě 
ve veřejné linkové osobní dopravě, předložený dopravcem je ve smyslu ust. §19b, odst. 2 zákona 
součástí smlouvy a je připojen jako její příloha č. 2. Objednatel uhradí dopravci prokazatelnou 
ztrátu vzniklou v celém smluvním období maximálně do výše tohoto odhadu, s ohledem na výši 
finančních prostředků maximálně do částky 1 029 000,-Kč. Pokud však dopravce prokáže ztrátu 
nižší, bude hrazena pouze do této výše. 

2. V případě zvýšení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad zvýšení 
prokazatelné ztráty v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy. 

3. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad snížení 
prokazatelné ztráty v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy a výše úhrady prokazatelné 
ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy se snižuje o poměrnou část odpovídající snížení počtu km 
smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému odhadu. 

4. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy výpovědí předloží dopravce odborný odhad snížení 
prokazatelné ztráty nejpozději poslední den výpovědní lhůty a objednatel sníží výši úhrady 
prokazatelné ztráty uvedenou v čl. V, odst. 1 smlouvy o poměrnou část odpovídající snížení počtu 
km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému odhadu. 

5. V případě dřívějšího ukončení závazku dle čl. III smlouvy náleží dopravci úhrada prokázané ztráty 
maximálně do výše poměrné části včl. V, odst. 1 smlouvy uvedené výše úhrady prokazatelné 
ztráty odpovídající již odjetým km smluvního rozsahu dopravy. Pokud objednatelem již ulirazená 
prokazatelná ztráta byla vyšší než tato poměrná část ztráty, vrátí dopravce tento rozdíl do 15 dnů 
od vyžádání objednatelem. Pokud objednatelem již uhrazená částka prokazatelné ztráty byla nižší 
než tato poměrná část ztráty, doplatí objednatel tento rozdíl do 15 dnů od jeho prokázání 
dopravcem. 

6. Skutečná výše nákladů a tržeb a skutečně uplatňovaná výše přiměřeného zisku (dále jen ztráta) 
i maximální možná výše upraveného přiměřeného zisku podle čl. V, odst. 8-11 smlouvy bude 
dopravcem prokazována objednateli podklady zpracovanými podle jeho účetních dokladů vždy za 
kalendářní měsíc, v němž byl závazek dopravce podle čl. II, odst. 1 smlouvy plněn, které předloží 
objednavateli do 25. dne následujícího měsíce. V případě, že dopravcem do 25. 11. 2004 
prokázaná ztráta bude nižší, než výše prokazatelné zti^áty dle čl. V, odst. 1 smlouvy, objednatel 
uhradí dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc 
listopad maximálně však do výše podle čl. V, odst, 1 smlouvy. V případě, že dopravcem do 15. 12. 
2004 prokázaná ztráta bude nižší, než výše prokazatelné ztráty dle čl. V, odst. 1 smlouvy, 
objednatel uhradí dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na 
mč.síc prosinec maximálně však do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá tyto 
/áloli_\ \ \ účtováním ztráty podle čl. V, odst. 6 smlouvy za měsíc, na nějž byla záloha poskytnuta. 
Pokud prokázaná ztráta bude vyšší než poslcytnutá záloha, uhradí objednatel dopravci tento rozdíl 
podle čl. \'. odst. 12, písm. a) smlouvy. Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, 
\ i'álí (.lopra\ ce objednateli tento rozdíl do 10 kalendářních dnů od předložení tohoto vyúčtování. 

Souhrnná rekapitulace za celé smluvní období bude dopravcem předložena nejpozději 
tio 28. 2. 2005, a to v souladu s čl.V, odst. 8-11 smlouvy. 

8- Při prokazování skutečné výše ztráty bude dopravce postupovat podle platných účetních a 
ccno\ vch předpisů a vycházet ze skutečných cen, nákladů, tržeb a jiných výnosů, jakož i jiných 
skulcčnosii v tom období, za které je ztráta prokazována. 

2i!ilU<-"čná výše ztráty bude dopravcem prokazována po jednotlivých linkách a spojích 
Slučího rozsahu dopravy, s uvedením součtů za každou linku a za všechny linky. Pro jednotlivé 

• ii\ etie dopravce za jednotlivé kalendářní měsíce tyto údaje: 

• číslo linky 



číslo spoje 

délka spoje v km 

počet dnů provozu spoje 

ujeté km spoje celkem 

skutečné náklady spoje na 1 km (bez započtení přiměřeného zisku) 

celkové skutečné náklady spoje 

skutečné tržby spoje na 1 km 

celkové skutečné tržby spoje 

jiné příjmy či výnosy spoje z provozování smluvního rozsahu dopravy 

účetní výsledek spoje (provozní ztrátu popř. zisk) 

kalkulovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

kalkulovaný přiměřený zisk spoje celkem 

kalkulovaný výsledek spoje 

uplatňovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

uplatňovaný přiměřený zisk spoje celkem 

uplatňovaná výše ztráty spoje celkem 

K tomu dopravce vždy přiloží: 

výkaz nákladů a tržeb z přepravní čirmosti za příslušný měsíc (příloha vyhl. č. 50/1998 Sb., o 
prokazatelné ztrátě ve veřejné linkové osobní dopravě), 

aktuáhií propočet maximáhií výše upraveného přiměřeného zisku (§ 2 a 3 vyhlášky č. 50/1998 
Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné linkové osobní dopravě), jeho podílu, připadajícího na 1 
km v linkové autobusové dopravě provozované v příslušném měsíci a jeho části, připadající 
na celý smluvní rozsah dopravy v příslušném měsíci, 

Veškeré uvedené výkazy a údaje dopravce objednateli předá mimo fyzické podoby také elektronicl^ 
v souborech .xls formátu na vhodném přenosovém mediu. 

Pro kontrolní účely dopravce předá objednateli také kopii databáze prodaných jízdenek za 
prokazované období v souborech ,dbf formátu na vhodném přenosovém mediu. 

10. Do prokazované ztráty nesmí být započteny ztráty, které dopravci vznikají provozováním jiných 
linek či spojů, které nejsou předmětem této smlouvy. 

11. V případě, že prokázání výše ztráty bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat stanovené náležitosti, doplní dopravce na vyžádání objednatele potřebné podklady či 
poskytne písemné vysvětlení, v případě nesprávnosti výši ztráty opraví. 

12. ()bjednatel uhradí dopravci; 

!i) na základě předložené faktury ztrátu uplatněnou podle předchozích odstavců čl. V za každý 
měsíc doby plnění smluvního rozsahu závazku veřejné služby do 15 pracovních dnů ode dne 
předložení správných a úplných podkladů ve smyslu článku V, odst. 6, 8 - 11 smlouvy, avšak 
v souhrnu maximálně do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. 

b) v případě zájmu dopravce, na základě vystavené zálohové faktury zálohu na příslušný měsíc, 
•- v termínu do 10 kalendářních dnů od obdržem' této faktuiy, vyjma měsíce listopadu a 

prosince, a to nejvýše ve výši 1/10 částky podle čl. V, odst. 1 smlouvy, maximálně však do 



7- výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá tuto zálohu vyúčtováním ztráty podle 
čí. V, odst. 6 smlouvy za měsíc, na nějž byla záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude 
nižší než poskytnutá záloha, vrátí dopravce objednavateli tento rozdíl do 15 pracovních dnů 
od předložení tohoto vyúčtování. 

13. Případné úpravy úhrady vyplývající z rekapitulace za kalendářní rok budou provedeny do 
15. 4. 2005. V případě, že uhrazená ztráta bude vyšší než skutečná ztráta doložená souhrnnou 
rekapitulací, vrátí dopravce objednavateli zjištěný rozdíl. V případě, že uhrazená ztráta bude nižší 
než skutečná ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, bude rozdíl uhrazen objednatelem avšak 
maximálně do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. 

14. Pokud by objednatelem v rámci kontroly financování dopravní obslužnosti bylo zjištěno, že na 
základě nesprávných podkladů byla ve smluvním období uhrazena ztráta vyšší, než jaká dopravci 
skutečně náležela, vrátí dopravce objednavateli zjištěný rozdíl do 15 pracovních dnů od obdržení 
výzvy. 

ČLVI. 

Další ujednání 

1. Na linkách a spojích, které jsou předmětem této smlouvy, může dopravce uplatňovat pouze jízdné 
ve výši dle tarifu v souladu s platnou právní úpravu regulace jízdného, který jako příloha č. 3 je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

2. V případě změny právní úpravy regulace jízdného bude uzavřen dodatek této smlouvy. Objednatel 
si v tomto případě vyhrazuje právo změn v systému prokazování ztráty. 

3. Dopravce se zavazuje; 

a) vjoižívat všech svých reálných a účelných možností ke snížení ztráty a činit v tomto směru 
potřebná opatření, 

b) poskytnout objednateli ekonomické, technické a realizační posouzení opatření ke smzení 
ztráty navržených mu tímto úřadem, a to ve lhůtě stanovené objednavatelem od obdržení 
tohoto návrhu, 

c) uskutečnit na základě výzvy objednavatele ve lhůtě v ní stanovené taková opatření ke snížení 
ztráty, u nichž z uvedeného ekonomického, technického i realizačního posouzení bude patrno, 
že jejich uskutečnění nebrání zvláště závažné důvody. 

4. Objednatel se zavazuje považovat za obchodní tajemství skutečnosti obchodní či technické 
povahy, s nimiž se seznámil při prokazovaní ztráty nebo při kontrole financování základní 
dopravní obslužnosti a které mají být podle vůle dopravce písemně sdělené objednavateli 
utajovány. 

5 Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů, tržeb a maximální možné výše přiměřeného zisku 
bude provedena v souladu s "Metodickým pokynem k uplatnění vyhlášky Ministerstva dopravy 
a spojů ČR ze dne 13. března 1998 č. 50/1998 Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné linkové 
dopravě", vydaným MDS ČR pod č.j. 19129/98-310, a jeho změnami. 

l)o[)ra\cc /ujistí provádění kontroly správnosti vybírání jízdného a jeho odvodů a na vyžádání 
ob jcdna\ :iiclc zpřístupní protokoly z těchto kontrol. 

1 l)opi :i\ce bude objednateli na vyžádání poskytovat část čtvrtletních statistických výkazů a ročního 
vyka/u /a liiikovou dopravu - Doplňující údaje o ostatní pravidelné vnitrostátní autobusové 
dopnu 0. 



ČI. vn. 
Sankce 

1. Pokud dopravce nedodrží lhůty pro předkládám dokladů o prokazatehié ztrátě uvedené v čl. V., 
odst. 6, f - 11 této smlouvy, může objednatel uplatnit smluvm' pokutu ve výši do 1.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli do 15 dnů od obdržení 
výzvy k její úhradě. 

1. Dopravce potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu smlouvy, že jsou mu 
známy veškeré technické a jiné podmínky nezbytné k realizaci, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu smlouvy nezbytné. 

2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě obou 
smluvních stran formou písemných dodatků vzestupně číslovaných, které se po podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno dopravce. 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 
111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé vůle, nikohv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek a svými podpisy stvrzují její platnost. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou smluvních stran a 
účinnosti 1.1. 2004. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je; 

Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů veřejné linkové osobní dopravy, které jsou předmětem plnění 
provozního závazku veřejné služby 

Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2004 
Příloha č. 3 - Tarif 

ČI. vra. 
Závěrečná ustanovení 

V Jihlavě dne 1 

Irantišek Dohnal Tomáš Tomáš Střelský Ing. 

ředitel společnosti ČSAD Brno-mčsto a.s. Iicjiman kraje 

6 



Rozsah dopravy - kilometry uietě podle schválených jízd nich řádů platných k 1.1. 2004 na území kraie Vysočina, není-li u konkrétní 
linky a spoje uvedeno jinak pro období od 1.1. 2004 do 11.12. 2004 

Číslo a název linky Čísla SDoiů Omezení 

720010 Brno - Velká Bíteš - Velké Meziříčí - Jihlava 1, 3, 4, 6, 7, 8, 23 
720060 Brno - Kunštát - Olešnice - Bystré u Poličky 1, 7, 12, 13, 16, 22, 33, 36 
720230 Brno - Oslavany - Mohelno - Dukovany - Mor. Budějovice 2, 8, 10, 13, 19 
720250 Brno - Jihlava - Pelhřimov - Tábor - Písek - Strakonice 8 
720257 Brno - Hrotovice - moravské Budějovice - Jemnice - Dačice 1. 8 

729401 Brno - Říčany - Domašov - Velká Bíteš 
1,3,4,8,9,11,12,13,15,17,18,19,20,22, 
23,24,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35, 
36,37,38.42 

Zpracoval Ing. Hromek Josef 

dne: 



Příloha č. 2 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2004 byla 

anonymlzována z důvodu ochrany obchodního tajemství. 



ČSAD Brno-město. a.s. Košťálová 3/5, 602 00 Brno 

CENÍK .JÍZDNÉHO L 

(jízdnéJe in'edero v Kč) 

• rifni kilometry obyč. jízdné zvi .jízdné zvi .jízdné 2 tarifní kilometry obyč, jízdné zvi .jízdné zvi .jízdné 2 
0 - 2  4,00 2,00 1,50 101 - 110 94,00 47,00 31,00 
3 - 4  6,00 3,00 1,50 111 -120 110,00 55,00 36,50 
5 - 7  9,00 4,50 3,00 121 - 130 120,00 60,00 40,00 

8 - 1 0  13,00 6,50 4,00 131 - 140 125,00 62,50 41,50 
1 1 - 1 3  15,00 7,50 5,00 141 - 150 135,00 67,50 45,00 
1 4 - 1 7  18,00 9,00 6,00 151 - 160 140,00 70,00 46,00 
1 8 - 2 0  22,00 11,00 6,50 161 - 170 150,00 75,00 50,00 
21 -25 24,00 12,00 8,50 171 -180 160,00 80,00 53,00 
26-30 28,00 14,00 9,00 181 -190 170,00 85,00 56,00 
3 1 - 3 5  32,00 16,00 10,00 191 -200 180,00 90,00 60,00 
36-40 36,00 18,00 11,50 201 -210 190,00 95,00 63,00 

,  4 1 - 4 5  40,00 20,00 12,50 211 -220 200,00 100,00 66,00 
46 - 50 42,00 21,00 13,00 221 - 230 210,00 105,00 70,00 

"  5 1 - 5 5  48,00 24,00 16,00 231 -240 220,00 110,00 73,00 
5 6 - 6 0  52,00 26,00 17,00 241 -250 230,00 115,00 76,00 
61 - 70 58,00 29,00 19,00 251 - 260 240,00 120,00 80,00 
71 -80 68,00 34,00 22,00 261 -270 250,00 125,00 83,00 
31 - 90 78,00 39,00 26,00 271 -280 260,00 130,00 87,00 

C
O

 

I o
 

o
 

88,00 44,00 29,00 281 -290 270,00 135,00 90,00 

Z\l. jízdné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
/.vl. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Dětské jízdné na 10 jízd je 10-ti násobkem zvl.jízdného 1!!! 

CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

Tari&í vzdálenost skupina A skupina, B skupina C 
0 - 290 kra 8,00 10,00 14,00 

iliupina A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současné nepřesahují rozměry 50x60x80 cm 
a hjnotnost 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárk>' a jeden pár lyží 
skupina B: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesaliuje-li jeden z uvedených 
rozměrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-ii 
hmotnost 50 kg 
skupina C; patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměr}' přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
"•. -Iv _ eden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny. 
^;i'.;-/.idla, jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují. 

. •.-.dla,, za která se neplatí dovozné: 
•; d mají menší rozměr}' než 20x30x50 cm nebo zavazadla t\'aru válce, jehož déll<:a nepřesahuje 150 cm. a průmér 
-••• nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje'80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg, 

: cé kočárlí}'pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozil-:}' či tašlcy na kolečkách invalidů, držitelů 
/JP/P ' 



) 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle § 19 odst, 3 
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Zastoupený: Františkem Dohnalem, hejtmanem kraje 
IČ: 708 90 749 
Bankovní spojení.Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č.účtu; 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 
ČSAD Brno-město a.s. 
Se sídlem; Košťálová 3/5, 602 00 Brno 
Zapsáno v OR KS V Brně, oddíl B, vložka 1047 
Zastoupen: na základě plné moci Ing. Tomášem Střelským, ředitelem společnosti 
IČ: 48533084 
Bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Brno 
Č.účtu: 4020000030/6800 

(dále jen dopravce) 

ČI. I. 

Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti na území kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04 uzavřená mezi smluvními stranami dne 
1.1.2004 se mění následovně: 

1) V označení smlouvy se slova „na rok 2004" ruší. 

2) ČI. I. Účel smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„Účelem smlouvy je zabezpečení základní dopravní obslužnosti v územním obvodu 
kraje Vysočina provozováním veřejné linkové osobní dopravy k obsluze jeho území 
linkami veřejné linkové osobní dopravy a jejich spoji, uvedenými v příloze číslo 1 (dále 
jen smluvní rozsah dopravy), která je nedílnou součástí smlouvy ve smyslu ustanovení § 
19 odst. 3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) a bližší úprava podmínek v tomto závazkovém vztahu." 

1 



wm2̂  

• /  

/ 
/ 

i 
3) Cl. II. Předmět smlouvy odst. 1, písm. a) se ruší a nahrazuje se novým, který zní: 

„Závazek dopravce zabezpečit základní dopravní obslužnost dle čl. I této smlouvy, jejíž 
rozsah je vždy stanoven na příslušný kalendářní rok usnesením Zastupitelstva laaje 
Vysočina a je vymezen přílohou této smlouvy. Rozsah základní dopravní obslužnosti 
pro rok 2004 byl stanoven usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 362/07/2003/ZK 
a tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. O rozsahu základní dopravní obslužnosti na další rok 
se smluvní strany zavazují uzavřít v souladu s příslušným usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina dodatek k této smlouvě" 

4) Čl. II. Předmět smlouvy, odst. 2 se ruší a nahrazuje se novým, který zní: 
„Smluvní rozsah dopravy: 

a) pro období od 1. 1. 2004 do 11. 12. 2004 je dán přílohou č.l smlouvy 
b) pro období od 12. 12. 2004 do 31. 12, 2004 se předpokládá stejný smluvní rozsah 

dopravy jako do 11. 12. 2004 
c) na příslušný kalendářní rok bude stanoven dodatkem této smlouvy 
d) případné změny smluvního rozsahu dopravy budou řešeny formou dodatku ke 

smlouvě." 

5) Čl. III. Doba plnění závazku se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Doba plnění závazku veřejné služby v rozsahu dle čl. II, odst. 2 písmeno a) a b) smlouvy 
je stanovena od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004. Pro každý následující kalendářní rok se doba 
plnění závazku veřejné služby stanovuje dodatkem smlouvy. 
Dřívější ukončení závazku je možné pouze: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) vypovězením této smlouvy některou ze smluvních stran, 
c) zánikem oprávnění dopravce provozovat dopravu, která je předmětem této smlouvy." 

6) Čl. V. Platební podmínky, odst. 1 se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
, J^ředběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2004 zpracovaný podle vyhlášky 
č. 50/1998 Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné linkové osobní dopravě, předložený 
dopravcem je ve smyslu § 19b, odst. 2 zákona součástí smlouvy a je připojen jako její 
příloha č. 2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro každý následující rok 
bude přílohou příslušného dodatku. Objednatel uhradí dopravci prokazatelnou ztrátu 
vzniklou v příslušném kalendářním roce maximálně do výše předběžného odborného 
odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků maximálně do částky 1 029 000,- Kč 
v roce 2004. V každém následujícím roce bude maximální částka stanovena dodatkem 
smlouvy. Pokud vsak dopravce prokáže v příslušném kalendářním roce ztrátu nižší, 
bude hrazena pouze do této výše. 
Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na každý následující kalendářní rok 
předloží dopravce nejpozději do 14ti dnů od stanovení rozsahu základní dopravní 
obslužnosti území kraje Vysočina příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina." 

7) Čl. V. Platební podmínky, odst. 6 se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„Skutečná výše nákladů a tržeb a skutečně uplatňovaná výše přiměřeného zisku (dále 
jen ztráta) i maximální možná výše upraveného přiměřeného zisku podle čl. V odst. 8 -
11 smlouvy bude dopravcem prokazována objednateli podklady zpracovanými podle 
jeho účetních dokladů vždy za kalendářní měsíc, v němž byl závazek dopravce podle čl. 
n odst. 1 smlouvy plněn, které předloží objednavateli do 25. dne následujícího měsíce. 
V případě, že dopravcem do 25. 11. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta 

2 



bude nižší, než výše prokazatelné ztráty dle čl, V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí 
dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktu^ zálohu na měsíc 

listopad maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. V případě, že dopravcem 
do 15. 12. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta bude nižší, než výše 
prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí dopravci do 10 
pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc prosinec 
příslušného kalendářního roku maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. 
Dopravce vypořádá tyto zálohy vyúčtováním ztráty podle čl. V odst. 6 smlouvy za 
měsíc, na nějž byla záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude vyšší než 
poskytnutá záloha, uhradí objednatel dopravci tento rozdíl podle čl. V odst. 12 písm. a) 
smlouvy. Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí dopravce 
objednateli tento rozdíl do 10 kalendářních dnů od předložení tohoto vyúčtování." 

8) Čl. V Platební podmínky, odst. 7 se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„Souhrnná rekapitulace za příslušný kalendářní rok bude dopravcem předložena 
nejpoz d ě j i  d o  2 8 .  2 .  n á s l e d u j í c í h o  k a l e n d á ř n í h o  r o k u ,  a  t o  v  s o u l a d u  s  č l . V  o d s t .  8 - 1 1  
smlouvy." 

9) Čl. V. Platební podmínky, odst. 13 se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„Případné úpravy úhrady vyplývající z rekapitulace za příslušný kalendářní rok budou 
provedeny do 15. 4. následujícího kalendářního roku. V případě, že uhrazená ztráta bude 
vyšší než skutečná ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, vrátí dopravce objednavateli 
zjištěný rozdíl. V případě, že uhrazená ztráta bude nižší než skutečná ztráta doložená 
souhrnnou rekapitulací, bude rozdíl uhrazen objednatelem avšak maximálně do výše 
podle čl. V odst. 1 smlouvy." 

či.n. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04 tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 

2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3) Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 
smluvních stran. 

4) Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží objednavatel a jedno dopravce. 

V Jihlavě dne 30. 4. 2004 

František I^tinal 
hejtWn Jďaje i<; 

eso 

Tomáš Střelský Ing. 
ředitel společnosti ČSAD Bmo-město a.s. 

dopravce 

3 



DODATEK č. 2 
ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle § 19 odst. 3 zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Zastoupený: Františkem Dohnalem, hejtmanem kraje 
IČ: 708 90 749 
Bankovní spojení.Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č.účtu: 4050005000/6800 
(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 
ČSAD Bmo-město a.s. 
Se sídlem: Košťálová 3/5, 602 00 Brno 
Zapsáno v OR KS V Brně, oddíl B, vložka 1047 
Zastoupen: Prof.Ing. Petr Němeček, DrSc., předsedou představenstva 
IČ: 48533084 
Bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Brno 
Č.účtu: 4020000030/6800 

(dále jen dopravce) 

ČI. I. 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku VIII, odst. 2 smlouvy č. 16/04 o závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové osobní dopravě (dále jen smlouva) dohodly na tomto dodatku kvýše 
uvedené smlouvě: 

Vyhláškou č. 365/2004 Sb., kterou se mění vyhláška č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o 
sociálním zabezpečení a zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky v sociálním 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, došlo s účinností od 1. 7. 2004 ke změně slevy jízdného 
v pravidelných vnitrostátních spojích autobusové dopravy poskytované těžce zdravotně postiženým 
občanům (průkaz ZTP a průkaz ZTP/P). 

V důsledku výše uvedené změny se příloha č. 3 smlouvy - Tarif, přiložená dle článku VI, odst. 1 
smlouvy, ruší a v souladu s ustanovením článku VI, odst. 2 smlouvy se nahrazuje novým tarifem 
platným od 1. 7. 2004, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku s označením „Tarif. 

1 



Cl. II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04 tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 
smluvních stran. 

4. Dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží objednavatel a jedno dopravce. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Tarif 

V Jihlavě dne 1. 7. 2004 

/ \ 
\ 

Prof. Ing. Petr Němeček DrSc. František Dohnáí 

/ 

hejtman kraje 
Prof Ing. Petr Němeček DrSc. 

předseda představenstva 
ČSAD Bmo-město, a.s. 



ÍTti-s Loh A. c. 

ČSAD Bmo-město. a.s.. Košťálová 3/5. 602 00 Brno 

CENÍK JÍZDNÉHO I. 
Platí na níže uvedených linkách provozovaných ČSAD Brno-město, a.s. 

Týká se línek: 720010, 720050, 720060, 720065, 720068, 720130, 720140, 720145, 720160, 
720165, 720170, 720175, 720180, 720181, 720185, 720230, 720250, 720255, 720257, 720260, 
720261, 720265, 720270, 720271, 720275, 720276, 720280, 720281, 720285,720290, 720295, 

730630, 730650. 

Platí 0(11. července 2004 
(jízdné je uvedeno v Kč) 

tarifní kilometry obyč. jízdné zvi .jízdné zvi .jízdné 2 tarifní Icilometry obyč. jízdné zvi .jízdné zvi .jízdné 2 
0 - 2  4,00 2,00 1,00 101 -110 94,00 47,00 23,50 
3 - 4  6,00 3,00 1,50 111 -120 110,00 55,00 27,50 
5 - 7  9,00 4,50 2,00 121 -130 120,00 60,00 30,00 
8 - 1 0  13,00 6,50 3,00 131 -140 125,00 62,50 31,50 

1 1  - 1 3  15,00 7,50 3,50 141 -150 135,00 67,50 33,50 
1 4 - 1 7  18,00 9,00 4,50 151 -160 140,00 70,00 35,00 
1 8 - 2 0  22,00 11,00 5,50 161 - 170 150,00 75,00 37,50 
21 -25 24,00 12,00 6,00 171 -180 160,00 80,00 40,00 
2 6 - 3 0  28,00 14,00 7,00 181 - 190 170,00 85,00 42,50 
31 - 35 32,00 16,00 8,00 191 -200 180,00 90,00 45,00 
36 - 40 36,00 18,00 9,00 201-210 190,00 95,00 47,50 
41 -45 40,00 20,00 10,00 211 - 220 200,00 100,00 50,00 
4 6 - 5 0  42,00 21,00 10,50 221 - 230 210,00 105,00 52,50 
51 -55 48,00 24,00 12,00 231 - 240 220,00 110,00 54,00 
5 6 - 6 0  52,00 26,00 13,00 

6 1  - 7 0  58,00 29,00 14,50 

1 00
 

o
 

68,00 34,00 17,00 

8 1 - 9 0  78,00 39,00 19,50 

91 -100 88,00 44,00 22,00 

Zvi. jízdné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Dětské jízdné na 10 jízd je 10-ti násobkem zvl.jízdného 1!!! 

CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

Tarifní vzdálenost skupina A skupina B skupina C 
0 - 290 km 8,00 10,00 14,00 

skupina A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm 
a hmotnost 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží 
skupina B: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
rozměrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahuji-li 
hmotnost 50 kg 
skupina C: patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměry přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny. 
Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují. 

Zavazadla, za která se neplatí dovozné: 
a) pokud mají menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg. 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTP a ZTP/P. 

//? 



md 'tí i. •* 

DODATEK Č. 3 
ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle § 19 odst. 3 zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Zastoupený: Františkem Dohnalem, hejtmanem kraje 
IČ; 708 90 749 
Bankovní spojení:Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č.účtu: 4050005000/6800 
(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 
ČSAD Bmo-město a.s. 
Se sídlem: Košťálová 3/5, 602 00 Brno 
Zapsáno v OR KS V Brně, oddíl B, vložka 1047 
Zastoupen: Prof.Ing. Petr Němeček, DrSc., předsedou představenstva 
IČ: 48533084 
Bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Brno 
Č.účtu: 4020000030/6800 
(dále jen dopravce) 

ČI. L 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku VIII, odst. 2 smlouvy č. 16/04 o závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové osobní dopravě (dále jen smlouva) dohodly na tomto dodatku kvýše 
uvedené smlouvě; 

Na základě ustanovení ČI. II odst. 10 a odst. 16 výměru MF č. 02/2004, kterým se mění seznam zboží 
s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2004 (Cenový věstník částka 6/2004), se zavádí 
s účinností od 1. září 2004 zvláštní jízdné pro žáky a studenty škol (žákovské jízdné). 

V důsledku výše uvedené změny se příloha č. 3 smlouvy - Tarif, nahrazená přílohou č. 1 - Tarif, 
dodatku č. 2 smlouvy, ruší a v souladu s ustanovením článku VI, odst. 2 smlouvy se nahrazuje novým 
tarifem platným od 1. 9. 2004, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku s označením „Tarif. 

ČI. II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04 tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné viilc. nikoli\ 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Dodatek č. 3 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 

smluvních stran. 

4. Dodatek č. 3 smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno dopravce. 

ČSAD Br-o-n-wsío, a.s, 
dopravní úsek - 2 

Košťálová 3/ 5 
802 00 BRNO 



5. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Tarif 

V Jihlavě dne 1. 9. 2004 

František Dohnal 
hejtman kraje 

Prof.Ing. Petr Němeček, DrSc., 
předseda představenstva 
ČSAD Brno-město, a.s. 
dopravce 

ČSAD Br:io-rrws;o, ď 
dopravní úsek • 7 

Košfálová 3/ S 
602 on f íRNC 

ČSAD Brno-rnesto, a. 
2 doprai/ni úsek - 2 

Košťálová 3/ 5 
602 00 BRNO 



ČSAD Brno-město, a.s.. Košťálová 3/5. 602 00 Brno 

CENÍK JÍZDNÉHO I. ̂  
Platí na níže uvedených linkách provozovaných ČSAD Brno-město, a.s. 

Týká se linek: 720010, 720050, 720060, 720065, 720068, 720130, 720140, 720145, 720160, 
720165, 720170, 720175, 720180,720181, 720185, 720230, 720250, 720255, 720257, 720260, 
720261, 720265, 720270, 720271, 720275, 720276, 720280, 720281, 720285, 720290, 720295, 

730630, 730650. 

Platí od 1. září 2004 
(jízdné je uvedeno v Kč) 

tarifní kilometry obyč. jízdné zvi .jízdné zvi .jízdné 2 tarifní kilometry obyč. jízdné zvi .jízdné zvi .jízdné 2 

0-2 4,00 2,00 1,00 101 -110 94,00 47,00 23,50 
3-4 6,00 3,00 1,50 111-120 110,00 55,00 27,50 
5-7 9,00 4,50 2,00 121 -130 120,00 60,00 30,00 
8-10 13,00 6,50 3,00 131 -140 125,00 62,50 31,50 
11-13 15,00 7,50 3,50 141 -150 135,00 67,50 33,50 
14-17 18,00 9,00 4,50 151 - 160 140,00 70,00 35,00 
18-20 22,00 11,00 5,50 161 - 170 150,00 75,00 37,50 
21-25 24,00 12,00 6,00 171 -180 160,00 80,00 40,00 
26-30 28,00 14,00 7,00 181-190 170,00 85,00 42,50 
31 -35 32,00 16,00 8,00 191 -200 180,00 90,00 45,00 
36-40 36,00 18,00 9,00 201-210 190,00 95,00 47,50 
41 -45 40,00 20,00 10,00 211-220 200,00 100,00 50,00 
46-50 42,00 21,00 10,50 221 - 230 210,00 105,00 52,50 
51-55 48,00 24,00 12,00 231 - 240 220,00 110,00 54,00 
56-60 52,00 26,00 13,00 

61 -70 58,00 29,00 14,50 

71-80 68,00 34,00 17,00 

00
 ! 

C
D

 
O

 

78,00 39,00 19,50 

91-100 88,00 44,00 22,00 

Zvi. jízdné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Dětské jízdné na 10 jízd je 10-ti násobkem zvl.jízdného 1!!! 

CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

Tariíhí vzdálenost skupina A skupina B skupina C 
0 - 290 km 8,00 10,00 14,00 

skupina A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm 
a hmotnost 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží 
skupina B: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
rozměrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-li 
hmotnost 50 kg 
skupina C: patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměry přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny. 
Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují. 

Zavazadla, za která se neplatí dovozné: 
a) pokud maji menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg. 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTP a ZTP/P. 

ČSAD Br : . ••T;ě3Ío a.s 
dopra ni úsek -1 

Košťálová 3/ 5 
602 00 BRNO 



4 
I 

ČSAD Brno-město. a.s.. Košťálová 3/5. 602 00 Bmo 

CENÍK JÍZDNÉHO I. — zvláštní jízdné 
Platí na níže uvedených linkách provozovaných ČSAD Brno-město, a.s. 

Týká se linek: 720010, 720050, 720060, 720065, 720068, 720130, 720140, 720145, 720160, 
720165, 720170, 720175, 720180,720181, 720185, 720230, 720250,720255,720257, 720260, 
720261,720265, 720270,720271,720275, 720276, 720280, 720281, 720285, 720290, 720295, 

730630,730650. 

Platí od l.září 2004 
(jízdné je uvedeno v Kč) 

tarifní kilometry zvi .jízdné 3 zvi .jízdné 4 tarifní kilometry zvi .jízdné 3 zvi .jízdné 4 

0 - 2  1,50 3,00 101 -110 35,00 70,50 

3 - 4  2,00 4,50 111 -120 41,00 82,50 

5 - 7  3,00 6,50 121 -130 45,00 90,00 

8-10 4,50 9,00 131 -140 46,50 93,50 

11-13 5,50 10,50 141 -150 50,50 101,00 

14-17 6,50 13,50 151 -160 52,50 105,00 

18-20 8,00 16,50 161 -170 56,00 112,50 

21 -25 9,00 18,00 171-180 60,00 120,00 

26-30 10,50 21,00 181-190 63,50 127,50 

31-35 12,00 24,00 191-200 67,50 135,00 

36-40 13,50 27,00 201-210 71,00 142,50 

41 -45 15,00 30,00 211-220 75,00 150,00 

46-50 15,50 31,50 221 - 230 78,50 157,50 

51-55 18,00 36,00 231 - 240 82,50 165,00 

56-60 19,50 39,00 

61-70 21,50 43,50 

71-80 25,50 51,00 

81-90 29,00 58,50 

91-100 33,00 66,00 

Zvi. jízdné 3 - žáci/studenti denního studia ve věku do 15 let' 
Zvi. jízdné 4 — žáci/studenti denniho studia ve věku 15 - 26 let' 

' žákovské jízdné se nepřiznává v linkách městské dopravy; pro linky zařazené do integrované dopravy končící 
(začínající) na území města a provozované za hranice tohoto města se žákovské jízdné přiznává dovnitř města až do 
místa přestupu na městskou dopravu. Nelze-li pro účely vyúčtování dotace na žákovské jízdné oddělit jízdy 
prováděné městskou dopravou čistě na území města od jízd ve vnějších zónách/pásmech na jízdenlcy pro jednotlivou 
jízdu, přiznává se žákovské jízdné pouze na časové jízdenky. 

ČSAD Br lo-n-iěsío^ a.s 
dopra I li úsek - ?-

Ko t nvi </ B 
iH ^ |iU 



t í .Siv/i r 

5 - CG 

DODATEK č. 4 

ke smlouvě Č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 3 zákona 
č. 111/1994 Sb„ o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Zastoupený: Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 
IČ: 708 90 749 
Bankovní spojení:Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č.účtu: 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 
Tourbus, a.s, 
Opuštěná 4, 602 00 Brno 
IČ: 48533076 
Zapsána v obchodním rejstříku: B.1046 
zastoupena: Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 
bankovní spojení: Volksbank Brno, č.ú. 4020000030/6800 

(dále jen dopravce) 

Cl. I. 

Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti na území kraje Vysočina 
veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04 uzavřená mezi smluvními stranami dne 1. 1. 2004 so 
mění následovně: *•—'V* - ^ 

1)  Cl. I. Ucel smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: • 

„Účelem smlouvy je zabezpečení základní dopravní obslužnosti v územním obvoc 
provozováním veřejné linkové osobní doprav>' k obsluze jeho území linkami veřejť tc ilnko^c osobni 
dopra\'j' a jejich spoji, aivedenými v příloze číslo 1 (dále jen smluvní rozsah doprav^), ktcra |'' 
nedílnou součástí smlouvy vc smyslu ustanovení § 19 odst. 3 zákona č. .111/1994 Sb.,|<) sihiiční •;ij 
dopravě, vc znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a bližší úprava podmínek v tomto ẑ v̂ áfevém £í i|;. 
vztahu." 

1 

T&WirmíSy 

60209"B1NO 



2) Čl. II. Předmět smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„ 1. Předmětem smlouvy j e: 

a) Závazek dopravce zabezpečit základní dopravní obslužnost dle čl. I této smlouvy, jejíž rozsah je 
vždy stanoven na příslušný kalendářní rok usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina a je 
vymezen přílohou této smlouvy. Rozsah základní dopravní obslužnosti pro rok 2005 byl 
stanoven usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0063/01/2005/ZK a tvoří Přílohu č. 1 
tohoto dodatku smlouvy. O rozsahu základní dopravní obslužnosti na další rok se smluvní 
strany zavazují uzavřít v souladu s příslušným usnesením Zastupitelstva kraje V}'sočina dodatek 
k této smlouvě a 

b) závazek objednatele ve smyslu ustanovení § 19b zákona a na základě podmínek stanovených 
smlouvou uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné služby ve veřejné linlcové 
osobní dopravě ve smyslu ustanovení § 19b zákona nejvýše ve výši uvedené v článku V, odst. i 
smlouvy, při respelctování platebních podmínek stanovených v čl. V smlouvy. 

2. Smluvní rozsali dopravy: 
a) pro období od 1. 1. 2005 do 10. 12. 2005 je dán přílohou č.l tohoto dodatku smlouvy 
b) pro období od 11. 12. 2005 do 31. 12. 2005 se předpokládá stejný smluvní rozsah dopravy 

jako do 10. 12. 2005 
c) na příslušný kalendářní rok bude stanoven dodatkem této smlouvy 
d) případné změny smluwího rozsahu dopravj' budou řešeny formou dodatku ke smlouvě,'" 

3) Čl. III. Doba plnění závazku, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Doba plnění závazku veřejné služby v rozsahu dle čl. II, odst. 2 písmeno a) a b) smlouvy je 
stanovena od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005. Pro každý následující kalendářní rok se doba plnění 
závazku veřejné služby stanovuje dodatkem smlouvy. 
Dřívější ukončení závazku je možné pouze: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) vypovězením této smlouvy některou ze smluvních stran, 
c) zánikem oprávnění dopravce provozovat dopraw, Icterá je předmětem této smlouvy'." 

v 

4) Cl. IV. Výpověď smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Smlouvu v celém věcném rozsahu nebo v jeho části může vypovědět každá ze smluvních stran, 
dopravce však pouze z důvodu neulirazení skutečně prokázané ztráty podle čl. II, odst. 1, písm. b) 
smlouvy objednatelem po uplynutí lhůt uvedených v čl. V, odst. 12 smlouvj', a to po předchozím 
projednání s objednatelem. Vypovědět smlouvu lze pouze písemně s výpovědní lhůtou nejméně 
75 dnů v případě vypovězení smlouvy dopravcem, v případě výpovědi smlouvy objednatelem je 
výpovědní lhůta nejméně 30 dnů. 

2. Výpovědní lhůta počíná běžet následující den po dni, kdy byla výpověď prokazatelně doručena 
d r u h é  s m l u v n í  s t r a n ě .  D o p r a v c e  m á  n á r o k  n a  ů l i r a d u  z t r á t y  p r o k á z a n é  v e  s m y s l u  č l .  V ,  o d s t .  1 - 1 1  
smlouvy i za dobu výpovědní lhůty, maximálně však do výše poměrné částí výše úhrady 
prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy odpovídající již odjetému počtu kilometrů 
smluvního rozsahu dopravy." 

2 



5) Čl. V. Platební podmínky, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2005 zpracovaný podle nařízení vlády 
č.493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní dopravě, 
předložený dopravcem je ve smyslu § 19b, odst. 3 zákona součástí smlouvy a je připojen jako její 
příloha č. 2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2005 je přílohou č. 2 tohoto 
dodatku smlouvy. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro každý následující rok bude 
přílohou příslušného dodatku. Objednatel uhradí dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou 
v příslušném kalendářním roce maximálně do výše předběžného odborného odhadu, s ohledem 
na výši finančních prostředků maximálně do částky 1 025 000,- Kč v roce 2005. V každém 
následujícím roce bude maximální částka stanovena dodatkem smlouvy. Pokud však dopravce 
prokáže v příslušném kalendářním roce ztrátu nižší, bude hrazena pouze do této výše. 

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na každý následující kalendářní rok předloží 
dopravce nejpozději do 14ti dnů od stanovení rozsahu základní dopravní obslužnosti území kraje 
Vysočina příslušnj^m usnesením Zastupitelstva kraje V3'sočina. 

2. V případě zvýšení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad zvýšení 
prokazatelné ztráty v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy. 

3. V případě snížení smluvního rozsahu doprav>' předloží dopravce odborný odhad snížení 
prokazatelné ztráty v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy a výše úhrady prokazatelné 
ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy se snižuje o poměrnou část odpovídající snížení počtu lan 
smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému odhadu. 

4. V případě snížerií smluvního rozsahu dopravy výpovědí předloží dopravce odborný odhad snížení 
prokazatelné ztráty nejpozději poslední den výpovědní lhůty a objednatel sníží výši úhrady 
prokazatelné ztráty uvedenou v čl. V, odst. 1 smlouvy o poměrnou část odpovídající snížení počtu 
km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému odhadu. 

5. V případě dřívějšího ukončení závazku dle čl. III smlouvy náleží dopravci úhrada prokázané ztráty 
maximálně do výše poměrné části v čl. V, odst. 1 smlouvy uvedené výše úhrady prokazatelné 
ztráty odpovídající již odjetým km smluvního rozsahu dopravy. Pokud objednatelem již uhrazená 
prokazatelná ztráta byla vyšší než tato poměrná část ztráty, vrátí dopravce tento rozdíl do 15 dnů 
od vyžádání objednatelem. Pokud objednatelem již uhrazená částka prokazatelné ztráty bj'la nižší 
než tato poměrná část ztráty, doplatí objednatel tento rozdíl do 15 dnů od jeho prokázání 
dopravcem. 

6. Skutečná výše nákladů a tržeb a skutečně uplatňovaná výše přiměřeného zisku (dále jen ztráta) 
i maximáhií možná výše upraveného přiměřeného zisku podle čl. V odst. 8-11 smlouvy bude 
dopravcem prokazována objednateli podklady zpracovanými podle jeho účetních dokladů vždy 
za kalendářní měsíc, v němž byl závazek dopravce podle čl. II odst. 1 smlouvj' plněn, které 
předloží objednavateh do 25. dne následujícího měsíce. V případě, že dopravcem do 25. 11. 
příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta bude nižší, než výše prokazatelné ztráty dle 
čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení 
zálohové faktury zálohu na měsíc listopad maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouv)', 
V případě, že dopravcem do 15. 12. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta bude nižší, 
než výše prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uliradí dopravci 
do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc prosinec příslušného 
kalendářního roku maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá tyto 
zálohy vyúčtováním ztráty podle čl. V odst. 6 smlouvy za měsíc, na nějž byla záloha poskytnuta. 
Pokud prokázaná ztráta bude vyšší než poskytnutá záloha, ulu-adí objednatel dopravci tento rozdíl 
podle čl. V odst. 12 písm. a) smlouvy. Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, 
vrátí dopravce objednateli tento rozdíl do 10 kalendářních dnů od předložení tohoto vyúčtování, 

3 
602 QO 'BIIMO 



7. Souhrnná rekapitulace za příslušný kalendářní rok bude dopravcem předložena nejpozději 
do 28. 2. následujícího kalendářního roloi, a to v souladu s čl.V odst, 8-11 smlouv)', 

8. Při prokazování skutečné výše ztráty bude dopravce postupovat podle platných účetních 
a cenových předpisů a vycházet ze skutečných cen, náldadů, tržeb a jiných výnosů, jakož i jiných 
skutečností v tom období, za Icteré je ztráta prokazována. 

9. Skutečná výše ztráty bude dopravcem prokazována po jednotlivých linkách a spojích 
smluvního rozsahu dopravy, s uvedením součtů za každou linku a za všechny linky. Pro jednotlivé 
spoje uvede dopravce za jednotlivé kalendářní měsíce tj^to údaje: 

číslo linky 

číslo spoje 

déUca spoje v km 

počet dnů provozu spoje 

ujeté km spoje celkem 

slíutečné náklady spoje na 1 km (bez započtení přiměřeného zislcu) 

celkové skutečné náklady spoje 

skutečné tržby spoje na 1 lan 

celkové skutečné tržby spoje 

jiné příjmy či výnosy spoje z provozování smluvního rozsahu dopravy 

účetní výsledek spoje (provozní ztrátu popř. zisk) 

uplatňovaný přiměřený zisk spoje na 1 lan 

vrplatňovaný kalkulovaný přiměřený zisk spoj e celkem 

uplatňovaný výsledek spoje 

požadovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

požadovaný přiměřený zisk spoje celkem 

požadovaný výše ztráty spoje celkem 

K tomu dopravce vždy přiloží: 

výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti za příslušný měsíc (příloha nařízení vlády 
č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní dopravě), 

- aktuální propočet maximální výše upraveného přiměřeného zisku (§ 2 a 3 nařízení vlády 
č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní dopravě), 
jeho podílu, připadajícího na 1 km v linkové autobusové dopravě provozované v příslušném 
měsíci a jeho části, připadající na celý smluvní rozsali dopravy v příslušném měsíci, 

Veškeré uvedené výkazy a údaje dopravce objednateli předá mimo fyzické podoby také 
elelctronicky v souborech .xls formátu na vhodném přenosovém mediu. 

Pro kontrolní účely dopravce předá objednateU kopii databáze prodaných jízdenek za prokazované 
období v souborech .dbf formátu na vhodném přenosovém mediu. 

V případě nepředvídatelné ztráty dat ze strany dopravce způsobené technickými závadami 
a následnou nemožností poskytnout databázi jízdenek a tržeb spojů objednateli, dopravce předloží 
v3Táčtování dle předběžného odborného odhadu se zohledněním aktuálních vlivů a se zohledněním 
porovnání se stejným obdobím předchozího kalendářního roku. 



10. Do prokazované ztráty nesmí být započteny ztráty, l<íeré dopravci vznikají provozováním jiných 
hnek či spojů, Icteré nejsou předmětem této smlouv}^ 

11. V případě, že prokázání výše ztráty bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat stanovené náležitosti, doplní dopravce na vyžádání objednatele potřebné podklady 
či poskytne písemné vysvětlení, v případě nesprávnosti výši ztráty opraví. 

12. Objednatel uhradí dopravci: 

a) na základě předložené faktury ztrátu uplatněnou podle předchozích odstavců čl. V smlouvy za 
každý měsíc doby plnění smluvního rozsahu závazku veřejné služby do 15 pracovních dnů 
ode dne předložení správných a úplných podkladů ve smyslu článku V, odst, 6, 8 - 11 
smlouvy, avšak v souhrnu maximálně do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. 

b) v případě zájmu dopravce, na základě vystavené zálohové faktury zálohu na příslušný měsíc, 
v termínu do 10 kalendářních dnů od obdržení této faktury, vyjma měsíce hstopadu 
a prosince, a to nejvýše ve výši 1/10 částky podle čl. V, odst. 1 smlouv}', maximálně však 
do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá tuto zálohu vyúčtováním ztráty 
podle čl. V, odst. 6 smlouvy za měsíc, na nějž byla záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta 
bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí dopravce objednavateli tento rozdíl do 15 pracovních 
dnů od předložení tohoto vyúčtování. 

13. Případné úpravy úhrady vyplývající z rekapitulace za příslušný kalendářní rok budou provedeny 
do 15. 4. následujícího kalendářního roku. V případě, že uhrazená ztráta bude vyšší než skutečná 
ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, vrátí dopravce objednavateli zjištěný rozdíl. V případě, že 
uhrazená ztráta bude nižší než skutečná ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, bude rozdíl 
uhrazen objednatelem avšak maximálně do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. 

14. Pokud by objednatelem v rámci kontroly financování dopravní obslužnosti bylo zjištěno, že 
na základě nesprávných podkladů byla ve smluvním období uhrazena ztráta vyšší, než jaká 
dopravci skutečně náležela, vrátí dopravce objednavateli zjištěný rozdíl do 15 pracovních dnů od 
obdržerú výzvy." 

6) Čl. VI. Další ujednání, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Na linkách a spojích, které jsou předmětem této smlouvy', může dopravce uplatňovat pouze jízdné 
ve výši dle tarifu v souladu s platnou právní úpravu regulace jízdného, který jako příloha č. 3 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. V případě změny právní úpravy regulace jízdného bude uzavřen dodatek této smlouvy. Objednatel 
si v tomto případě vyhrazuje právo změn v systému prokazování ztrát}'. 

3. Dopravce se zavazuje: 

a) využívat všech svých reálných a účelných možností ke snížení ztráty a činit v tomto směru 
potřebná opatření, 

b) poskytnout objednateli ekonomické, technické a realizační posouzení opatření ke snížení ztráty 
navržených mu tímto úřadem, a to ve lhůtě stanovené objednavatelem od obdržení tohoto 
návrhu, 

c) uskutečnit na základě výzvy objednavatele ve lhůtě v ní stanovené taková opatření ke snížení 
ztráty, u nichž z uvedeného ekonomického, technického i realizačního posouzení bude patrno, 
že jejich uskutečnění nebrání zvláště závažné důvody. 

4. Objednatel se zavazuje považovat za obchodní tajemství skutečnosti obchodní či technické 
povahy, s nimiž se seznámil při prokazovaní ztráty nebo při kontrole financování základní 
dopravní obslužnosti a které mají být podle vůle dopravce písemně sdělené objednavateli 
utajovány. 

-7 



5. Kallculace ekonomicky oprávněných nákladů, tržeb a maximální možné výše přiměřeného zisku 
bude provedena v souladu s nařízením vlády č. 493/2004 Sb., Icterou se upravuje prokazatelná 
ztráta ve veřejné linkové dopravě. 

6. Dopravce zajistí provádění kontroly správnosti vybírání jízdného a jeho odvodů a na vyžádání 
objednavatele zpřístupní protokoly z těchto kontrol. 

7. Dopravce bude objednateli na vyžádání poskytovat část čtvrtletních statistických výkazů a ročního 
výkazu za linkovou dopravu - Doplňující údaje o ostatní pravidelné vnitrostátní autobusové 

„1. Pokud dopravce nedodrží lhůty pro předkládání dokladů o prokazatelné ztrátě uvedené včl. V., 
odst. 6, 8-11 této smlouvy, může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve v^'si do 1,000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. Tuto polcutu uhradí dopravce objednateli do 15 dnů od obdržení 
vj'zvy k její úhradě." 

1) Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04 tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 

2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3) Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastnici činí nesporným, že již 
před podpisem tohoto dodatlíu smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek veřejné 
služby v rozsahu dle předložené evidence. 

4) Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 
smluvních stran. 

5) Dodatek č. 4 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nicliž dvě vyhotovení 
obdrží objednavatel a jedno dopravce. 

6) Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je : 
Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů veřejné linkové osobní dopravy, Icteré jsou předmětem 

plnění závazku veřejné služby 
Příloha č. 2 - Předběžný odborný odliad prokazatelné ztráty na rok 2005 

dopravě." 

7) ČI. VII. Sankce, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

ČI. II. 

Závěrečná ustanovení 

V Jihlavě dnell .1 ..JI V Brně dne 1. března 2005 

Miloš Vystrčil 

hejtman kraje/ 

Ing, Jgín Dvonč 

ředitel společnosti TOURBUS, a.s 



Příloha č. 1: Smluvní rozsah dopravy - kilometry ujeté podle schválených jízdních řádů platných k 1. 1. 2005 na území kraje Vysočina, iiení-3i u Konkrétni linky a spoj 
uvedeno jinak, 

pro období od 1.1.2005 do 10.12.2005: 

Tourbus, a.s., Opuštěná 4, 602 00 Brno 

Linka: Název linky; Spoje číslo: 
Omezení: 

720010 Brno-Velká Bíteš-Velké Meziříčí-Jihlava 1,2,3,6,7,8,23 

720060 Bmo-Kunštát-Olešnice-Bystré u Poličky 1,7,12,13,16,22,33,36 

720230 Bmo-Oslavany-MoheIno-Dukovany,SkryjeJE-Mor.Budějovice 2,8,10,13,19 

720250 Bmo-Jlhlava-Pelhřiniov-Tábor-Písek-Strakonice 8 

720257 Bmo-Hrotovice-MoravskéBudějovice-Jemnice-Dačice 1,8 

729401 Bmo-Říčany-Domašov-Velká Bíteš 1,4,5,11,12,15,17,19,22,23,25,28,29,30,32,33,34,36,37,38,40,41,44,45,46,47,49,50,52 

lil. 

602 00 BkNO 

a.s,. 



Příloha č. 2 dodatku č. 4 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2005 

byla anonymlzována z důvodu ochrany obchodního tajemství. 



DODATEK č. 5 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 3 zákon? 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Zastoupený; Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 
IČ: 708 90 749 
Bankovní spojení:Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č.úau: 4050005000/6800 
(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 
Tourbus, a.s. 
se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Bmo 
IČ: 48533076 
zastoupena: Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 
Bankovní spojení: Volksbank Brno 
Č.úau: 4020000030/6800 
Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Bmě 
(dále jen dopravce) 

ČI. I. 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku VHI, odst. 2 smlouvy ve znění dodatku č. 4 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě (dále jen smlouva) dohodly na tomto 
dodatku k výše uvedené smlouvě: 

1) Smluvní rozsah dopravy stanovený v čl. II, odst. 2, písm. a) smlouvy se upravuje takto: 

od 01.09.2005 se do řádku s čísehiým označením linky 

- 720010 Bmo-Velká Bíteš-Velké Meziříčí-Jihlava zařazuje spoj č. 26 dle platného jízdního řádu 
k 01.09.2005. 

- 720250 Bmo-Jihlava-Pelhřimov-Tábor-Písek-Strakonice zařazuje spoj č. 1 dle platného jízdního 
řádu k 01.09.2005. 

/ 
/] 



2) Předběžný odborný odhad 

zvýšení prokazatehié ztráty na rok 2005 v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy dle ČI. I, odst. 
1 tohoto dodatku předložený v souladu se zněním Cl. V, odst. 2 smlouvy je připojen jako příloha č. 1 
tohoto dodatku. 

3) Věta čtvrtá odst. 1 ČI. V Platební podmínky zní nově: 

„Objednatel uhradí dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendámím roce 
maximálně do výše předběžného odborného odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků 
maximálně do částky 1 125 000,- Kč v roce 2005. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastníci činí nesporným, že již před 
podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil objednateh závazek veřejné služby v rozsahu 
dle předložené evidence. 

4. Dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou smluvních 
stran. 

5. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve třech stejnopisech splatností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednavatel a jedno dopravce. 

6. Nedíhiou součástí tohoto dodatku smlouvy je : 
Příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad zvýšení prokazatelné ztráty na rok 2005 v důsledku zvýšení 

smluvního rozsahu dopravy. 

ČI. II.  

Závěrečná ustanovení 

V Jihlavě dne d n e  . . : 1  f í . •  

Miloš Vystrčil 

hejtman kraje 

hig. Jan Dvonč 

ředitel společnosti 



Příloha č. 1 dodatku č. 5 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad zvýšení prokazatelné ztráty na 

rok 2005 v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy byla anonymlzována z důvodu ochrany 

obchodního tajemství. 



DODATEK č. 6 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 
3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Zastoupený: Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 
IČ: 708 90 749 
Bankovní spojení;Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

Č.účtu: 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 

Tourbus, a.s. 
se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Bmo 
IČ: 48533076 
zastoupena: Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 

Bankovní spojení: Volksbank Bmo 

Č.účtu: 4020000030/6800 
Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 
(dále jen dopravce) 

Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti na území kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, 
uzavřená mezi smluvními stranami dne 1.1. 2004 se mění následovně: 

1) ČI. I. Účel smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„Účelem smlouvy je zabezpečení základní dopravní obslužnosti v územním obvodu kraje 
Vysočina provozováním veřejné linkové osobní dopravy k obsluze jeho území linkami 
veřejné linkové osobní dopravy a jejich spoji, uvedenými v příloze číslo 1 (dále jen smluvní 
rozsah dopravy), která je nedílnou součástí smlouvy ve smyslu ustanovení § 19 odst. 3 

zákona č. 111/1994 Sb.. o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a 

bližší úprava podmínek v tomto závazkovém vztahu." 

ČI. I. 

1 



2) ČI. li. Předmět smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek dopravce zabezpečit základní dopravní obsiužnost dle čl. I této smlouvy, 

jejíž rozsah je vždy stanoven na příslušný kalendářní rok usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina a je vymezen přílohou této smlouvy. Rozsah základní dopravní 

obslužnosti pro rok 2006 byl stanoven usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 
č. 0549/09/2005/ZK a tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku smlouvy. O rozsahu 
základní dopravní obslužnosti na další rok se smluvní strany zavazují uzavřít 
v souladu s příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina dodatek k této 

smlouvě a 

b) závazek objednatele ve smyslu ustanovení § 19b zákona a na základě podmínek 
stanovených smlouvou uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové osobní dopravě ve smyslu ustanovení § 19b zákona 

nejvýše ve výši uvedené v článku V, odst. 1 smlouvy, při respektování platebních 

podmínek stanovených v čl. V smlouvy. 

2. Smluvní rozsah dopravy: 
a) pro období od 1. 1. 2006 do 9.12. 2006 je dán přílohou č.1 tohoto dodatku smlouvy 

b) pro období od 10. 12. 2006 do 31.12. 2006 se předpokládá stejný smluvní rozsah 

dopravy jako do 9. 12. 2006 
c) na příslušný kalendářní rok bude stanoven dodatkem této smlouvy 
d) případné změny smluvního rozsahu dopravy budou řešeny formou dodatku ke 

smlouvě." 

3) Čl. III. Doba plnění závazku, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Doba plnění závazku veřejné služby v rozsahu dle čl. II, odst. 2 písmeno a) a b) smlouvy je 
stanovena od 1. 1. 2006 do 31.12. 2006. Pro každý následující kalendářní rok se doba 
plnění závazku veřejné služby stanovuje dodatkem smlouvy. 
Dřívější ukončení závazku je možné pouze: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) vypovězením této smlouvy některou ze smluvních stran, 
c) zánikem oprávnění dopravce provozovat dopravu, která je předmětem této smlouvy." 

4) Čl. IV. Výpověď smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Smlouvu v celém věcném rozsahu nebo v jeho části může vypovědět každá ze 
smluvních stran, dopravce však pouze z důvodu neuhrazení skutečně prokázané ztráty 
podle čl. II, odst. 1, písm. b) smlouvy objednatelem po uplynutí lhůt uvedených v čl. 

V, odst. 12 smlouvy, a to po předchozím projednání s objednatelem. Vypovědět 
smlouvu lze pouze písemně s výpovědní lhůtou nejméně 75 dnů v případě vypovězení 
smlouvy dopravcem, v případě výpovědi smlouvy objednatelem je výpovědní lhůta 

nejméně 30 dnů. 

2 



2. Výpovědní lhůta počíná běžet následující den po dni, kdy byla výpověď prokazatelně 
doručena druhé smluvní straně. Dopravce má nárok na úhradu ztráty prokázané 
ve smyslu čl. V, odst. 1-11 smlouvy i za dobu výpovědní lhůty, maximálně však 
do výše poměrné části výše úhrady prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 
smlouvy odpovídající již odjetému počtu kilometrů smluvního rozsahu dopravy." 

5) Čl. V. Platební podmínky, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2006 zpracovaný podle nařízeni 
vlády č.493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě, předložený dopravcem je ve smyslu § 19b, odst. 3 zákona součástí smlouvy 
a je připojen jako její příloha č. 2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 
2006 je přílohou č. 2 tohoto dodatku smlouvy. Předběžný odbomý odhad prokazatelné 
ztráty pro každý následující rok bude přílohou příslušného dodatku. Objednatel uhradí 

dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce maximálně 
do výše předběžného odbomého odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků 
maximálně do částky 1 147 000,-Kč v roce 2006. V každém následujícím roce bude 
maximální částka stanovena dodatkem smlouvy. Pokud však dopravce prokáže 

v příslušném kalendářním roce ztrátu nižší, bude hrazena pouze do této výše. 

Předběžný odbomý odhad prokazatelné ztráty na každý následující kalendářní rok 
předloží dopravce nejpozději do 14ti dnů od stanovení rozsahu základní dopravní 

obslužnosti území kraje Vysočina příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina. 

2. V případě zvýšení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad zvýšení 

prokazatelné ztráty v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy. 

3. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odbomý odhad snížení 

prokazatelné ztráty v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy a výše úhrady 
prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy se snižuje o poměrnou část 
odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 

odhadu. 

4. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy výpovědí předloží dopravce odborný 
odhad sníženi prokazatelné ztráty nejpozději poslední den výpovědní lhůty a objednatel 
sníží výši úhrady prokazatelné ztráty uvedenou v čl. V, odst. 1 smlouvy o poměrnou část 
odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 
odhadu. 

5. V případě dřívějšího ukončení závazku dle čl. III smlouvy náleží dopravci úhrada 
prokázané ztráty maximálně do výše poměmé části v čl. V, odst.1 smlouvy uvedené výše 
úhrady prokazatelné ztráty odpovídající již odjetým km smluvního rozsahu dopravy. 
Pokud objednatelem již uhrazená prokazatelná ztráta byla vyšší než tato poměrná část 

ztráty, vrátí dopravce tento rozdíl do 15 dnů od vyžádání objednatelem. Pokud 

objednatelem již uhrazená částka prokazatelné ztráty byla nižší než tato poměmá část 
ztráty, doplatí objednatel tento rozdíl do 15 dnů od jeho prokázání dopravcem. 



f 

ft 
6. Skutečná výše nákladů a tržeb a skutečně uplatňovaná výše přiměřeného zisku (dále jen 

z t rá ta )  i  max imá ln í  možná  výše  up raveného  p ř imě řeného  z i sku  pod le  č l .  V  ods t .  8 -11  
smlouvy bude dopravcem prokazována objednateli podklady zpracovanými podle jeho 
účetních dokladů vždy za kalendářní měsíc, v němž byl závazek dopravce podle čl. II 
odst. 1 smlouvy plněn, které předloží objednavateli do 25. dne následujícího měsíce. 

V případě, že dopravcem do 25.11. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta 
bude nižší, než výše prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí 
dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc 
listopad maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. V případě, že dopravcem 
do 15. 12. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta bude nižší, než výše 

prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí dopravci 
do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc prosinec 
příslušného kalendářního roku maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. 

Dopravce vypořádá tyto zálohy vyúčtováním ztráty podle čl. V odst. 6 smlouvy za měsíc, 
na nějž byla záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude vyšší než poskytnutá 
záloha, uhradí objednatel dopravci tento rozdíl podle čl. V odst. 12 písm. a) smlouvy. 
Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí dopravce objednateli 
tento rozdíl do 10 kalendářních dnů od předložení tohoto vyúčtování. 

7. Souhmná rekapitulace za příslušný kalendářní rok bude dopravcem předložena 
nejpozdě j i  do  28 .  2 .  nás ledu j í c í ho  ka lendá řn ího  roku ,  a  t o  v  sou ladu  s  č l .V  ods t .  8 -11  
smlouvy. 

8. Při prokazování skutečné výše ztráty bude dopravce postupovat podle platných účetních 
a cenových předpisů a vycházet ze skutečných cen, nákladů, tržeb a jiných výnosů, jakož 
i jiných skutečností v tom období, za které je ztráta prokazována. 

9. Skutečná výše ztráty bude dopravcem prokazována po jednotlivých linkách a spojích 
smluvního rozsahu dopravy, s uvedením součtů za každou linku a za všechny linky. Pro 
jednotlivé spoje uvede dopravce za jednotlivé kalendářní měsíce tyto údaje: 

číslo linky 
číslo spoje 
délka spoje v km 
počet dnů provozu spoje 
ujeté km spoje celkem 

skutečné náklady spoje na 1 km (bez započtení přiměřeného zisku) 
celkové skutečné náklady spoje 
skutečné tržby spoje na 1 km 
celkové skutečné tržby spoje 

- jiné příjmy či výnosy spoje z provozování smluvního rozsahu dopravy 
- účetní výsledek spoje (provozní ztrátu popř. zisk) 
- uplatňovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

- uplatňovaný kalkulovaný přiměřený zisk spoje celkem 
- uplatňovaný výsledek spoje 

požadovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

- požadovaný přiměřený zisk spoje celkem 

požadovaný výše ztráty spoje celkem 
aiir s 

4 
602 CO BlttíO 



K tomu dopravce vždy přiloží: 
- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti za příslušný měsíc (příloha nařízení vlády 

č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě), 

- aktuální propočet maximální výše upraveného přiměřeného zisku (§ 2 a 3 nařízení 
vlády č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové 
osobní dopravě), jeho podílu, připadajícího na 1 km v linkové autobusové dopravě 

provozované v příslušném měsíci a jeho části, připadající na celý smluvní rozsah 

dopravy v příslušném měsíci, 

Veškeré uvedené výkazy a údaje dopravce objednateli předá mimo fyzické podoby také 

elektronicky v souborech .xls formátu na vhodném přenosovém médiu. 

V případě nepředvídatelné ztráty dat ze strany dopravce způsobené technickými 
závadami a následnou nemožností poskytnout databázi jízdenek a tržeb spojů 

objednateli, dopravce předloží vyúčtování dle předběžného odborného odhadu se 
zohledněním aktuálních vlivů a se zohledněním porovnání se stejným obdobím 

předchozího kalendářního noku. 

10. Do prokazované ztráty nesmí být započteny ztráty, které dopravci vznikají provozováním 

jiných linek či spojů, které nejsou předmětem této smlouvy. 

11. V případě, že prokázání výše ztráty bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 
nebude obsahovat stanovené náležitosti, doplní dopravce na vyžádání objednatele 
potřebné podklady či poskytne písemné vysvětlení, v případě nesprávnosti výši ztráty 

opraví. 

12. Objednatel uhradí dopravci: 

a) na základě předložené faktury ztrátu uplatněnou podle předchozích odstavců čl. 
V smlouvy za každý měsíc doby plnění smluvního rozsahu závazku veřejné služby 
do 15 pracovních dnů ode dne předložení správných a úplných podkladů ve smyslu 
článku V, odst. 6, 8 -11 smlouvy, avšak v souhmu maximálně do výše podle čl. V, 
odst. 1 smlouvy, 

b) v případě zájmu dopravce, na základě vystavené zálohové faktury zálohu 
na příslušný měsíc, v termínu do 10 kalendářních dnů od obdržení této faktury, vyjma 
měsíce listopadu a prosince, a to nejvýše ve výši 1/10 částky podle čl. V, odst. 1 
smlouvy, maximálně však do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá 
tuto zálohu vyúčtováním ztráty podle čl. V, odst. 6 smlouvy za měsíc, na nějž byla 

záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí 
dopravce objednavateli tento rozdíl do 15 pracovních dnů od předložení tohoto 
vyúčtování. 

13. Případné úpravy úhrady vyplývající z rekapitulace za příslušný kalendářní rok budou 

provedeny do 15. 4. následujícího kalendářního roku. V případě, že uhrazená ztráta bude 

vyšší než skutečná ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, vrátí dopravce objednavateli 
zjištěný rozdíl. V případě, že uhrazená ztráta bude nižší než skutečná ztráta doložená 
souhrnnou rekapitulací, bude rozdíl uhrazen objednatelem avšak maximálně do výše 

podle čl. V odst. 1 smlouvy. 



d by ^ rámci kontroly objednatelem bylo zjištěno, že na základě nesprávných 
'(j byla ve smluvnim období uhrazena ztráta vyšší, než jaká dopravci skutečně 

,g(g vrátí dopravce objednavateli zjištěný rozdíl do 15 pracovních dnů od obdržení 

výzvy." 

ČI VI. Další ujednání, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

Na linkách a spojích, které jsou plíedmětem této smlouvy, může dopravce uplatňovat 
pouze jízdné ve výši dle tarifu v souladu s platnou právní úpravu regulace jízdného, který 

jako příloha č. 3 je nedílnou součástí této smlouvy. 

V případě změny právní úpravy regulace jízdného bude uzavřen dodatek této smlouvy. 
Objednatel si v tomto případě vyhrazuje právo změn v systému prokazování ztráty. 

Dopravce se zavazuje; 

a) využívat všech svých reálných a účelných možností ke snížení ztráty a činit v tomto 

směru potřebná opatření, 

b) poskytnout objednateli ekonomické, technické a realizační posouzení opatření ke 
snížení ztráty navržených mu tímto úřadem, a to ve lhůtě stanovené objednavatelem 

od obdržení tohoto návrhu, 

c) uskutečnit na základě výzvy objednavatele ve lhůtě v ní stanovené taková opatření 
ke snížení ztráty, u nichž z uvedeného ekonomického, technického i realizačního 
posouzení bude patrno, že jejich uskutečnění nebrání zvláště závažné důvody 

d) nejpozději db 10. kalendářního dne následujícího měsíce, počínaje lednem 2006, 

měsíčně elektronicky nahrávat ve formátu: 
„CSV (comma separated values) - záznamově orientovaný formát dat s oddělovači 
(pole oddělena čárkou, záznamy odděleny středníkem a CRLF). Všechny údaje jsou 
uvedeny v textovém tvaru (textová pole uzavřená ve znacích uvozovky nahoře). 

Uvozovky uvnitř textu není třeba zdvojovat. 
Soubory mohou být bez přípony nebo mít příponu TXT nebo CSV v případě jízdenek 

z rezervačního systému AMS příponu XML" 
do celostátního informačního systému (CIS) vedeného právnickou osobou CHAPS 
spol. s r.o., všechny jízdenky vydané na území kraje Vysočina. 

Objednatel se zavazuje považovat za obchodní tajemství skutečnosti obchodní či 
technické povahy, s nimiž se seznámil v rámci provádění kontroly vyúčtování při 
prokazovaní ztráty, a které mají být podle vůle dopravce písemně sdělené objednavateli 

utajovány. 

Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů, tržeb a maximální možné výše 

přiměřeného zisku bude provedena v souladu s nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterou 
se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě. 

Dopravce zajistí provádění kontroly správnosti vybírání jízdného a jeho odvodů a na 
vyžádání objednavatele zpřístupní protokoly z těchto kontrol. 



7. Dopravce bude objednateli na vyžádání poskytovat část čtvrtletních statistických výkazů 

a ročního výkazu za linkovou dopravu - Doplňující údaje o ostatní pravidelné vnitrostátní 

autobusové dopravě." 

7) ČI. VII. Sankce, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Pokud dopravce nedodrží lhůty pro předkládání dokladů o prokazatelné ztrátě uvedené 
v ČI. V., odst. 6, 8-11 této smlouvy, může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 
do 1.000," Kč za každý i započatý den prodlení. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 

do 15 dnů od obdržení výzvy k její úhradě." 

ČI. II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, tímto dodatkem 

nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastníci činí nesporným, 
že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek 

veřejné služby v rozsahu dle předložené evidence. 

4. Dodatek č. 6 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 

smluvních stran. 

5. Dodatek č. 6 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednavatel a jedno dopravce. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů veřejné linkové osobní dopravy, které jsou 

předmětem plnění závazku veřejné služby 

Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2006 

V Jihlavě dne 

I ft I ._4__ 

Miloš Vystrčil 
hejtman kraje 

• "j'- i 
' r' n 1 

•  • •  

Brně dne,,.. .f.;. 

Ing. Jan Dvonč 
ředitel společnosti 
dopravce 

i l T ^ '  ^ 
y/ 

í 



Příloha č. 1: Smluvní rozsah dopravy - kilometry ujeté podle schválených jízdních řádů platných k 1.1. 2006 na území kraje Vysočina, není-li u konkrétní linky a spoj) 

uvedeno jinak, 
pro období od 1.1.2006 do 9.12.2006: 

Tourbus, a.s., Opuštěná 4,602 00 Brno 

Linka: Název linky: Spoje číslo: 

Omezení: 

720010 Bmo-Velká Bíteš-Velké Meziříčí-Jihlava 1,2,3,6,7,8,23 

720060 Bmo-Kunštát-Olešnice-Bystré u Poličky 1,7,12,13,16,22,33,36 

720230 Bnio-Oslavany-Mohelno-Dukovany,SkryjeJE-Mor.Budějovice 2,8,10,13,19 

720250 Bmo-Jihlava-Pelhřimov-Tábor-Písek-Straiionice 8 

720257 Bmo-Hrotovice-MoravskéBudějovice-Jemnice-Dačice 1,8 

729401 Brno-Říčany-Domašov-Velká Bítel 1,4,5,11,12,15,17,19,22,23,25,28,29,30,32,33, 34,36,37,38,40,41,44,45,46,47,49,50,52 



Příloha č. 2 dodatku č. 6 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2006 

byla anonymlzována z důvodu ochrany obchodního tajemství. 



Kíry/^f 

DODATEK č. 7 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle usí.§ 19 odst. 

3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 

kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Zastoupený; Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 

IČ; 708 90 749 

Bankovní spojení:Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

Č.účtu: 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 

Tourbus, a.s. 

se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Brno 

IČ: 48533076 

zastoupena: Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 

Bankovní spojení; Volksbank Brno 

Č.účtu; 4020000030/6800 

Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 
(dále jen dopravce) 

ČI. I. 
Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku VIII, odst. 2 smlouvy č. 16/04, ve znění 

pozdějších dodatků o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě (dále jen smlouva) 

dohodly na tomto dodatku k výše uvedené smlouvě: 

1) Smluvní rozsah dopravy stanovený v ČI. II, odst. 2, písm. a) smlouvy se upravuje takto; 

od 01. 07.2006 se ruší řádek s číselným označením linky č. 720230 Bmo-Oslavany-

Mohelno-Dukovany-Mor. Budějovice dle platného jízdního řádu k 01. 07. 2006. 

2) Předběžný odbomý odhad 

snížení prokazatelné ztráty na rok 2006 v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy dle 

ČI. I, odst. 1 tohoto dodatku předložený v souladu se zněním ČI. V, odst. 3 smlouvy je 

připojen jako příloha č. 1 tohoto dodatku. 

1 



/ 
/ 

3) Věta čtvrtá odst. 1 ČI. V Platební podmínky zní nově: 

„Objednatel uhradí dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce 

maximálně do výše předběžného odborného odhadu, s ohledem na výši finančních 

prostředků maximálně do částky 1 044 600,- Kč v roce 2006. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, tímto dodatkem 

nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 

3. Dodatek č. 7 se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastníci činí nesporným, že 

již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek 

veřejné služby v rozsahu dle předložené evidence. 

4. Dodatek č. 7 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednavatel a jedno dopravce. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je ; 

Příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad snížení prokazatelné ztráty na rok 2006 

ČI. II. 
Závěrečná ustanovení 

v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy. 

V Jihlavě dne 
12. 07. 2006 

V Brně dne 
ioe(í? 

Miloš Vystrčil 

hejtman kraje 

Ing.Jan Dvonč 

ředitel společnosti 

dopravce 

602 00 Bmm 

2 



Příloha č. 1 dodatku č. 7 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad snížení prokazatelné ztráty na 

rok 2006 v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy byla anonymlzována z důvodu ochrany 

obchodního tajemství. 



DODATEK č. 8 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 
3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 
k podpisu dodatku smlouvy pověřen; Václav Kodet, náměstek hejtmana 

IČ; 708 90 749 
Bankovní spojení;Volksbank CZ, a s., pobočka Jihlava 

Č.účtu; 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 
Tourbus, a.s. 
se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Brno 

IČ; 48533076 
zastoupena; Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 
Bankovní spojení; Volksbank Bmo 
Č.účtu; 4020000030/6800 
Zapiš do OR-oddil B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 

(dále jen dopravce) 

ČI. I. 
Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obsíužnosti na území kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, 

uzavřená mezi smluvními stranami dne 1. 1. 2004 se mění následovně; 

1) ČI. I. Účel smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„Účelem smlouvy je zabezpečení základní dopravní obsíužnosti v územním obvodu kraje 
Vysočina provozováním veřejné linkové osobní dopravy k obsluze jeho území linkami 

veřejné linkové osobní dopravy a jejich spoji, uvedenými v příloze číslo 1 (dále jen smluvní 

1 



£sah dopravy), která je nedílnou součástí smlouvy ve smyslu ustanovení § 19 odst. 3 

ákona č, 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
a bližší úprava podmínek v tomto závazkovém vztahu." 

'* 2) ČI. II. Předmět smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní; 

„1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek dopravce zabezpečit základní dopravní obslužnost dle čl. I této smlouvy, 

jejíž rozsah je vždy stanoven na příslušný kalendářní rok usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina a je vymezen přílohou této smlouvy. Rozsah základní dopravní 

obslužnosti pro rok 2007 byl stanoven usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 
č. 0576/09/2006/ZK a tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku smlouvy, O rozsahu základní 
dopravní obslužnosti na další rok se smluvní strany zavazují uzavřít v souladu 
s příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina dodatek k této smlouvě a 

b) závazek objednatele ve smyslu ustanovení § 19b zákona a na základě podmínek 
stanovených smlouvou uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné 

služby ve veřejné linkové osobní dopravě ve smyslu ustanovení § 19b zákona 
nejvýše ve výši uvedené v článku V, odst. 1 smlouvy, při respektování platebních 

podmínek stanovených v čl. V smlouvy. 

2. Smluvní rozsah dopravy: 
a) pro období od 1. 1. 2007 do 8. 12. 2007 je dán přílohou č.1 tohoto dodatku smlouvy 
b) pro období od 9. 12. 2007 do 31.12. 2007 se předpokládá stejný smluvní rozsah 

dopravy jako do 8.12. 2007 
c) na příslušný kalendářní rok bude stanoven dodatkem této smlouvy 
d) případné změny smluvního rozsahu dopravy budou řešeny formou dodatku ke 

smlouvě." 

3) Čl. III. Doba plnění závazku, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Doba plnění závazku veřejné služby v rozsahu dle čl. II, odst. 2 písmeno a) a b) smlouvy je 

stanovena od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007. Pro každý následující kalendářní rok se doba 
plnění závazku veřejné služby stanovuje dodatkem smlouvy. 

Dřívější ukončení závazku je možné pouze: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) vypovězením této smlouvy některou ze smluvních stran, 
c) zánikem oprávnění dopravce provozovat dopravu, která je předmětem této smlouvy." 

4) Čl. IV. Výpověď smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Smlouvu v celém věcném rozsahu nebo v jeho části může vypovědět každá 
ze smluvních stran, dopravce však pouze z důvodu neuhrazení skutečně prokázané 
ztráty podle čl. II, odst. 1, písm. b) smlouvy objednatelem po uplynutí lhůt uvedených 
v čl. V, odst. 12 smlouvy, a to po předchozím projednání s objednatelem. Vypovědět 
smlouvu lze pouze písemně s výpovědní lhůtou nejméně 75 dnů v případě vypovězení 
smlouvy dopravcem, v případě výpovědi smlouvy objednatelem je výpovědní lhůta 

nejméně 30 dnů. 

2 



Výpovědní lhůta počíná běžet následující den po dni, kdy byla výpověď prokazatelně 

doručena druhé smluvní straně. Dopravce má nárok na úhradu ztráty prokázané 
ve smyslu čl. V, odst. 1-11 smlouvy i za dobu výpovědní lhůty, maximálně však 
do výše poměrné části výše úhrady prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 
smlouvy odpovídající již odjetému počtu kilometrů smluvního rozsahu dopravy." 

5) čl. V. Platební podmínky, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2007 zpracovaný podle Nařízení 
vlády č.493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě, předložený dopravcem je ve smyslu § 19b, odst. 3 zákona součástí smlouvy 
a je připojen jako její příloha č. 2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 
2007 je přílohou č. 2 tohoto dodatku smlouvy. Předběžný odborný odhad prokazatelné 

ztráty pro každý následující rok bude přílohou příslušného dodatku. Objednatel uhradí 

dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce maximálně 
do výše předběžného odborného odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků 
maximálně do částky 1 070 000,- Kč v roce 2007. V každém následujícím roce bude 
maximální částka stanovena dodatkem smlouvy. Pokud však dopravce prokáže 

v příslušném kalendářním roce ztrátu nižší, bude hrazena pouze do této výše. 

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na každý následující kalendářní rok 
předloží dopravce nejpozději do 14ti dnů od stanovení rozsahu základní dopravní 
obslužnosti území kraje Vysočina příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina. 

2. V případě zvýšení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad zvýšení 
prokazatelné ztráty v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy. 

3. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad snížení 
prokazatelné ztráty v důsledku sníženi smluvního rozsahu dopravy a výše úhrady 

prokazatelné ztráty uvedené včl. V, odst. 1 smlouvy se snižuje o poměrnou část 
odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 

odhadu. 

4. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy výpovědí předloží dopravce odborný odhad 
snížení prokazatelné ztráty nejpozději poslední den výpovědní lhůty a objednatel sníží 
výši úhrady prokazatelné ztráty uvedenou včl. V, odst. 1 smlouvy o poměrnou část 
odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 

odhadu. 

5. V případě dřívějšího ukončení závazku dle čl. III smlouvy náleží dopravci úhrada 
prokázané ztráty maximálně do výše poměrné části v čl. V, odst.1 smlouvy uvedené výše 
úhrady prokazatelné ztráty odpovídající jíž odjetým km smluvního rozsahu dopravy. 
Pokud objednatelem již uhrazená prokazatelná ztráta byla vyšší než tato poměrná část 

ztráty, vrátí dopravce tento rozdíl do 15 dnů od vyžádání objednatelem. Pokud 
objednatelem již uhrazená částka prokazatelné ztráty byla nižší než tato poměrná část 
ztráty, doplatí objednatel tento rozdíl do 15 dnů od jeho prokázání dopravcem. 

3 



J Skutečná výše nákladů a tržeb a skutečně uplatňovaná výše přiměřeného zisku (dále jen 

z t r á t a )  i  m a x i m á l n í  m o ž n á  v ý š e  u p r a v e n é h o  p ř i m ě ř e n é h o  z i s k u  p o d l e  č l .  V  o d s t .  8 - 1 1  
smlouvy bude dopravcem prokazována objednateli podklady zpracovanými podle jeho 
účetních dokladů vždy za kalendářní měsíc, v němž byl závazek dopravce podle čl. II 
odst. 1 smlouvy plněn, které předloží objednavateli do 25. dne následujícího měsíce. 

V případě, že dopravcem do 25. 11. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta 
bude nižší, než výše prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí 
dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc 
listopad maximálně však do výše podle čl. V odst, 1 smlouvy. V případě, že dopravcem 

do 15. 12. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta bude nižší, než výše 
prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí dopravci 
do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc prosinec 
příslušného kalendářního roku maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. 

Dopravce vypořádá tyto zálohy vyúčtováním ztráty podle čl. V odst. 6 smlouvy za měsíc, 
na nějž byla záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude vyšší než poskytnutá 

záloha, uhradí objednatel dopravci tento rozdíl podle čl. V odst. 12 písm. a) smlouvy. 
Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí dopravce objednateli 

tento rozdíl do 10 kalendářních dnů od předložení tohoto vyúčtování, 

7. Souhrnná rekapitulace za příslušný kalendářní rok bude dopravcem předložena 
nejp o z d ě j i  d o  3 1 ,  3 .  n á s l e d u j í c í h o  k a l e n d á ř n í h o  r o k u ,  a  t o  v  s o u l a d u  s  č l , V  o d s t .  8 - 1 1  

smlouvy. 

8. Při prokazování skutečné výše ztráty bude dopravce postupovat podle platných účetních 
a cenových předpisů a vycházet ze skutečných cen, nákladů, tržeb a jiných výnosů, jakož 

i jiných skutečností v tom období, za které je ztráta prokazována, 

9. Skutečná výše ztráty bude dopravcem prokazována po jednotlivých linkách a spojích 

smluvního rozsahu dopravy, s uvedením součtů za každou linku a za všechny linky. Pro 
jednotlivé spoje uvede dopravce za jednotlivé kalendářní měsíce tyto údaje: 

číslo linky 
číslo spoje 
délka spoje v km 
počet dnů provozu spoje 
ujeté km spoje celkem 
skutečné náklady spoje na 1 km (bez započtení přiměřeného zisku) 

celkové skutečné náklady spoje 
skutečné tržby spoje na 1 km 
celkové skutečné tržby spoje 

- jiné příjmy či výnosy spoje z provozování smluvního rozsahu dopravy 

účetní výsledek spoje (provozní ztrátu popř. zisk) 

uplatňovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 
uplatňovaný kalkulovaný přiměřený zisk spoje celkem 
uplatňovaný výsledek spoje 
požadovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

požadovaný přiměřený zisk spoje celkem 

požadovaná výše ztráty spoje celkem 

4 



dopravce vždy přiloží; 
. výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti za příslušný měsíc (příloha Nařízení vlády 

č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě), 
- aktuální propočet maximální výše upraveného přiměřeného zisku (§ 2 a 3 Nařízení 

vlády č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové 

osobní dopravě), jeho podílu, připadajícího na 1 km v linkové autobusové dopravě 
provozované v příslušném měsíci a jeho části, připadající na celý smluvní rozsah 

dopravy v příslušném měsíci. 
Dopravce předloží do 35 dnů po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí statistický 

výkaz MDS ČR Dop(MDS) 2-04 a Dop(MDS) 3-04. 

Veškeré uvedené výkazy a údaje dopravce objednateli předá mimo fyzické podoby také 

elektronicky v souborech .xls formátu na vhodném přenosovém médiu. 

V případě nepředvídatelné ztráty dat ze strany dopravce způsobené technickými 
závadami a následnou nemožností poskytnout databázi jízdenek a tržeb spojů 

objednateli, dopravce předloží vyúčtování dle předběžného odborného odhadu se 
zohledněním aktuálních vlivů a se zohledněním porovnání se stejným obdobím 

předchozího kalendářního roku. 

10. Do prokazované ztráty nesmí být započteny ztráty, které dopravci vznikají provozováním 

jiných linek či spojů, které nejsou předmětem této smlouvy. 

11. V případě, že prokázání výše ztráty bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 

nebude obsahovat stanovené náležitosti, doplní dopravce na vyžádání objednatele 
potřebné podklady či poskytne písemné vysvětlení, v případě nesprávnosti výši ztráty 

opraví. 

12. Objednatel uhradí dopravci: 

a) na základě předložené faktury ztrátu uplatněnou podle předchozích odstavců 
ČI. V smlouvy za každý měsíc doby plnění smluvního rozsahu závazku veřejné 
služby do 15 pracovních dnů ode dne předložení správných a úplných podkladů 
ve smyslu článku V, odst. 6, 8 - 11 smlouvy, avšak v souhrnu maximálně do výše 

podle ČI. V, odst. 1 smlouvy, 

b) v případě zájmu dopravce, na základě vystavené zálohové faktury zálohu 
na příslušný měsíc, v termínu do 10 kalendářních dnů od obdržení této faktury, vyjma 
měsíce listopadu a prosince, a to nejvýše ve výši 1/10 částky podle čl. V, odst. 1 

smlouvy, maximálně však do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá 
tuto zálohu vyúčtováním ztráty podle čl. V, odst. 6 smlouvy za měsíc, na nějž byla 
záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí 
dopravce objednavateli tento rozdíl do 15 pracovních dnů od předložení tohoto 

vyúčtování. 



^2 případné úpravy úhrady vyplývající z rekapitulace za příslušný kalendářní rok budou 

provedeny do 15. 5. následujícího kalendářního roku. V případě, že uhrazená ztráta bude 
vyšší než skutečná ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, vrátí dopravce objednavateli 
zjištěný rozdíl. V případě, že uhrazená ztráta bude nižší než skutečná ztráta doložená 
souhrnnou rekapitulací, bude rozdíl uhrazen objednatelem avšak maximálně do výše 

podle ČI. V odst. 1 smlouvy. 

14. Pokud by objednatelem v rámci kontroly vyúčtování a státního odborného dozoru bylo 
zjištěno, že na základě nesprávných podkladů byla ve smluvním období uhrazena ztráta 
vyšší, než jaká dopravci skutečně náležela, vrátí dopravce objednavateli zjištěný rozdíl 

do 15 pracovních dnů od obdržení výzvy." 

6) ČI. VI. Další ujednáni, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Na linkách a spojích, které jsou předmětem této smlouvy, může dopravce uplatňovat 

pouze jízdné ve výši dle tarifu v souladu s platnou právní úpravu regulace jízdného, který 

jako příloha č. 3 je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. V případě změny právní úpravy regulace jízdného bude uzavřen dodatek této smlouvy. 
Objednatel si v tomto případě vyhrazuje právo změn v systému prokazování ztráty. 

3. Dopravce se zavazuje; 

a) využívat všech svých reálných a účelných možností ke snížení ztráty a činit v tomto 

směru potřebná opatření, 

b) poskytnout objednateli ekonomické, technické a realizační posouzení opatření 

ke snížení ztráty navržených mu tímto úřadem, a to ve lhůtě stanovené 
objednavatelem od obdržení tohoto návrhu, 

c) uskutečnit na základě výzvy objednavatele ve lhůtě v ní stanovené taková opatření 
ke snížení ztráty, u nichž z uvedeného ekonomického, technického i realizačního 

posouzení bude patrno, že jejich uskutečnění nebrání zvláště závažné důvody 

d) nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce elektronicky nahrávat ve 

formátu: 
„CSV (comma separated values) - záznamově orientovaný formát dat s oddělovači 
(pole oddělena čárkou, záznamy odděleny středníkem a CRLF). Všechny údaje jsou 
uvedeny v textovém tvaru (textová pole uzavřená ve znacích uvozovky nahoře). 
Uvozovky uvnitř textu není třeba zdvojovat. 
Soubory mohou být bez přípony nebo mít příponu TXT nebo CSV v případě jízdenek 

z rezervačního systému AMS příponu XML" 
do celostátního informačního systému (CIS) vedeného právnickou osobou CHAPS 
spol. s r.o., všechny jízdenky vydané na území kraje Vysočina 

e) umožnit objednateli výkon státního odborného dozoru v souladu s § 19b odst. 4 

zákona a § 8 Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. Objednatel si vyhrazuje právo 
zabezpečení výše uvedeného státního odborného dozoru prostřednictvím 
nezávislého auditora, který z pověření objednatele a jeho jménem státní odbomý 

dozor provede. 



f) vést podvojné účetnictví v souvislosti se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (nikoli daňovou evidenci), a dále v rámci účetnictví 
podrobnou analytickou evidenci údajů rozhodných pro stanovení předběžného 
odborného odhadu prokazatelné ztráty a pro propočet skutečných ekonomicky 
oprávněných nákladů, minimálně včlenění odpovídajícího výkazu nákladů a tržeb 

pravidelné autobusové dopravy - viz příloha č. 2 smlouvy, 

4. Objednatel se zavazuje považovat za obchodní tajemství skutečnosti obchodní či 

technické povahy, s nimiž se seznámil při prokazovaní ztráty nebo v rámci kontrol 
vyúčtování a státního odborného dozoru, a které mají být podle vůle dopravce písemně 

sdělené objednavateli utajovány. 

5. Ustanovení článku VI. odst.4 smlouvy se nevztahuje na poskytování informací, jež je 

objednatel povinen poskytovat podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

6. Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů, tržeb a maximální možné výše 
přiměřeného zisku bude provedena v souladu s Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterou 

se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě. 

7. Dopravce zajistí provádění kontroly správnosti vybírání jízdného a jeho odvodů a na 
vyžádání objednavatele zpřístupní protokoly z těchto kontrol. 

7) ČI. VII. Sankce, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Pokud dopravce nedodrží lhůty pro předkládání dokladů o prokazatelné ztrátě uvedené 
v ČI. V., odst. 6, 8-11 této smlouvy, může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 
do 1.000," Kč za každý i započatý den prodlení. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 

do 15 dnů od obdržení výzvy k její úhradě. 

2. Nepředloží-li dopravce souhrnnou rekapitulaci dle článku V. odst. 7, může objednatel 
uplatnit smluvní pokutu až do výše 5.000,- Kč. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 
do 15 dnů od obdržení výzvy k její úhradě." 

ČI. II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, tímto dodatkem 
nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastníci činí nesporným, 
že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek 

veřejné služby v rozsahu dle čl.l odstavce 2 tohoto dodatku smlouvy. 

7 



^ Dodatek č. 8 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 

smluvních stran. " 

5 Dodatek č. 8 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží objednavatel a jedno dopravce. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je ; 

Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů veřejné linkové osobní dopravy, které jsou 
předmětem plnění závazku veřejné služby 

Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2007 

19. 02. Ž007 
V Jihlavě dne i 

Václav Kodet 
náměstek hejtmana 

V Brně dne 28.12.2006 

Ing. Jan Dvonč 
ředitel společnosti 
dopravce 

' i ' .  i  

8 



Pnlohač. 1: Smluvní rozsah dopravy - kilometry ujeté podle schválených jízdních řádů platných k 1.1. 2007 na území kraje Vysočina, není-Ii u konkrétní linky a spoj< 

uvedeno jinak, 
pro období od 1.1.2007 do 31.12.2007; 

Tourbus, a.s., Opuštěná 4,602 00 Brno 

Linka: Název linky: 

Omezení: 

Spoje číslo: 

720010 Bmo-Velká Bíteš-Velké Meziříčí-Jihlava 1,2,3,6,7,8,23 

720060 Bmo-Kunštát-Olešnice-Bystré u Poličky 1,7,12,13,16,22,33,36 

720250 Bmo-Jihlava-Pelhřimov-Tábor-Písek-Strakonice 8 

720257 Bmo-Hrotovice-Moravské Budějovice-Jemnice-Dačice 1,8 

729401 Brno-Říčany-Domašov-Velká Bíteš 1,4,5,11,12,15,17,19,22,23,25,28,29,30,32,33,34,36,37,38,40,41,44,45,46,47,49,50,52 

í JsastDna 
602 00 Bllíi 

W S .  



Příloha č. 2 dodatku č. 8 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2007 

byla anonymlzována z důvodu ochrany obchodního tajemství. 



DODATEK č. 9 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 
3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

zastoupený: Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 

k podpisu dodatku smlouvy pověřen: Václav Kodet, náměstek hejtmana 
IČ: 708 90 749 

Bankovní spojení:Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č.účtu: 4050005000/6800 
(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 
Tourbus, a.s. 
se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Brno 

:^IČ: 48533076 

toupena: Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 
Bankovní spojení: Volksbank Brno 
Č.účtu: 4020000030/6800 

•Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedenáT^ 
tdále jen dopravce) 

''fm 

ským soudem v Brně 

a'b 

m 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením 2 smlouvy č. 16/04, ve znění 
; 

pozdějších dodatků o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě (dále jen smlouva) 
dohodly na tomto dodatku k výše uvedené smlouvě: 

•% 



-). Smluvní rozsah dopravy stanovený v čl. II, odst. 2, písm. a) smlouvy se upravuje takto; 
a) od 04.03.2007 do 31. 12. 2007 se ruší řádek s číselným označením linky č. 720060 Brno-
Kunštát-Olešnice-Bystré u Poličky dle platného jízdního řádu k 04.03.2007. 

* 

b) od 01.09.2007 do 31.12.2007 se nově zavádí spoje č. 5, 17. 37, 10, 24, 34, 48, linky 
č. 729301 Bmo,Královo Pole-Lipůvka-Černá Hora-Lysice-Kunštát-Olešnice-Bystré dle"^' 

platného jízdního řádu k 01.09.2007. 

2. Předběžný odborný odhad 
a) snížení prokazatelné ztráty na rok 2007 v důsledku snížení smluvního rozsahu 

dopravy dle Čl. I, odst. 1, písm. a), tohoto dodatku předložený v souladu se zněním Čl. V, 

odst. 3 smlouvy je připojen jako příloha č. 1 tohoto dodatku. 

b) zvýšení prokazatelné ztráty na rok 2007 v důsledku zvýšení smluvního rozsahu 

dopravy dle Čl. I, odst. 1, písm. b) tohoto dodatku předložený v souladu se zněním Čl. V, 

odst. 2 smlouvy je připojen jako příloha č. 2 tohoto dodatku. 

3. Věta čtvrtá odst. 1 Čl. V Platební podmínky zní nově „Objednatel uhradí dopravci 

prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce maximálně do výše 

předběžného odborného odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků maximálně do 

částky 1 013 700,- v roce 2007. 

Čl. li. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků tímto dodatkem 

nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastníci činí nesporným, 
že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek 

veřejné služby v rozsahu dle předložené evidence. 

4. Dodatek č. 9 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 

smluvních stran. 

5. Dodatek č. 9 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednavatel a jedno dopravce. 



i 

/ 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je ; 

Příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad snížení prokazatelné ztráty na rok 2007 
v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy 

Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad zvýšení prokazatelné ztráty na rok 2007 

v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy 

4 09. 2007 
V Jihlavě dne V Brně dne. }9.. ?Jr.:. ?í??. ř. 

Václav Kodet 

náměstek hejtmana 

Ing. Jan Dvonč 
ředitel společnosti 



Příloha č. 1 dodatku č. 9 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad snížení prokazatelné ztráty na 

rok 2007 v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy byla anonymlzována z důvodu ochrany 

obchodního tajemství. 



Příloha č. 2 dodatku č. 9 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad zvýšení prokazatelné ztráty na 

rok 2007 v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy byla anonymlzována z důvodu ochrany 

obchodního tajemství. 



DODATEK č. 10 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 
3 zákona č, 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 
k podpisu dodatku smlouvy pověřen: Václav Kodet, náměstek hejtmana 

IČ; 708 90 749 
Bankovní spojení:Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č.účtu: 4050005000/6800 
(dále jen objednatel) 

2. Dopravce. 
Tourbus, a.s. 

se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Brno 
IČ: 48533076 

zastoupena: Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 
Bankovní spojení; Volksbank Bmo 
Č.účtu: 4020000049/6800 

Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 
(dále jen dopravce) 

ČI. I. 
Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti na území kraje 

Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, 
uzavřená mezi smluvními stranami dne 1.1.2004 se mění následovně: 

U dopravce od 01.08.2007 dochází ke změně čísla bankovního účtu, a to tak, 
že č. účtu: 4020000030/6800 se mění na č. účtu: 4020000049/6800. 

1 



J 

ČI. II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, tímto dodatkem 

nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastníci činí nesporným, 

že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek 

veřejné služby v rozsahu dle předložené evidence. 

4. Dodatek č. 10 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 

smluvních stran. 

5. Dodatek č. 10 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotoveni obdrží objednavatel a jedno dopravce. 

X/ , M 05 11 MO? V Jihlavě dne V Brně dne 

Václav Kodet 
náměstek hejtmana ředitel společnosti 

dopravce 

TOURBUS. f cS  
OPUSTEU 4  

l e T  4 8 5 3 3 0 7 6  

2 



DODATEK č. 11 
ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 

3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 

kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

zastoupený: Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 

k podpisu dodatku smlouvy pověřen; Václav Kodet, náměstek hejtmana 

IČ: 708 90 749 

Bankovní spojení;Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

Č.účtu: 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 

Tourbus, a.s. 

se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Brno 

IČ; 48533076 

zastoupena: Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 

Bankovní spojení: Voíksbank Brno 

Č.účtu; 4020000049/6800 

Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 

(dále jen dopravce) 

ČI. I. 
Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti na území kraje 

Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, 

uzavřená mezi smluvními stranami dne 1.1. 2004 se mění následovně; 

1) ČI, I. Účel smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„Účelem smlouvy je zabezpečení základní dopravní obslužnosti v územním obvodu kraje 

Vysočina provozováním veřejné linkové osobní dopravy k obsluze jeho území linkami 

veřejné linkové osobní dopravy a jejich spoji, uvedenými v příloze č. 1 (dále jen smluvní 

rozsah dopravy), která je nedílnou součástí smlouvy ve smyslu ustanovení § 19 odst. 3 

1 



zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

a bližší úprava podmínek v tomto závazkovém vztahu." 

2) ČI. II. Předmět smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zni: 

„1. Předmětem smlouvy je: 

a) závazek dopravce zabezpečit základní dopravní obslužnost dle čl. I této smlouvy, jejíž 

rozsah je vždy stanoven na příslušný kalendářní rok usnesením Zastupitelstva kraje 

Vysočina a je vymezen přílohou této smlouvy. Rozsah základní dopravní obslužnosti 

pro rok 2008 byl stanoven usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 

0507/07/2007/ZK a tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku smlouvy. O rozsahu základní 

dopravní obslužnosti na další rok se smluvní strany zavazují uzavřít v souladu s 

příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina dodatek k této smlouvě a 

b) závazek objednatele ve smyslu ustanovení § 19b zákona a na základě podmínek 

stanovených smlouvou uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné 

služby ve veřejné linkové osobní dopravě ve smyslu ustanovení § 19b zákona 

nejvýše ve výši uvedené v článku V, odst. 1 smlouvy, při respektování platebních 

podmínek stanovených v čl. V smlouvy. 

2. Smluvní rozsah dopravy: 

a) pro období od 1. 1. 2008 do 13. 12. 2008 je dán přílohou č.1 tohoto dodatku smlouvy 

b) pro období od 14. 12. 2008 do 31. 12. 2008 se předpokládá stejný smluvní rozsah 

dopravy jako do 13. 12. 2008 

c) na příslušný kalendářní rok bude stanoven dodatkem této smlouvy 

d) případné změny smluvního rozsahu dopravy budou řešeny formou dodatku ke 

smlouvě." 

3) Čí. III. Doba plnění závazku, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Doba plnění závazku veřejné služby v rozsahu dle čl. II, odst. 2 písmeno a) a b) smlouvy je 

stanovena od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008. Pro každý následující kalendářní rok se doba 

plnění závazku veřejné služby stanovuje dodatkem smlouvy. 

Dřívější ukončení závazku je možné pouze; ^ 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, ' -

b) vypovězením této smlouvy některou ze smluvních stran,' -

c) zánikem oprávnění dopravce provozovat dopravu, která je předmětem této smlouvy." 

4) Cl. IV. Výpověď smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: lí 

„1. Smlouvu v celém věcném rozsahu nebo v jeho části může Vypovědět každá 

ze smluvních stran, dopravce však pouze z důvodu neuhrazení skutečně'prokázané 

ztráty podle čl. II, odst. 1, písm. b) smlouvy objednatelem po uplynutí lhůt uvedených 

v čl. V, odst. 12 smlouvy, a to po předchozím projednání s objednatelem. Vypovědět 

smlouvu lze pouze písemně s výpovědní lhůtou nejméně 75 dnů v případě vypovězení 

smlouvy dopravcem, v případě výpovědi smlouvy objednatelem je výpovědní lhůta 

neméně 30 dnů. 



Výpovědní lhůta počíná běžet následující den po dni, kdy byla výpověď prokazatelně 

doručena druhé smluvní straně. Dopravce má nárok na úhradu ztráty prokázané 

ve smyslu čl. V, odst. 1-11 smlouvy i za dobu výpovědní lhůty, maximálně však do výše 

poměrné části výše úhrady prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy 

odpovídající již odjetému počtu kilometrů smluvního rozsahu dopravy." 

ČI V. Platební podmínky, se ruší a nahrazuje novým, který zni: 

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2008 zpracovaný podle Nařízení 

vlády č.493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě, předložený dopravcem je ve smyslu § 19b, odst. 3 zákona součástí smlouvy 

a je připojen jako její příloha č. 2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 

2008 je přílohou č. 2 tohoto dodatku smlouvy. Předběžný odborný odhad prokazatelné 

ztráty pro každý následující rok bude přílohou příslušného dodatku. Objednatel uhradí 

dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce maximálně 

do výše předběžného odborného odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků 

maximálně do částky 1 100 000,- Kč v roce 2008. V každém následujícím roce bude 

maximální částka stanovena dodatkem smlouvy. Pokud však dopravce prokáže v 

příslušném kalendářním roce ztrátu nižší, bude hrazena pouze do této výše. 

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na každý následující kalendářní rok 

předloží dopravce nejpozději do 14ti dnů od stanovení rozsahu základní dopravní 

obslužnosti území kraje Vysočina příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina. 

V případě zvýšení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad zvýšení 

prokazatelné ztráty v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy. 

V případě snížení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad snížení 

prokazatelné ztráty v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy a výše úhrady 

prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy se snižuje o poměrnou část 

odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 

odhadu. 

V případě snížení smluvního rozsahu dopravy výpovědí předloží dopravce odborný odhad 

snížení prokazatelné ztráty nejpozději poslední den výpovědní lhůty a objednatel sníží 

výši úhrady prokazatelné ztráty uvedenou v čl. V, odst. 1 smlouvy ď poměrnou část 

odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti puvodnímu odbornému 

odhadu. 

V případě dřívějšího ukončení závazku dle čl. III smlouvy náleží dopravci úhrada 

prokázané ztráty maximálně do výše poměrné části v čl. V. odst.1 smlouvy uvedené výše 

úhrady prokazatelné ztráty odpovídající již odjetým km smluvního rozsahu dopravy 

Pokud objednatelem již uhrazená prokazatelná ztráta byla vyšší než tato poměrná část 

ztráty, vrátí dopravce tento rozdíl do 15 dnů od vyžádání objednatelem. Pokud 

objednatelem již uhrazená částka prokazatelné ztráty byla nižší než tato poměrná část 

ztráty, doplatí objednatel tento rozdíl do 15 dnů od jeho prokázání dopravcem. 

Skutečná výše nákladů a tržeb a skutečně uplatňovaná výše přiměřeného zisku (dále jen 

z t r á t a )  i  m a x i m á l n í  m o ž n á  v ý š e  u p r a v e n é h o  p ř i m ě ř e n é h o  z i s k u  p o d l e  č l .  V  o d s t .  8 - 1 1  

smlouvy bude dopravcem prokazována objednateli podklady zpracovanými podle jeho 

účetních dokladů vždy za kalendářní měsíc, v němž byl závazek dopravce podle čl. II 

odst. 1 smlouvy plněn, které předloží objednateli do 25. dne následujícího měsíce. 

v -
,?»rT 



v případě, že dopravcem do 25. 11. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta 

bude nižší, než výše prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí 

dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc 

listopad maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. V případě, že dopravcem 

do 15- 12- příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta bude nižší, než výše 

prokazatelně ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí dopravci do 

10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc prosinec 

příslušného kalendářního roku maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. 

Dopravce vypořádá tyto zálohy vyúčtováním ztráty podle čl. V odst. 6 smlouvy za měsíc, 

na nějž byla záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude vyšší než poskytnutá 

záloha, uhrádí objednatel dopravci tento rozdíl podle čl. V odst. 12 písm. a) smlouvy. 

Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí dopravce objednateli 

tento rozdíl do 10 kalendářních dnů od předložení tohoto vyúčtování. 

7. Souhrnná rekapitulace za příslušný kalendářní rok bude dopravcem předložena 

nejp o z d ě j i « d o  3 1 .  3 .  n á s l e d u j í c í h o  k a l e n d á ř n í h o  r o k u ,  a  t o  v  s o u l a d u  s  č l . V  o d s t .  8 - 1 1  

smlouvy. 

8. Při prokazování skutečné výše ztráty bude dopravce postupovat podle platných účetních 

a cenových předpisů a vycházet ze skutečných cen, nákladů, tržeb a jiných výnosů, jakož 

i jiných skutečností v tom období, za které je ztráta prokazována. 

9. Skutečná výše ztráty bude dopravcem prokazována po jednotlivých linkách a spojích 

smluvního rozsahu dopravy, s uvedením součtů za každou linku a za všechny linky. Pro 

jednotlivé spoje uvede dopravce za jednotlivé kalendářní měsíce tyto údaje: 

číslo linky 

číslo spoje 

délka spoje v km 

počet dnů provozu spoje 

ujeté km spoje celkem 

skutečné náklady spoje na 1 km (bez započtení přiměřeného zisku) 

celkové skutečné náklady spoje 

- skutečné tržby spoje na 1 km 

- celkové skutečné tržby spoje 

- jiné příjmy či výnosy spoje z provozování smluvního rozsahu dopravy ^ 

- účetní výsledek spoje (provozní ztrátu popř. zisk) 

uplatňovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

uplatňovaný kalkulovaný přiměřený zisk spoje celkem 

uplatňovaný výsledek spoje 

požadovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

požadovaný přiměřený zisk spoje celkem 

- požadovaná výše ztráty spoje celkem 

K tomu dopravce vždy přiloží: 

- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti za příslušný měsíc (příloha Nařízení vlády 

č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě), • 

- aktuální propočet maximální výše upraveného přiměřeného zisku (§ 2 a 3 Najízení 

vlády č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné ^linkové 

osobní dopravě), jeho podílu, připadajícího na 1 km v linkové autobusové dopravě 

4 



provozované v příslušném měsíci a jeho části, připadající na celý smluvní rozsah 

dopravy v příslušném měsíci, 

Dopravce předloží do 35 dnů po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí statistický 

výkaz MDS ČR Dop(MDS) 2-04 a Dop(MDS) 3-04. 

Veškeré uvedené výkazy a údaje dopravce objednateli předá mimo fyzické podoby také 

elektronicky v souborech .xls formátu na vhodném přenosovém médiu. V případě 

nepředvídatelné ztráty dat ze strany dopravce způsobené technickými závadami 

a následnou nemožností poskytnout databázi jízdenek a tržeb spojů objednateli, 

dopravce předloží vyúčtování dle předběžného odborného odhadu se zohledněním 

aktuálních vlivů a se zohledněním porovnání se stejným obdobím předchozího 

kalendářního roku. 

10. Do prokazované ztráty nesmí být započteny ztráty, které dopravci vznikají provozováním 

jiných linek či spojů, které nejsou předmětem této smlouvy. 

11. V případě, že prokázání výše ztráty bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 

nebude obsahovat stanovené náležitosti, doplní dopravce na vyžádání objednatele 

potřebné podklady či poskytne písemné vysvětlení, v případě nesprávnosti výši ztráty 

opraví. 

12. Objednatel uhradí dopravci; 

a) na základě předložené faktury ztrátu uplatněnou podle předchozích odstavců 

ČI. V smlouvy za každý měsíc doby plnění smluvního rozsahu závazku veřejné 

služby do 15 pracovních dnů ode dne předložení správných a úplných podkladů ve 

smyslu článku V, odst. 6, 8 - 11 smlouvy, avšak v souhrnu maximálně do výše podle 

ČI. V, odst. 1 smlouvy, 

b) v případě zájmu dopravce, na základě vystavené zálohové faktury zálohu na 

příslušný měsíc, v termínu do 10 kalendářních dnů od obdržení této faktury, vyjma 

měsíce listopadu a prosince, a to nejvýše ve výši 1/10 částky podle čl. V, odst. 1 

^ smlouvy, maximálně však do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá 

tuto zálohu vyúčtováním ztráty podle čl. V, odst. 6 smlouvy za měsíc, na nějž byla 

záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí 

dopravce objednateli tento rozdíl do 15 pracovních dnů od předložení tohoto 

vyúčtování. 

13. Případné úpravy úhrady vyplývající z rekapitulace za příslušný kalendářní rok budou 

provedeny do 15. 5. následujícího kalendářního roku. V případě, že uhrazená ztráta bude 

vyšší než skutečná ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, vrátí dopravce objednateli 

zjištěný rozdíl. V případě, že uhrazená ztráta bude nižší než skutečná ztráta doložená 

souhrnnou rekapitulací, bude rozdíl uhrazen objednatelem avšak maximálně do výše 

podle čl. V odst. 1 smlouvy. 

14. Pokud by objednatelem v rámci kontroly vyúčtování a státního odborného dozoru bylo 

zjištěno, že na základě nesprávných podkladů byla ve smluvním období uhrazena ztráta 

vyšší, než jaká dopravci skutečně náležela, vrátí dopravce objednateli zjištěný rozdíl do 

15 pracovních dnů od obdržení výzvy." 

6) Čl. VI. Další ujednání, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Na linkách a spojích, které jsou předmětem této smlouvy, může dopravce uplatňovat 

pouze jízdné ve výši dle tarifu v souladu s platnou právní úpravu regulace jízdného, který 

5 



jako příloha č. 3 je nedílnou součástí této smlouvy. S účinností od 1.1.2008 se příloha 

č. 3 smlouvy -Tarif ruší a nahrazuje novým tarifem, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku s 

označením „Tarif" 

2. V případě změny právní úpravy regulace jízdného bude uzavřen dodatek této smlouvy. 

Objednatel si v tomto případě vyhrazuje právo změn v systému prokazování ztráty. 

3. Dopravce se zavazuje: 
a) využívat všech svých reálných a účelných možností ke snížení ztráty a činit v 

tomto směru potřebná opatření, 

b) poskytnout objednateli ekonomické, technické a realizační posouzení opatření 

ke snížení ztráty navržených mu tímto úřadem, a to ve lhůtě stanovené 

objednatelem od obdržení tohoto návrhu, 

c) uskutečnit na základě výzvy objednatele ve lhůtě v ní stanovené taková opatření 

ke snížení ztráty, u nichž z uvedeného ekonomického, technického i realizačního 

posouzení bude patrno, že jejich uskutečnění nebrání zvláště závažné důvody 

d) nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce elektronicky nahrávat 

ve formátu: 

„CSV (comma separated values) - záznamově orientovaný formát dat s oddělovači 

(pole oddělena čárkou, záznamy odděleny středníkem a CRLF). Všechny údaje jsou 

uvedeny v textovém tvaru (textová pole uzavřená ve znacích uvozovky nahoře). 

Uvozovky uvnitř textu není třeba zdvojovat. Soubory mohou být bez přípony nebo mít 

příponu TXT nebo CSV v případě jízdenek z rezervačního systému AMS příponu 

XML" 

do celostátního informačního systému (CIS) vedeného právnickou osobou CHAPS 

spol. s r.o., všechny jízdenky vydané na území kraje Vysočina 

e) umožnit objednateli výkon státního odborného dozoru v souladu s § 19b odst. 4 

zákona a § 8 Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. Objednatel si vyhrazuje právo 

zabezpečení výše uvedeného státního odborného dozoru prostřednictvím 

nezávislého auditora, který z pověření objednatele a jeho jménem státní odborný 

dozor provede. 

f) vést podvojné účetnictví v souvislosti se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů (nikoli daňovou evidenci), a dále v rámci účetnictví 

podrobnou analytickou evidenci údajů rozhodných pro stanovení předběžného 

odborného odhadu prokazatelné ztráty a pro propočet skutečných ekonomicky 

oprávněných nákladů, minimálně v členění odpovídajícího výkazu nákladů a tržeb 

pravidelné autobusové dopravy - viz příloha č. 2 smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje považovat za obchodní tajemství skutečnosti obchodní 

či technické povahy, s nimiž se seznámil při prokazovaní ztráty nebo v rámci kontrol 

vyúčtování a státního odborného dozoru, a které mají být podle vůle dopravce písemně 

sdělené objednateli utajovány. 

5. Ustanovení článku VI. odst.4 smlouvy se nevztahuje na poskytování informací, jež je 

objednatel povinen poskytovat podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

6. Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů, tržeb a maximální možné výše 

přiměřeného zisku bude provedena v souladu s Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterou 

se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě. 

6 



1 Dopravce zajistí provádění kontroly správnosti vybírání jízdného a jeho odvodů 

a na vyžádání objednatele zpřístupní protokoly z těchto kontrol. 

7) ČI. VII. Sankce, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

Pokud dopravce nedodrží lhůty pro předkládání dokladů o prokazatelné ztrátě uvedené 

v ČI. V.. odst. 6, 8-11 této smlouvy, může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 

do 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 

do 15 dnů od obdržení výzvy k její úhradě. 

2. Nepředloží-li dopravce souhrnnou rekapitulaci dle článku V. odst. 7, může objednatel 

uplatnit smluvní pokutu až do výše 5.000,- Kč. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 

do 15 dnů od obdržení výzvy k její úhradě." 

ČI. II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, tímto dodatkem 

nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastníci činí nesporným, 

že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek 

veřejné služby v rozsahu dle čl.l odstavce 2 tohoto dodatku smlouvy. 

4. Dodatek č. 11 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 

smluvních stran. 

5. Dodatek č. 11 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno dopravce. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je : 

Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů veřejné linkové osobní dopravy, které jsou 

předmětem plnění závazku veřejné služby 

Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2008 

Příloha č. 3 - Tarif 

V Jihlavě dne 
2 6. 02. 2008 

Václav Kodet 

náměstek hejtmaha 

V Brně dne 

// 
/ / 

/ 

..Wí/mf... 

/ 
Ing. Jan Dvonč 

ředitel společnosti 



Příloha č. 1: Smluvní rozsah dopravy - kilometry ujeté podle schválených jízdních řádů platných k 1. 1. 2()()S nu území kraje Vysočina, ncni-li u konkrétní lii 
spoje uvedeno jinak, 

pro období od 1.1.2008 do 31.12.2008: 

Tourbus, a.s., Opuštěná 4, 602 00 Brno 

Linka; Název linky: Spoje číslo; Omezení; 

720010 Brno-Velká Bíteš-Velké Meziříčí-Jihlava 
720250 Brno-Jihlava-Pelhřimov-Tábor-Písek-Strakonice 
720257 Brno-Hrotovice-Moravské Budějovice-Jemnice-Dačice 
729301 Brno-Lipůvka-Cerná Hora-Lysice-Kunštát-OIešnice-Bystré 
729401 Brno-Říčany-Domašov-Velká Bíteš 

5,10,17,24,34,37,48 
1,4,5,11,12,15,17,19,22,23,25,28,29,30,32,33, 34,36,37,38,40,41,44,45,46,47,49,50,52 

1,2,3,6,7,8,23 

míi.. 15 s 
fWii-L,-1 •" •' 

4 _ 
02 00BFJ^O ^ 

1 



Příloha č. 2 dodatku č. 11 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 

2008 byla anonymlzována z důvodu ochrany obchodního tajemství. 



/j^íi_bus 

TOURBUS. a.s.. Opuštěná 4. 602 00 Brno. 543 163 421 

CENÍK JÍZDNÉHO II. 
Platí od 1. ledna 2008 
(jízdné je uvedeno v Kč) 

platí na vnitrostátních linkách č. 720230,720250, 720255, 720260, 720265, 720270, 
720271, 720275, 720280, 720281, 720282, 720290, 720295 

tariM Idlometry obyčejné jízdné zvi. jízdné 1 zvi. jízdné 2 zvi. jízdné 3 zvi. jízdné 4 

0 - 2  7,00 3,50 1,50 2,50 5,00 

3 - 4  10,00 5,00 2,50 3,50 7,50 

5 - 7  14,00 7,00 3,50 5,00 10,50 

8 - 1 0  17,00 8,50 4,00 6,00 12,50 

11-13 20,00 10,00 5,00 7,50 15,00 

14-17 24,00 12,00 6,00 9,00 18,00 

18-20 27,00 13,50 6,50 9,50 20,00 

21-25 31,00 15,50 7,50 11,00 23,00 

26-30 34,00 17,00 8,50 12,50 25,50 

31-35 40,00 20,00 10,00 15,00 30,00 

36-40 42,00 21,00 10,50 15,50 31,50 

41-45 48,00 24,00 12,00 18,00 36,00 

46-50 52,00 26,00 13,00 19,50 39,00 
51-60 58,00 29,00 14,50 21,50 43,50 
56-60 65,00 32,50 16,50 24,00 48,50 
61-70 70,00 35,00 17,50 26,00 52,50 
71-80 82,00 41,00 20,50 30,50 61,50 
81-90 88,00 44,00 22,00 33,00 66,00 
91 -100 100,00 50,00 25,00 37,50 75,00 
101 - 110 106,00 53,00 26,50 39,50 79,50 
111 -120 122,00 61,00 30,50 45,50 91,50 
121 - 130 132,00 66,00 33,00 49,50 99,00 
131 - 140 140,00 70,00 35,00 52,50 105,00 
141 -150 148,00 74,00 37,00 55,50 111,00 
151 - 160 158,00 79,00 39,50 59,00 118,50 
161 - 170 164,00 82,00 41,00 61,50 123,00 
171 - 180 174,00 87,00 43,50 65,00 130,50 
181 - 190 184,00 92,00 46,00 69,00 138,00 
191 - 200 194,00 97,00 48,50 72,50 145,50 
201-210 204,00 102,00 51,00 76,50 153,00 
211-220 216,00 108,00 54,00 81,00 162,00 
221 - 230 226,00 113,00 56,50 84,50 169,50 
231 -240 236,00 118,00 59,00 88,50 177,00 
241 - 260 246,00 123,00 61,50 92,00 184,50 

Zvi. jízdné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Zvi. jízdné 3 - žáci/studenti denního studia ve věku do 15-ti leť 
Zvi. jízdné 4 - žáci/studenti denního studia ve věku 15 - 26 leť 



CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

e Tiiiifní vzdálenost skupina A skupina B skupina C 
O - 290 km 8,00 10,00 14,00 

skupina A: patři zde zavazadla, která přesahuji rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm 
a hmotnost 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyži 
skupina B: patři zde zavazadla, jejicliž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
rozměrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-li 

hmotnost 50 kg 
skupina C: patři zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměry přesahuji 60x60x100 cm, a to í tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotností náleží do jiné skupiny. 

Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje 50 Itg, se nepřepravují. 

Zavazadla, za která se neplatí dovozné: 
a) pokud mají menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg. 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 

ZTPaZTP/P. 

 ̂ žákovské jízdné se nepřiznává v linkách městské dopravy; pro linky zařazené do integrované dopravy končící 
(začínající) na ťizenu města a provozované za hranice tohoto města se žákovské jízdné přiznává dovnitř města až do 
místa přestupu na městskou dopravu. Nelze-li pro účely vyúčtováni dotace na žákovské jízdné oddělit jízdy 
prováděné městskou dopravou čistě na území města od jízd ve vnějších zónách/pásmech najížděnî  pro jednotlivou 
jízdu, přiznává se žákovské jízdné pouze na časové jízdenky. Iji j \ 

' |\ \ \ 

TourbiiiV-s-
Opuštěná 4 \ @) 

602 00 BÍmO 



€t©ijrbus 

TOXJRBUS. a.s.. Opuštěná 4. 602 00 Brno. 543 163 42] 

CENÍK JÍZDNÉHO I. 
Platí od 1 Jedna 2008 

(jízdné je uvedeno v Kč) 

platí na vnitrostátnícli linkách, neplatí na vnitrostátních linkách č. 720230,720240, 720250, 720255, 720260, 720265, 
720270,720271, 720275, 720280, 720281, 720282, 720290, 720295 

tarifiií kilometry obyčejné jfedné zvi. jízdné 1 zvi. jfedné 2 zvi. jízdné 3 zvi. jízdné 4 

0 - 2  6,00 3,00 1,50 2,00 4,50 
3 - 4  9,00 4,50 2,00 3,00 6,50 
5 - 7  12,00 6,00 3,00 4,50 9,00 
8-10 16,00 8,00 4,00 6,00 12,00 

11-13 19,00 9,50 4,50 7,00 14,00 
14-17 22,00 11,00 5,50 8,00 16,50 
18-20 25,00 12,50 6,00 9,00 18,50 
21-25 28,00 14,00 7,00 10,50 21,00 
26-30 32,00 16,00 8,00 12,00 24,00 
31-35 36,00 18,00 9,00 13,50 27,00 
36-40 40,00 20,00 10,00 15,00 30,00 

41-45 42,00 21,00 10,50 15,50 31,50 
46-50 45,00 22,50 11,00 16,50 33,50 
51-60 51,00 25,50 12,50 19,00 38,00 
56-60 55,00 27,50 13,50 20,50 41,00 
61-70 62,00 31,00 15,50 23,00 46,50 
71-80 72,00 36,00 18,00 27,00 54,00 
81-90 83,00 41,50 20,50 31,00 62,00 
91 - 100 100,00 50,00 25,00 37,50 75,00 

101-110 106,00 53,00 26,50 39,50 79,50 
111 - 120 122,00 61,00 30,50 45,50 91,50 
121 - 130 132,00 66,00 33,00 49,50 99,00 
131 - 140 140,00 70,00 35,00 52,50 105,00 
141 - 150 148,00 74,00 37,00 55,50 111,00 
151 - 160 158,00 79,00 39,50 59,00 118,50 
161 -170 164,00 82,00 41,00 61,50 123,00 
171-180 174,00 87,00 43,50 65,00 130,50 
181 - 190 184,00 92,00 46,00 69,00 138,00 
191-200 194,00 97,00 48,50 72,50 145,50 
201-210 204,00 102,00 51,00 76,50 153,00 
211-220 216,00 108,00 54,00 81,00 162,00 
221 - 230 226,00 113,00 56,50 84,50 169,50 
231 -240 236,00 118,00 59,00 88,50 177,00 
241 - 260 246,00 123,00 61,50 92,00 184,50 

Zvi, jízdné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Zvi. jízdné 3 - žáci/studenti dennílio studia ve věku do 15-ti leť 
Zvi. jízdné 4 - žád/studenti denního studia ve věku 15 - 26 let̂  



CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

l iiviliií \ zdálenost 
o - 290 km 

skupina A 

8,00 

skupina B 

10,00 
skupina C 

14,00 

sKiipina A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm 
;i hnioinoM. .25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží 
slviipíiii) B: patří zde zavazadla, jejicliž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
rozměrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahuji-li 
hmotnost 50 kg 
sltiipina C: patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejicliž rozměry přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny. 
Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje SO kg, se nepřepravují. 

Zavazadla, za která se neplatí dovozné: 
a) pokud mají menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg. 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli priikazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTP a ZTP/P. 

 ̂ žákovské jízdné se nepřiznává v linkách městské dopravy; pro linky zařazené do integrované dopravy končící 
(začínající) na území města a provozované za hranice tohoto města se žákovské jízdné přiznává dovnitř města až do 
místa přestupu na městskou dopravu. Nelze-li pro účely vyúčtování dotace na žákovské jízdné cfî dělit jízdy 
prováděné městskou dopravou čistě na území města odjízd ve vnějších zónách/pásmech na jízdenky pro jednotlivou 
jízdu, přiznává se žákovské jízdné pouze na časové jízdenky.  ̂ • 

Opu§tfiná 4 
602 00 BŘNO 



JiKJi: 

JBatenks . pQoeíasdn a&k!s«jfii 

Nepísslupní . ; 2 1 u^k'^ 7 3 

3 2 úsekv'' 12' (•> 

2 10 mtnut: .• 
2 

TO-:' 

Př&šíupn! •*' 2 . CíO minut • 15 7 
•.•.••3. • 90 mrnut 21 10 

• 4' •. 90 nítnui . ae . • • rs>. 

5 120 minut . 32 ... 16... 

6- 120 minut • -V 1S, , 

7 150 minut 43'. 21 

• &  • 1íjO minut .4a'': 24 

•S 1iáO minuí 54- 27 

•10 .• , iĎUmínui • •53 •",0. 

libovolný 130 i-nsnui 65'. 32 

•/• •2 - . • . SO.minuí. •20 

Univerzální die 02fi3^ýaip^ř.' •: 94 4e 

: Unřyat^ni žákovská''^:: .die ozhnačených pořf ?0 • 34-" .. 

' , ?^)aií 
vaúHáď 

•lllípill 
ptssnoati 

JednodefHir'^ • v« vafcch 2ánádi 2^ hodin ISO 

JedtKídennP'^ frji:nQíópy:1Q0-+i01- • -• 34 hodr... jsa 

Jednodennr'''^ •.10O-MO1 • 24 hodin SO 

Tndenn! •. .'.'lOOf 101 ' "2 fiodin ISu 

Sedrfifdsnni . ••10Q'^"1Q1 7 dnů 250 

CtmaaváerHi! 14 {lnu 300 

Més!c;ni 0
 

0
 

0
 

33 dnů 500 

EHO IN 

Nep^'estuprn ^ 

-,. • ••'l ;••• •;••. 

3 
s 

a . . \ 
3 

ra. 

• 

••• • • 

•. • 

16 

Ztevťwns 

mmMmm doi /řllHO 

PSipiONOUKCV-

liiWl • • r-. 

2áítfadnl •.••vÓůpřpvoď'" 

MťSiSríř- Čtvrtíůíní MůsiSrti uvnt-tn; fSIMI (JiíStíní 

100-í-iQI 450 IQTCt 3700 2^ b40 225 • 540 260 :• 630 zdarma 

10u+"G1+ 1 zona o70 •• • • -1700 •• •• .'•. 6300 " 3G5 ••'•770 390 1010 430 1250 220 

iu0+l0t+2 2ony- . ÍÍ5U '. 2270 •:...-e!0o 335 • '. 'toio- 5íS5 1.400. •' 710 45C 

100-^101 + 3 2óny . 1020 • . • 2830' • '••' 5700 . 475 • • 1220: 725 laan' 930 2470' •' í . 

100^1-01+4'2or}y ••; í!SO ^350 ..•.•.••1140U 545 •••1.410 • - " 2300.. li IQ 2970 . ^•5v> 

lOCw-i{j1 + 5 zón ' • 1370 .3810 •.• la'XiQ 605 •1590 985 ŽSSQ 12S0 3450 '.'•• 1020 

i00-f"10,1.-í-S26n 154G 4310 1470Q - , . , 665, 178Q : .;.1lj5ý..; : . ..3020 • 1450 - 3950 11S0 

100+101 -í-Tzión 1710 -•' 4790- 1630G. . 735 1960 : -• . 1245 • • 33S0 1630 4430 1370 

lOÚ-i-lOI-f-S/ron -18S0- • 5250 leaoc 795 .'2140 137S 3T7& • 1800 " 4330 ••.• 1540 

••^secnny >:ony ... 207u .5720 •••.'• •.•.•1950G B55 2320 1505 4160.' 1370 54-30 1710 

PR^ MtMOftHNSřfSKe ZONY případně 8 J£OfiC',. EK-,- trtS'rtOU TONOU 

ZákJednf : Deti •z.-. • Stud-antí"^ DOchodcr*'^ 

Pre zort, •Mésíoní: ČtvrtlsíRÍ , íiiéglání Cífc/lTřcij*.! Mes'cni Óívrtřmríř 

(JísSKCrva \1 úsekř 
<2ón2 225)"" 22G soo 110 25G 11G 250 1Í0 • 250 . 

• ÚseKOva ^l úss^}. , 
?.ón.'23Snííbc74a)''^ 220 - •nO"' - 110 " 110 

úseková Í1 usek)''- • .. • 'á„J - - • •ao" líiS •'•••'. 220 • " -

UsDívová (2 ústíkyl''* 3-30 - 140.' • 235 '.• . - -

V . 450 1260 •'•• 4500 • 17Q. ' . 4S0 • 340 '• •• S50 . 450 1260 

Ssony ' 670 laso • 5300 250'. SOO 500 ;. ••• 139G S70 'is-sa 

•4'26Ry,' S60 •- 2350 SiOO • : • 320 .330 . .. : .£40 1770 ; : S5Q •• 2350."". 

5 2on 1020 . •2S30 S700 330 1060. ;. • 2130 . ... 1020.- 2330 

6.2on ..•.. ;••. . 1100 3330 1140G 440' • • • 125Q •"" SOO .'•••• 249Ů • "1190 •• ... . .3330 

/ zůn 1370 3810' . 13CC0 $'Í0 '•• 1430 1020 . 2^o0 1370 

8 zen . 1540 4310 147D0 570 1510 ' " 115ÍÍ.:':: • ..3240 1540 .;•; .•'.4310 

Qzcn 1710 • 4700 •• 16300 640.'. 1790 12S0 ; 36da 1710 • . .4700 

10 son 10L0 e>?ŝ x : 1SO00 
0
 

0
 ima ' 1410 ..: 3370 1.390 .. .' .'.5290 

• Dne dc & tet (í|. oa,:tíne, Kteiy přeíichKcf dni . 6. 
-íirc. MU] nlrnc-2:6ny..'i00. 101, j i I2 
v Ju''ít ^:íj jetííícto a téhož c i /j láins 
pf^ř-íivu -"p'-''J^'=Í®rfnoíiííedo£ 

" í-íu-ť I ?2,ad!c., kíenýffl' in- í-t ncř ťo 
1 í rc2.;rr)ér'ů. kvádru 20 >: oO '.í 60 .cm 

nfsba tvaru desky, . jehc-ž rozměr r«>přes3huie 
1Ú0 s' SO i(^5 cm, nfebo .tavařadío lyaru váics; jeho? 
Qtóí\'a oBpfesanuife. 15Q cm a .priimží' 10 cni, které 
n s r t u .b-ířB6' nebo uríiísiji 
!>0d 3f3<l3tí;&. 

JísSujic? dllé, i-:-ítíen pár íy^.! 
...,aiu,''!5nO'uVbaard. &éíné, bůby, msdé 

žřva zviřc v uzavrene schran« s neoroDusli^vmrinfern. 
jaona néíwpn.i raií-ka na KOleckacn. 

' v zunách WQ a 101 v t Iť^Lusc^rí ••a 
.ob'jsech íi '^ravojn n f k 1. a? {?{;/ 
iífci platné předpliStí 1 Ji r? t?. bespirfU ť. 

preprdvovai.apoluza/a/dcSb u ^oio. 
• Držitel prumziÁ ZTP a ZTP/P v iranwajictj. autobusech 
3 mjíeíbii^ch v.zónácn 100, vjI:. .225, 435 a ?40 a 
piS íinkácřj i5 pfovoznirir QSFiaČer.řm ,1 99 í rnlmo 
iyto.HJny: 

• Prtjyodcc drž5L.?te ?>n.iKa-_y ZTP/P, vcd-íc-.í tH-a,..inv3i(tíní 
vozík a dětský kí>i;árek. je dsííeSerr, ir^rjkasu .^TP/P 

- PasisL'f2C nedo senáwr Psríameniu Cs&k-š reoubb.y. 
s'" I (li^e Ústóvníhí> SDÍÍÍÍLI L-rt. 

> zikiadéprůtóiiSf'' S bezplatnýmkupón&syi 
-ohách lOOa lOi j ÓP I GůdílěíG.dovéku^íe? 

líf, do dílů, kUíiri' pře i 1. nari-zeninj.a gaoba 
stsi-si 70 lei ( i j .  vče íne ons  /u. riaroTíSfíin). . 

• Na.zátóadě prjkazky IDS JMK v aurtcbusech v zcrráai 
225. 235 a 74Ú osoba sta-rái 70, let (g. vceti*^ frine 70-
naros^nin)-

- V auíobiissch v zóné 235 a na I'nce 220 Měsiské 
v.oWcjc BSan&ka ve síu^fibnífn slí.-ínokroil. driáD; 
prjKdzu nit r^zplatriO'Li pfepravu suKbii&y fnés.tsK 
tííipravy Siansko.. ' . ' 

ásínj roční . Icupón pro s^nlopj v ce/tě 350 
>"!ne?n'' rrc^n ' C* ^ kJrtí ' fr 

•í íA'- t cl o ir-híu r 
1 H Hj /•Jr.. •<. rr n 

uHífn ) it 

ř«) dels B siuasr.rs' v ceně líiaO t^5 plsti 
2c?;-i 1GL* +.'í'J1 po dobu "12 mesicu 02 cata 

Pii feno vy-iáni se rnu?! pfokásiai pisjriůu 
5DS JWri. K'JT:Ón ]«• pisír.ý POÚIQ pn 

,irié;ri í^fedlaxsrí? pialné prúka;d<y ípS JMKi'. 

y. 
*-:> 

DO- a 101 v úseku, pro kiů.íý byla vydána. 
Jfzdcrílo vydaná pro dva úseky, přat^ do vzdálenosSí 
dvou useku cd rnísEa vydání, oba. OseKy se, j^tom 
musi Dřekrýtfal míniináíně jednou zasíéviíOij. Oseky 
JSOU vv2nač.finy v j?2cn!rn i'ádu, JLtdenka n6pÍ3TÍ 
v zonacíh lOů a 1G1 a nelze ji pc-uíii ani pro casrj 
pT./! ^jíávksmi, 2- nichí jedna ieSi vzóné 100 neb 
i01, a 10 ani v koiribinad s rji'fti^p'atni {ixdenkoti'-
-NGDfesíupní. jízdeinka s časovou platností tío iQ 

msnut v tramvajích, trolejbusech s aucobusfic^i, na 
:íteie2i^fci píab" na vzdálenost 2 zastávek íežicídv 
ve stejné nebo sousedíd zóne maximciSně 30 mtnut 
od asnačení. 
"Cer.y ]i/.d«nek pra- dílě do 15 5^1 (fi- do dne, kíerý 
Dfbdoház! dni 15. narozenin], apoluza^razsdlo 
nespínujicí podmínky bezpiainé přepravy a psa. 
V zónách 100 a 10'! v sramvsjiob. ti'oiejbu.-sec.h a 
autobusech jízdenka piad ! pra pfepravu jízoních 
KOi. 
••'Nepfeslupní íízdenky pí-o ' držitele prú)':iizu 
ZTP nebo 2TP/P vydávané pouzů v auíobusedi 
s prov-ozním oznaráním .lOfl.a výžs. Jízdenky, 
v remcí své zónové 3 «^sové plstnosťf plstí pouze, ve 
spoji, v!á kterém byiy vydány. 
''Cen''/ jízdenek pnj fiáky s siuúGiViy ve vfeku óo 15 

ííi. do drift, který předchází dni 15. narozenlii). 
I a •studenti požadující pfedpiaíní kupón pro [irié 
zóny n^ž 100. 1C1. 225, 235 a 740 se při prvním 
nákupu musí prokázat Žákovsícým prOkazerr;, 
'-Ceny jízdenek gro žáky a sUjdenty ve věku od 
15 dc 26 lei (íj. do dne, který . předchází dn? 26. 
narozenin). 2ád a sUíd^nti požadující předplatní 
kupon pře jiné zwy než 1G0, 101, 225. 235 a 740 
se při pr/ním nákupu musí proKázsií Žákovakýrn 
prDkasíjm. 
"0?ny jí.zdeníik Dro pini- invařlciní.' a. síarobns 
di'ichDdcS. 
"•^Ceny jisdenck pm osoby síaifJ 70 let s pre 
doprovod dkete do 3 let 

Přesrapnf jízdenky pfodávarjó u fidičsv irsiVtVsHch,:. 
íroletousech a autcbusecli s, číslem íínky msnéífrt 
než 1C>Ú. 
''-'V nsipracovních dnách lze V>IÍŽÍI pro přeprsvj 
mawmólně d.vou osar •'Diť^^'"^h 15 ^ela tří détí do 15 
!ef/?j. do dne, kierypi'fd nss' ár.i 15..narD2:anira}-

jízdsni-ía platí. .• - číseíné. Tady 100 
3 výáft pro jizdíj .iLf-vJrci autobusovou iínkcsu 
v ús-eku. pro ktsrý by;a vydana, 

Jízdeníta pl-iíí p'Oa;£e, pf, současném předložení . 
pJaíného Žákovského průkazu Z3 zviaštnícír, 
podmínek slanoveaýcřt.Tamem íDS JMK. 
'•'^Jízdenku lze použši; j, jskc uzds^nku zsKísdrlí , 
s  p i a U i G S t ř  d ! e |  

J):;de^-iky s platnosíí ns jsou v prr/dqi;. 
poEi2& ij řitíiííO regiorsá^rtlcn ! 

•RATI CES 

•• j'.. 

r Tosristts^ 

éOlOOBRi-^iO 



DODATEK č. 12 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 

3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 

kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

zastoupený; Milošem Vystrčilem, hejtmanem kraje 

k podpisu dodatku smlouvy pověřen; Václav Kodet, náměstek hejtmana 

IČ; 708 90 749 

Bankovní spojení;Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

Č.účtu; 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 

Tourbus, a.s. 

se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Brno 

IČ; 48533076 

zastoupena; Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 

Bankovní spojení; Volksbank Brno 

Č.účtu; 4020000049/6800 

Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 

(dále jen dopravce) 

ČI. I. 

Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti na území kraje 

Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, 

uzavřená mezi smluvními stranami dne 1.1. 2004 se mění následovně; 

Od 16. 9. 2008 se na základě usnesení Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0395/05/2008/ZK 

ze dne 16. 9. 2008 mění výše smluvní částky určené k úhradě prokazatelné ztráty 

v příslušném kalendářním roce. Částka určena k úhradě prokazatelné ztráty se zvyšuje 

o 59 000,- Kč v důsledku zvýšení nepředvídatelných prokazatelných nákladů na straně 

dopravce v období od 1. 7. 2008 do 31. 12. 2008. 



Věta čtvrtá odst. 1, článku V smlouvy Platební podmínky, zní v důsledku této změny 

„Objednavatel uhradí dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce 

maximálně do výše upraveného předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty, 

s ohledem na výši finančních prostředků maximálně do částky 1 159 000,- Kč v roce 2008." 

1) Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 

2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3) Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. 

4) Dodatek č. 12 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 

smluvních stran. Přitom účastníci činí nesporným, že již před podpisem tohoto dodatku 

smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek veřejné služby v rozsahu dle ČI. I. 

tohoto dodatku 

5) Dodatek č. 12 je vyhotoven ve třech stejnopisech splatností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno dopravce. 

./ nově: 

ČI. II. 

V Jihlavě dne 
20. 10. 2008 

V Brně dne 

Václav Kodet f 

náměstek h^tmana^ 

Ing.Jan Dvonč 

ředitel společnosti 

dopravce 

2 



vysočina P* 

Žižkova 57, 5f!7 33 Jihtovs 

DODATEK č. 13 

ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odsí. 

3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 

kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

k podpisu dodatku smlouvy pověřen; Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana 

IČ: 708 90 749 

Bankovní spojení;Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

Č.účtu: 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 

Tourbus, a.s. 

se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Brno 

IČ; 48533076 

zastoupena; Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 

Bankovní spojení; Volksbank Brno 

Č.účtu; 4020000049/6800 

Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 

(dále jen dopravce) 

Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti na území kraje 

Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, 

uzavřená mezi smluvními stranami dne 1.1. 2004 se mění následovně; 

1) ČI. I. Účel smlouvy, se ruší a nahrazuje novýnn, který zní: 

„Účelem smlouvy je zabezpečení základní dopravní obslužnosti v územním obvodu kraje 

Vysočina provozováním veřejné linkové osobní dopravy k obsluze jeho území linkami 

veřejné linkové osobní dopravy a jejich spoji, uvedenými v příloze číslo 1 (dále jen smluvní 

rozsah dopravy), která je nedílnou součástí smlouvy ve smyslu ustanovení § 19 odst. 3 

ČI. I. 

1 



zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

a bližší úprava podmínek v tomto závazkovém vztahu." 

2) Čl. II. Předmět smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Předmětem smlouvy je: 

a) závazek dopravce zabezpečit základní dopravní obslužnost dle čl. I této smlouvy, 

jejíž rozsah je vždy stanoven na příslušný kalendářní rok usnesením Zastupitelstva 

kraje Vysočina a je vymezen přílohou této smlouvy. Rozsah základní dopravní 

obslužnost! pro rok 2009 byl stanoven usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0487/07/2008/ZK a tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku smlouvy. O rozsahu základní 

dopravní obslužnosti na další rok se smluvní strany zavazují uzavřít v souladu s 

příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina dodatek k této smlouvě a 

b) závazek objednatele ve smyslu ustanovení § 19b zákona a na základě podmínek 

stanovených smlouvou uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné 

služby ve veřejné linkové osobní dopravě ve smyslu ustanovení § 19b zákona 

nejvýše ve výši uvedené v článku V, odst. 1 smlouvy, při respektování platebních 

podmínek stanovených v čl. V smlouvy. 

2. Smluvní rozsah dopravy. 

a) pro období od 1. 1. 2009 do 12. 12. 2009 je dán přílohou č.1 tohoto dodatku smlouvy 

b) pro období od 13. 12. 2009 do 31. 12. 2009 se předpokládá stejný smluvní rozsah 

dopravy jako do 12, 12. 2009 

c) na příslušný kalendářní rok bude stanoven dodatkem této smlouvy 

d) případné změny smluvního rozsahu dopravy budou řešeny formou dodatku ke 
smlouvě." 

3) Cl. III. Doba plnění závazku, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Doba plnění závazku veřejné služby v rozsahu dle čl. II, odst. 2 písmeno a) a b) smlouvy je 

stanovena od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009. Pro každý následující kalendářní rok se doba 

plnění závazku veřejné služby stanovuje dodatkem smlouvy. 

Dřívější ukončení závazku je možné pouze; 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) vypovězením této smlouvy některou ze smluvních stran, 

c) zánikem oprávnění dopravce provozovat dopravu, která je předmětem této smlouvy," 

4) Cl. IV. Výpověď smlouvy, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Smlouvu v celém věcném rozsahu nebo v jeho části může vypovědět každá 

ze smluvních stran, dopravce však pouze z důvodu neuhrazení skutečně prokázané 

ztráty podle čl. II, odst, 1, písm. b) smlouvy objednatelem po uplynutí lhůt uvedených 

v čl. V, odst. 12 smlouvy, a to po předchozím projednání s objednatelem. Vypovědět 

smlouvu lze pouze písemně s výpovědní lhůtou nejméně 75 dnů v případě vypovězení 

smlouvy dopravcem, v případě výpovědi smlouvy objednatelem je výpovědní lhůta 
nejméně 30 dnů. 

2 



2 Výpovědní líiůta počíná běžet následující den po dni, í<dy byla výpověď prokazatelně 

doručena druhé smluvní straně. Dopravce má nárok na úhradu ztráty prokázané 

ve smyslu čl. V, odst. 1-11 smlouvy i za dobu výpovědní lhůty, maximálně však do výše 

poměrné části výše úhrady prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy 

odpovídající již odjetému počtu kilometrů smluvního rozsahu dopravy." 

5) Čl. V. Platební podmínky, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2009 zpracovaný podle Nařízení 

vlády č.493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě, předložený dopravcem je ve smyslu § 19b, odst. 3 zákona součástí smlouvy 

a je připojen jako její příloha č. 2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 

2009 je přílohou č. 2 tohoto dodatku smlouvy. Předběžný odborný odhad prokazatelné 

ztráty pro každý následující rok bude přílohou příslušného dodatku. Objednatel uhradí 

dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce maximálně 

do výše předběžného odborného odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků 

maximálně do částky 1 177 000 Kč v roce 2009. V každém následujícím roce bude 

maximální částka stanovena dodatkem smlouvy. Pokud však dopravce prokáže v 

příslušném kalendářním roce ztrátu nižší, bude hrazena pouze do této výše. 

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na každý následující kalendářní rok 

předloží dopravce nejpozději do 14ti dnů od stanovení rozsahu základní dopravní 

obslužnosti území kraje Vysočina příslušným usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina. 

2. V případě zvýšení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad zvýšení 

prokazatelné ztráty v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy. 

3. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad snížení 

prokazatelné ztráty v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy a výše úhrady 

prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy se snižuje o poměrnou část 

odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 

odhadu. 

4. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy výpovědí předloží dopravce odborný odhad 

snížení prokazatelné ztráty nejpozději poslední den výpovědní lhůty a objednatel sníží 

výši úhrady prokazatelné ztráty uvedenou v čl. V, odst. 1 smlouvy o poměrnou část 

odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 

odhadu. 

5. V případě dřívějšího ukončení závazku dle čl. III smlouvy náleží dopravci úhrada 

prokázané ztráty maximálně do výše poměrné části v čl. V, odst.1 smlouvy uvedené výše 

úhrady prokazatelné ztráty odpovídající již odjetým km smluvního rozsahu dopravy. 

Pokud objednatelem již uhrazená prokazatelná ztráta byla vyšší než tato poměrná část 

ztráty, vrátí dopravce tento rozdíl do 15 dnů od vyžádání objednatelem. Pokud 

objednatelem již uhrazená částka prokazatelné ztráty byla nižší než tato poměrná část 

ztráty, doplatí objednatel tento rozdíl do 15 dnů od jeho prokázání dopravcem. 

6. Skutečná výše nákladů a tržeb a skutečně uplatňovaná výše přiměřeného zisku (dále jen 

z t r á t a )  i  m a x i m á l n í  m o ž n á  v ý š e  u p r a v e n é h o  p ř i m ě ř e n é h o  z i s k u  p o d l e  č l .  V  o d s t .  8 - 1 1  

smlouvy bude dopravcem prokazována objednateli podklady zpracovanými podle jeho 

účetních dokladů vždy za kalendářní měsíc, v němž byl závazek dopravce podle čl. II 

odst. 1 smlouvy plněn, které předloží objednateli do 25. dne následujícího měsíce. 

3 



c. 

v případě, že dopravcem do 25. 11. příslušnéíio l<alendářnííio roí<u proí<ázaná ztráta 

bude nižší, než výše prol<azatelné ztráty dle či. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí 

dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc 

listopad maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. V případě, že dopravcem 

do 15. 12. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta bude nižší, než výše 

prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí dopravci 

do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc prosinec 

příslušného kalendářního roku maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. 

Dopravce vypořádá tyto zálohy vyúčtováním ztráty podle čl. V odst. 6 smlouvy za měsíc, 

na nějž byla záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude vyšší než poskytnutá 

záloha, uhradí objednatel dopravci tento rozdíl podle čl. V odst. 12 písm. a) smlouvy. 

Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí dopravce objednateli 

tento rozdíl do 10 kalendářních dnů od předložení tohoto vyúčtování. 

7. Souhrnná rekapitulace za příslušný kalendářní rok bude dopravcem předložena 

nejp o z d ě j i  d o  3 1 .  3 .  n á s l e d u j í c í h o  k a l e n d á ř n í h o  r o k u ,  a  t o  v  s o u l a d u  s  č l . V  o d s t .  8 - 1 1  

smlouvy. 

8. Při prokazování skutečné výše ztráty bude dopravce postupovat podle platných účetních 

a cenových předpisů a vycházet ze skutečných cen, nákladů, tržeb a jiných výnosů, jakož 

i jiných skutečností v tom období, za které je ztráta prokazována. 

9. Skutečná výše ztráty bude dopravcem prokazována po jednotlivých linkách a spojích 

smluvního rozsahu dopravy, s uvedením součtů za každou linku a za všechny linky. Pro 

jednotlivé spoje uvede dopravce za jednotlivé kalendářní měsíce tyto údaje: 

číslo linky 

číslo spoje 

délka spoje v km 

počet dnů provozu spoje 

ujeté km spoje celkem 

skutečné náklady spoje na 1 km (bez započtení přiměřeného zisku) 

celkové skutečné náklady spoje 

skutečné tržby spoje na 1 km 

celkové skutečné tržby spoje 

- jiné příjmy či výnosy spoje z provozování smluvního rozsahu dopravy 

účetní výsledek spoje (provozní ztrátu popř. zisk) 

uplatňovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

uplatňovaný kalkulovaný přiměřený zisk spoje celkem 

uplatňovaný výsledek spoje 

požadovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

požadovaný přiměřený zisk spoje celkem 

požadovaná výše ztráty spoje celkem 

K tomu dopravce vždy přiloží: 

- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti za příslušný měsíc (příloha Nařízení vlády 

č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě), 

- aktuální propočet maximální výše upraveného přiměřeného zisku (§ 2 a 3 Nařízení 

vlády č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové 

osobní dopravě), jeho podílu, připadajícího na 1 km v linkové autobusové dopravě 

4 



provozované v příslušném měsíci a jeho části, připadající na celý smluvní rozsah 

dopravy v příslušném měsíci. 

Dopravce předloží do 35 dnů po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí statistický 

výkaz MDS ČR DopíMDS) 2-04 a Dop(MDS) 3-04. 

Veškeré uvedené výkazy a údaje dopravce objednateli předá mimo fyzické podoby také 

elektronicky v souborech .xls formátu na vhodném přenosovém médiu. V případě 

nepředvídatelné ztráty dat ze strany dopravce způsobené technickými závadami 

a následnou nemožností poskytnout databázi jízdenek a tržeb spojů objednateli, 

li dopravce předloží vyúčtování dle předběžného odborného odhadu se zohledněním 

aktuálních vlivů a se zohledněním porovnání se stejným obdobím předchozího 

kalendářního roku. 

10. Do prokazované ztráty nesmí být započteny ztráty, které dopravci vznikají provozováním 

jiných linek či spojů, které nejsou předmětem této smlouvy. 

11. V případě, že prokázání výše ztráty bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 

nebude obsahovat stanovené náležitosti, doplní dopravce na vyžádání objednatele 

potřebné podklady či poskytne písemné vysvětlení, v případě nesprávnosti výši ztráty 

opraví. 

12. Objednatel uhradí dopravci; 

a) na základě předložené faktury ztrátu uplatněnou podle předchozích odstavců 

ČI. V smlouvy za každý měsíc doby plnění smluvního rozsahu závazku veřejné 

služby do 15 pracovních dnů ode dne předložení správných a úplných podkladů ve 

smyslu článku V, odst. 6,8-11 smlouvy, avšak v souhrnu maximálně do výše podle 

ČI. V, odst. 1 smlouvy, 

b) v případě zájmu dopravce, na základě vystavené zálohové faktury zálohu na 

příslušný měsíc, v termínu do 10 kalendářních dnů od obdržení této faktury, vyjma 

měsíce listopadu a prosince, a to nejvýše ve výši 1/10 částky podle čl. V, odst. 1 

smlouvy, maximálně však do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá 

tuto zálohu vyúčtováním ztráty podle čl. V, odst. 6 smlouvy za měsíc, na nějž byla 

záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí 

dopravce objednateli tento rozdíl do 15 pracovních dnů od předložení tohoto 

vyúčtování. 

13. Případné úpravy úhrady vyplývající z rekapitulace za příslušný kalendářní rok budou 

provedeny do 15. 5. následujícího kalendářního roku. V případě, že uhrazená ztráta bude 

vyšší než skutečná ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, vrátí dopravce objednateli 

zjištěný rozdíl. V případě, že uhrazená ztráta bude nižší než skutečná ztráta doložená 

souhrnnou rekapitulací, bude rozdíl uhrazen objednatelem avšak maximálně do výše 

podle čl. V odst. 1 smlouvy. 

14. Pokud by objednatelem v rámci kontroly vyúčtování a státního odborného dozoru bylo 

zjištěno, že na základě nesprávných podkladů byla ve smluvním období uhrazena ztráta 

vyšší, než jaká dopravci skutečně náležela, vrátí dopravce objednateli zjištěný rozdíl do 
15 pracovních dnů od obdržení výzvy." 

6) Čl. VI. Další ujednání, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„1. Na linkách a spojích, které jsou předmětem této smlouvy, může dopravce uplatňovat 

pouze jízdné ve výši dle tarifu v souladu s platnou právní úpravu regulace jízdného, který 

5 



„I 

/ 
ř 

jako příloha č. 3 je nedílnou součástí této smlouvy. S účinností od 1.1.2009 se příloha 

č. 3 smlouvy -Tarif ruší a nahrazuje novým tarifem, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku 

s označením „Tarif" 

2. V případě změny právní úpravy regulace jízdného bude uzavřen dodatek této smlouvy. 

Objednatel si v tomto případě vyhrazuje právo změn v systému prokazování ztráty. 

3. Dopravce se zavazuje: 
a) využívat všech svých reálných a účelných možností ke snížení ztráty a činit v tomto 

směru potřebná opatření, 

b) poskytnout objednateli ekonomické, technické a realizační posouzení opatření 

ke snížení ztráty navržených mu tímto úřadem, a to ve lhůtě stanovené objednatelem 

od obdržení tohoto návrhu, 

c) uskutečnit na základě výzvy objednatele ve lhůtě v ní stanovené taková opatření ke 

snížení ztráty, u nichž z uvedeného ekonomického, technického i realizačního 

posouzení bude patrno, že jejich uskutečnění nebrání zvláště závažné důvody 

d) nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce elektronicky nahrávat 

ve formátu; 

„CSV (comma separated values) - záznamově orientovaný formát dat s oddělovači 

(pole oddělena čárkou, záznamy odděleny středníkem a CRLF). Všechny údaje jsou 

uvedeny v textovém tvaru (textová pole uzavřená ve znacích uvozovky nahoře). 

Uvozovky uvnitř textu není třeba zdvojovat. Soubory mohou být bez přípony nebo mít 

příponu TXT nebo CSV v případě jízdenek z rezervačního systému AMS příponu 

XML" 

do celostátního informačního systému (CIS) vedeného právnickou osobou CHAPS 

spol. s r.o., všechny jízdenky vydané na území kraje Vysočina 

e) umožnit objednateli výkon státního odborného dozoru v souladu s § 19b odst. 4 

zákona a § 8 Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. Objednatel si vyhrazuje právo 

zabezpečení výše uvedeného státního odborného dozoru prostřednictvím 

nezávislého auditora, který z pověření objednatele a jeho jménem státní odborný 

dozor provede. 

f) vést podvojné účetnictví v souvislosti se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů (nikoli daňovou evidenci), a dále v rámci účetnictví 

podrobnou analytickou evidenci údajů rozhodných pro stanovení předběžného 

odborného odhadu prokazatelné ztráty a pro propočet skutečných ekonomicky 

oprávněných nákladů, minimálně v členění odpovídajícího výkazu nákladů a tržeb 

pravidelné autobusové dopravy - viz příloha č. 2 smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje považovat za obchodní tajemství skutečnosti obchodní 

či technické povahy, s nimiž se seznámil při prokazovaní ztráty nebo v rámci kontrol 

vyúčtování a státního odborného dozoru, a které mají být podle vůle dopravce písemně 

sdělené objednateli utajovány. 

5. Ustanovení článku VI. odst.4 smlouvy se nevztahuje na poskytování informací, jež je 

objednatel povinen poskytovat podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

6. Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů, tržeb a maximální možné výše 

přiměřeného zisku bude provedena v souladu s Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterou 

se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě. 

6 



7. Dopravce zajistí provádění kontroly správnosti vybírání jízdného a jeho odvodů 
a na vyžádání objednatele zpřístupní protokoly z těchto kontrol. 

7) ČI. VII. Sankce, se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

1. Pokud dopravce nedodrží lhůty pro předkládání dokladů o prokazatelné ztrátě uvedené 

v ČI. V., odst. 6, 8-11 této smlouvy, může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 

do 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 

do 15 dnů od obdržení výzvy k její úhradě. 

2. Nepředloží-li dopravce souhrnnou rekapitulaci dle článku V. odst. 7, může objednatel 

uplatnit smluvní pokutu až do výše 5.000,- Kč. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 

do 15 dnů od obdržení výzvy kjejí úhradě." 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, tímto dodatkem 

nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se uzavírá s účinností ode dne podpisu. Přitom účastníci činí nesporným, 

že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil objednateli závazek 

veřejné služby v rozsahu dle čl.l odstavce 2 tohoto dodatku smlouvy. 

4. Dodatek č. 13 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 

smluvních stran. 

5. Dodatek č. 13 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno dopravce. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je : 

Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů veřejné linkové osobní dopravy, které jsou 

předmětem plnění závazku veřejné služby 

Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2009 

Příloha č. 3 - Tarif 

ČI. li. 

Závěrečná ustanovení 

V Jihlavě dne y dne 

náměstek hejtmana 

Ing. Jan Dvonč 

ředitel společnosti 

dopravce 

Opiišíěná4 
602 00 BRNO 

Žlžkovs S7, 58/ 33 Jihlava 



Příloha č. 1: Smluvní rozsah dopravy - kilometry ujeté podle schválených jízdních řádů platných k 1.1.2009 na území kraje Vysočina, ncní-U u konkrétní VinVcy a 
spoje uvedeno jinak, 

pro období od 1.1.2009 do 31.12.2009: 

Tourbus, a.s., Opuštěná 4, 602 00 Brno 

Linka: Název linlcy: Spoje číslo: Omezení: 

720010 Brno-Velká Bíteš-Velké Meziříčí-Jihlava 1,2,3,6,7,8,23 

720250 Brno-Jihlava-Pelhřimov-Tábor-Písek-Strakonice 8 

720257 Brno-Hrotovice-Moravské Buděj ovice-Jemnice-Dačice 3,8 

729301 Brno-Lípůvka-Cerná Hora-Lysice-Kunštát-Olešnice-Bystré 5,10,17,24,34,37,48 

729401 Brno-Říčany-Domašov-Velká Bíteš 1,4,5,11,12,15,17,19,22,23,25,28,29,30,32,33,34,36,37,38,40,41,44,45,46,47,49,50,52 

Tc®iir!)-iss^ 
Opušíěíá^^ 

602 

1 



Příloha č. 2 dodatku č. 13 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 

2009 byla anonymlzována z důvodu ochrany obchodního tajemství. 



áiburbus 
TOURBUS. a.s.. Opuštěná 4. 602 00 Brno. 543 163 421 

CENÍK JÍZDNÉHO 1. 
Platí od l.září 2008 

(jizdné je uvedeno v Kč) 
platí na vnitrostátních linkách, neplatí na vnitrostátních linkách č. 720230,720240, 720250, 720255, 720260, 720265, 

720270,720271, 720275, 720280, 720281, 720282, 720290, 720295 

tarifní kilometry obyčejné jízdné zvi. jízdné 1 zvi. jízdné 2 zvi. jízdné 3 zvi. jízdné 4 

0 - 2  6,00 3,00 1,00 2,00 4,00 
3 - 4  9,00 4,00 2,00 3,00 6,00 
5 - 7  12,00 6,00 3,00 4,00 9,00 

8 - 1 0  16,00 L 8,00 4,00 6,00 12,00 
11 - 13 19,00 9,00 4,00 7,00 14,00 
1 4 - 1 7  22,00 11,00 5,00 8,00 16,00 
1 8 - 2 0  25,00 12,00 6,00 9,00 18,00 
2 1 - 2 5  28,00 14,00 7,00 10,00 21,00 
2 6 - 3 0  32,00 16,00 8,00 12,00 24,00 
3 1 - 3 5  36,00 18,00 9,00 13,00 27,00 
3 6 - 4 0  40,00 20,00 10,00 15,00 30,00 
4 1 - 4 5  42,00 21,00 10,00 15,00 31,00 
4 6 - 5 0  45,00 22,00 11,00 16,00 33,00 
5 1  - 6 0  51,00 25,00 12,00 19,00 38,00 
5 6 - 6 0  55,00 27,00 13,00 20,00 41,00 
6 1 - 7 0  62,00 31,00 15,00 23,00 46,00 
7 1 - 8 0  72,00 36,00 18,00 27,00 54,00 
8 1 - 9 0  83,00 41,00 20,00 31,00 62,00 

9 1  - 1 0 0  100,00 50,00 25,00 37,00 75,00 
101 - 110 106,00 53,00 26,00 39,00 79,00 
111 - 120 122,00 61,00 30,00 45,00 91,00 
121 - 130 132,00 66,00 33,00 49,00 99,00 
131 - 140 140,00 70,00 35,00 52,00 105,00 
141 - 150 148,00 74,00 37,00 55,00 111,00 
1 5 1  - 1 6 0  158,00 79,00 39,00 59,00 118,00 
161 - 170 164,00 82,00 41,00 61,00 123,00 
171 - 180 174,00 87,00 43,00 65,00 130,00 
181 - 190 184,00 92,00 46,00 69,00 138,00 
1 9 1 - 2 0 0  194,00 97,00 48,00 72,00 145,00 
2 0 1 - 2 1 0  204,00 102,00 51,00 76,00 153,00 
2 1 1 - 2 2 0  216,00 108,00 54,00 81,00 162,00 
2 2 1  - 2 3 0  226,00 113,00 56,00 84,00 169,00 
2 3 1  - 2 4 0  236,00 118,00 59,00 88,00 177,00 
241 - 260 246,00 123,00 61,00 92,00 184,00 

Zvi. jízdné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Zvi. jízdné 3 - žáci/studenti denního studia ve věku do 15-ti leť 
Zvi. jízdné 4 - žáci/studenti denního studia ve věku 15 - 26 leť 

T© Hrb 11^ 

.502i^fi®RNO 



CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

1 ;iriliií vzdálenost skupina A skupina B skupina C 
r 0 - 290 km 8,00 10,00 14,00 

skiipiiiii A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměiy 50x60x80 cm a 
liimiliiDSt 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží 
skupina B: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
ri)/tncrii a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-li hmotnost 

50 k;-; 

skupina C: patří zde vetaii rozměrná zavazadla, jejichž rozměry přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
poii/o jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny. 
Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují. 

Zavazadla, za která se neplatí dovozné: 
a) pokud mají menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg. 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTP a ZTP/P. 

^ žákovské jízdné se nepřiznává v linkách městské dopravy; pro linky zařazené do integrované dopravy končící 
(začínající) na území města a provozované za hranice tohoto města se žákovské jízdné přiznává dovnitř města až do 
místa přestupu na městskou dopravu. Nelze-li pro účely vyúčtování dotace na žákovské jízdné oddělit jízdy prováděné 
městskou dopravou čistě na území města od jízd ve vnějších zónách/pásmech na jízdenky pro jednotlivou jízdu, 
přiznává se žákovské jízdné pouze na časové jízdenky. 

Tonrbiis 
03 

602 



£Tourbus 
TOURBUS. a.s.. Opuštěná 4. 602 00 Bmo. 543 163 471 

CENÍK JÍZDNÉHO II. 
Platí od 1. září 2008 

(jízdné je uvedeno v Kč) 

platí na vnitrostátních linkách č. 720230,720250, 720255, 720260, 720265, 720270, 
720271, 720275, 720280, 720281, 720282, 720290, 720295 

tarifní kilometry obyčejné jízdné zvi. jízdné 1 zvi. jízdné 2 zvi. jízdné 3 zvi. jízdné 4 

0 - 2  7,00 3,00 1,00 2,00 5,00 
3 - 4  10,00 5,00 2,00 3,00 7,00 
5 - 7  14,00 7,00 3,00 5,00 10,00 

8 - 1 0  17,00 8,00 4,00 6,00 12,00 
1 1  - 1 3  20,00 10,00 5,00 7,00 15,00 
1 4 - 1 7  24,00 12,00 6,00 9,00 18,00 
1 8 - 2 0  27,00 13,00 6,00 9,00 20,00 
2 1 - 2 5  31,00 15,00 7,00 11,00 23,00 
2 6 - 3 0  34,00 17,00 8,00 12,00 25,00 
3 1 - 3 5  40,00 20,00 10,00 15,00 30,00 
3 6 - 4 0  42,00 21,00 10,00 15,00 31,00 
4 1 - 4 5  48,00 24,00 12,00 18,00 36,00 
4 6 - 5 0  52,00 26,00 13,00 19,00 39,00 
5 1 - 6 0  58,00 29,00 14,00 21,00 43,00 
5 6 - 6 0  65,00 32,00 16,00 24,00 48,00 
6 1 - 7 0  70,00 35,00 17,00 26,00 52,00 
7 1 - 8 0  82,00 41,00 20,00 30,00 61,00 
8 1 - 9 0  88,00 44,00 22,00 33,00 66,00 

91 - 100 100,00 50,00 25,00 37,00 75,00 
1 0 1  - 1 1 0  106,00 53,00 26,00 39,00 79,00 

111 - 120 122,00 61,00 30,00 45,00 91,00 
121 - 130 132,00 66,00 33,00 49,00 99,00 
131 - 140 140,00 70,00 35,00 52,00 105,00 
141 - 150 148,00 74,00 37,00 55,00 111,00 
1 5 1  -  1 6 0  158,00 79,00 39,00 59,00 118,00 

161 - 170 164,00 82,00 41,00 61,00 123,00 
171 - 180 174,00 87,00 43,00 65,00 130,00 
181 - 190 184,00 92,00 46,00 69,00 138,00 

1 9 1 - 2 0 0  194,00 97,00 48,00 72,00 145,00 
2 0 1 - 2 1 0  204,00 102,00 51,00 76,00 153,00 
2 1 1 - 2 2 0  216,00 108,00 54,00 81,00 162,00 
221 - 230 226,00 113,00 56,00 84,00 169,00 
2 3 1  - 2 4 0  236,00 118,00 59,00 88,00 177,00 
241 - 260 246,00 123,00 61,00 92,00 184,00 

Zvi. jízdné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Zvi. jízdné 3 - žáci/studenti denního studia ve věku do 15-ti let^ 
Zvi. jízdné 4 - žáci/studenti denního studia ve věku 15-26 let^ To 11 rl) 11 §5 a«Ss 

Opuštěná • 



CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

rarifiií vzdálenost skupina A skupina B skupina C I 
0 - 290 km 8,00 10,00 14,00 

skiipiiia A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměiy 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm a 
hiiKilnost 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží 
sLiipiiia B: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
nv.tnčrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-li hmotnost 
50 kg 
skupina C: patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměry přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny. 
Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují. 

Zavazadla, za která se neplatí dovozné: 
a) pokud mají menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg. 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTP a ZTP/P. 

žákovské jízdné se nepřiznává v linkách městské dopravy; pro linky zařazené do integrované dopravy končící 
(začínající) na území města a provozované za hranice tohoto města se žákovské jízdné přiznává dovnitř města až do 
místa přestupu na městskou dopravu. Nelze-li pro účely vyúčtování dotace na žákovské jízdné oddělit jízdy prováděné 
městskou dopravou čistě na území města od jízd ve vnějších zónách/pásmech na jízdenky pro jednotUvou jízdu, 
přiznává se žákovské jízdné pouze na časové jízdenky. 

Toiirbiis^ 
opuštěný 

602 mBífm 



BSpIli CENIIC Jízdného wtei 

PRO BRNĚNSKÉ ZÓNY (100 + 101) S PŘÍPADNOU KOMBINACÍ MIMOBRNÉNSKÝCH ZÓN 

Počet zón Platnost Základní Zlevněná"^ 
ZTP a ZTP/P 

Nepřestupní"'' | 

Nepřestupní 2 1 úsek'' 7 3 1 

2 1 úsek v zóně 575 8 4 -

3 2 useky"* 12 6 3 

2 10 minut/ 10 5 2 
zastávky'-

Přestupní"^'' -®15 7 3 

3 90 minut h 21 10 5 

' 90 minut 26 13 6 

5 120 minut 32 16 8 

6 120 minut 37 "^•-18 9 

7 • 150 minut 43 21 10 

8 150 minut 48 24 12 

9 180 minut 54 27 13 

10 180 minut '-^59 29 14 

libovolný 180 minut 65 32 16 

Prodej u řidiče'® 2 - 60 minut 20 15-13 -

Univerzální dle označených polí 94 46 

Univerzální žákovská"^ dle označených polí « 34 

Pro zóny 

100 +101 

100+101 + 1 zóna 

100+101+2 zóny 

100+101+3 zóny 

100+101+4 zóny 

100+1Q1 + 5zón 

100+101+6 zón 

I 100+101+7zón 

El0O+1O1+8zůn 

I všechny zóny 

Základní Děti •s Studentr° Důchodce 
Nad 70 let 
Doprovoď® 

Měsíční Č^/rtletní Roční*'" Měsíční Čívríleíní Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní Měsíční 

530 1280 4430 265 640 265 640 330 750 zdarma 

670 1700 6300 305 770 390 1010 480 1250 220 

850 2270 8100 395 1010 565 1480 710 1880 450 

1020 2830 9700 475 1220 725 1920 930 2470 670 

1190 3330 11400 545 1410 865 2300 1110 2970 850 

1370 3810 13000 605 1590 935 2660 1280 3450 1020 

1540 4310 14700 665 1780 1115 3020 1450 3950 1190 

1710 4790 16300 735 1960 1245 3380 1630 4430 1370 

1890 5290 18000 795 2140 1375 3770 1800 4930 1540 

2070 5790 19500 855 2320 1505 4160 1970 5430 1710 

PRO MIMOBRNÉNSKE ZÓNY PŘÍPADNÉ S JEDNOU BRNĚNSKOU ZONOU 

-

Jízdenka Plati Doba 
v zónách platnosti 

Jednodenní""^ ve všech zónách 24 hodin 

Jednodenní'^" mimo zóny 100 +101 24 hodin 

Jednodenní""' 100 + 101 24 hodin 

Třídenní 100 + 101 72 hodin 

Sedmidenní 100 + 101 7 dnů 

Čtrnáctidenní 100 + 101 14 dnů 

Měsíční 100 + 101 30 dnů 

• Ditě do 6 let (íj. do dne. který předchází dni 6."naroze-
nin): mimo zóny 100,101,225,235,571,575,675,740 
a 900 lze v doprovodu jednoho a téhož cestujícího 
bezplatně přepravovat pouze jedno díté do šesti let. 

• V autobusech v zóně 900 díté do 10 let (tj. do dne, 
který předchází dni 10. narozenin). 

• Drátel průkazu ZTP a ZTP/P v tramvajích, autobusech 
a trolejtjusech v zónách 100,101, 225, 235, 571, 575, 
675, 740 a 900 a na linkách s provozním označením 
1 až 991 mimo tyto zóny. 

• Průvodce držitele průkazu ZTP/P. asistenční pes, 
invalidní vozík a dětský kočárek, je-li držitelem 
pnjkazu ZTP/P dítě. 

Základní Zlevněná 

190 

150 

80 

200 

330 

400 

700 

Pro úseky / zóny 

1 úsek v zónách 
235, 571,740, 900)'^ 

1 úsek v zóně 225"'^ 

1 úsek v zóně 575"''' 

1 úsek v zóně 675"" 

1 úsek'" 

2 úseky'" 

2 zóny 

3 zóny 

4 zóny 

5 zón 

6 zón 

7 zón 

8 zón 

9 zón 

10 zón 

i 

TARIF IDS JlIK PLATI 

, Dái iF v risríRiJiCH A SPĚ 

Měsícni 

220 

220 

260 

220 

220 

380 

450 

670 

850 

1020 

1190 

1370 

1540 

1710 

1890 

Zakladni 

Čtvrtletní 

500 

600 

600 

1260 

1850 

2350 

2830 

3330 

3810 

4310 

4790 

5290 

Ročni"® 

4500 

6300 

8100 

9700 

11400 

13000 

14700 

16300 

18000 

Dětr° 

Mésiční Čtvrtletní 

110 

110 250 

100 

110 300 

80 

140 

170 

250 

320 

380 

440 

510 

570 

640 

700 

480 

690 

880 

1060 

1250 

1430 

1610 

1790 

1980 

Studenti"® 

Měsíční Čtvrtletní 

110 

110 250 

100 

110 300 

165 

285 

340 

500 

640 

760 

890 

1020 

1150 

1280 

1410 

950 

1390 

1770 

2130 

2490 

2850 

3240 

3600 

3970 

Důchodci 

Mésíční Čtvrtletní 

110 

110 

260 

220 

220 

380 

450 

670 

850 

1020 

1190 

1370 

1540 

1710 

1890 

250 

600 

600 

1260 

1850 

2350 

2830 

3330 

3810 

4310 

4790 

5290 

• Na základě pnjkazky IDS JMK s bezplatným kupónem 
v zónách 100 a 101 jeden průvodce dítěte do věku 3 let 
(tj. do dne. který předchází dni 3. narozenin) a osoba 
starší 70 let (tj. včetně dne 70. narozenin). 

• Na základě průkazky IDS JMK v autobusech v zónách 
225, 235, 571, 675, 740 a 900 osoba starší 70 let, 
v zóně 575 osoba starší 65 let a v zóně 900 jeden 
průvodce ditěte do věku 3 let. 

• Ruční zavazadlo, kterým je drobný předmět do 
maximálních rozměrů kvádru 20 x 30 x 50 cm nebo 
tvaru desky, jehož rozměr nepřesahuje 100 x 80 x 5 cm. 
nebo zavazadlo tvaru válce, jetiož délka nepřesahuje 
150 cm a průměr 10 cm. 

• Kočárek pro spolucestující dítě, jeden pár lyží včetně 
lyžařských holí v obalu, snowboard, sáné, boby, malé 
živé zvíře v uzavřené schráně s nepropustným dnem, 
jedna nákupní taška na kolečkách. 

• V zónách 100 a 101 v tramvajích, trolejbusech a 
autobusech s provozním označením línek 1 až 99 
držitel platné předplatní jízdenky může bezplatné 
přepravovat spoluzavazadlo, psa a jízdní kolo. 

• V autobusech v zóně 235 a na lince 226 Městská 
policie Blansko ve služebním stejnokroji, držitel 
průkazu na bezplatnou přepravu autobusy městské 
dopravy Blansko. 

Zvláštní roční kupón pro seniory v ceně 400 Kč 
opravňuje plné invalidní a starobní důchodce ve věku 
do 70 let k využití zlevnených jednorázových jízdenek 
v zónách 100 a 101 a k jejich případné kombinaci 
v souladu s Tarifem IDS JMK. 

Roční kupóny pro děti a studenty v ceně 2215 Kč a 
pro plně invalidní a starobní důchodce ve věku do 70 
let v ceně 2750 Kč plati v zónách 100 + 101 po dobu 
12 měsíců od data vydání. Kupón je platný pouze při 
současném předložení platné průkazky IDS JMK. 

Nepřestupní jízdenka vydávaná pouze 
v autobusech číselné řady 100 a výše platná mimo 
zóny 100 a 101 v úseku, pro který byla vydána. 
Jízdenka vydaná pro dva úseky plati do vzdáleností 
dvou úseků od místa vydáni, oba úseky se přitom 
musí překrývat mínimálnš jednou zastávkou. Úseky 
jsou vyznačeny v jízdním rádu. Jízdenka neplatí 
v zónách 100 a 101 a nelze ji použit ani pro cestu 
mezi zastávkami, z nichž jedna leží v zóně 100 nebo 
101, a to ani v kombinaci s předplatní jízdenkou. 

Nepřestupní jízdenka s časovou platností do 10 
minut v tramvajích, trolejbusech a autobusech, na 
železnici platí na vzdálenost 2 zastávek ležících 
ve stejné nebo sousedící zóně maximálně 30 minut 
od označeni. Nelze použít pro cestu mezí zastávkami 
ležícími v zóně 575. 

"^Ceny jízdenek pro dítě do 15 lei (tj. do dne, který 
předchází dni 15. narozenin), spoluzavazadlo 
nesplňující podmínky bezplatné přepravy a psa. 
V zónách 100 a 101 v tramvajích, trolejbusech a 
autobusech jízdenka platí í pro přepravu jízdních 
kol. 

Nepřestupní jízdenky pro držitele průkazu ZTP nebo 
ZTP/P vydávané pouze v autobusech s provozním 
označením 100 a výše. Jízdenky v rámci své zónové 
a časové platnosti platí pouze ve spoji, ve kterém 
byly vydány. 
*5 Ceny jízdenek pro žáky a studenty ve věku do 15 let 
(tj. do dne, který předchází dní 15. narozenin). Žáci a 
studenti požadující předplatní kupón pro jiné zóny než 
100, 101, 225, 235, 571, 575, 675, 740 a 900 se pří 
ppyním nákupu musl prokázat Žákovským průkazem. 

Ceny jízdenek pro žáky a studenty ve věku od 15 do 
26 let (tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin). 
Žáci a studenti požadující předplatní kupón pro jiné 
zóny než 100, 101, 225, 235. 571, 575, 675, 740 a 
900 se při prvním nákupu musí prokázat Žákovským 
průkazem. 
*^Ceny jízdenek pro plně invalidní a starobní 
důchodce. 

"^Ceny jízdenek pro osoby starší 70 let a pro 
doprovod dítěte do 3 let. 

Přestupní jízdenky prodávané u fídiče v tramvajích, 
trolejbusech a autobusech s číslem línky menším 
než 100. 

nepracovních dnech lze využít pro přepravu 
maximálně dvou osob starších 15 let a tři děti do 15 
let (tj. do dne, který předchází dni 15. narozenin). 

"'•'Jízdenka plati v autobusech číselné řady 100 
a výše pro jízdu libovolnou autobusovou linkou 
v úseku, pro který byla vydána. 

Jízdenka ^platí pouze při současném předložení 
platného' Žákovského průkazu za zvláštních 
podmínek stanovených Tarifem IDS JMK. 
'"Jízdenku lze použít i jako jízdenku základní 
s platností dle "2. 

Jízdenky s platností na 8 a více zón Isou v prodeji 
pouze u řidičů regionálních autobusů. 



J /  J ' u / :  

DODATEK č. 14 
ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust.§ 19 odst. 

3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
smlouva) 

Smluvní strany 

1. Vysočina 
kraj se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu dodatku smlouvy pověřen: 

Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast dopravy a majetku 
IČ: 708 90 749 
Bankovní spojení:Voiksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

Č.účtu: 4050005000/6800 

(dále jen objednatel) 

2. Dopravce, 

Tourbus, a.s. 
se sídlem Opuštěná 4, 602 00 Brno 

IČ: 48533076 
zastoupena: Ing. Janem Dvončem, ředitelem společnosti 
Bankovní spojení: Volksbank Brno 
Č.účtu: 4020000049/6800 
Zapiš do OR-oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 

(dále jen dopravce) 

ČI. I. Účel smlouvy 

se ruší a nahrazuje novým, který zní:" 

„Účelem smlouvy je zabezpečení základní dopravní obslužnosti v územním obvodu kraje 
Vysočina provozováním veřejné linkové osobní dopravy k obsluze jeho území linkami 
veřejné linkové osobní dopravy a jejich spoji, uvedenými v příloze číslo 1 (dále jen smluvní 
rozsah dopravy), která je nedílnou součástí smlouvy ve smyslu ustanovení § 19 odst. 3 
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
a bližší úprava podmínek v tomto závazkovém vztahu." 

1 



ČI. II. Předmět smlouvy 

se ruší a nahrazuje novým, který zní:" 

1. Předmětem smlouvy je; 

a) závazek dopravce zabezpečit základní dopravní obslužnost dle čl. I této smlouvy, 
jejíž rozsah je vždy stanoven na příslušný kalendářní rok usnesením Zastupitelstva kraje 
Vysočina a je vymezen přílohou této smlouvy. O rozsahu základní dopravní obslužnosti na 
další rok se smluvní strany zavazují uzavřít v souladu s příslušným usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina dodatek k této smlouvě a 

b) závazek objednatele ve smyslu ustanovení § 19b zákona a na základě podmínek 
stanovených smlouvou uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové osobní dopravě ve smyslu ustanovení § 19b zákona nejvýše ve výši uvedené 
v článku V, odst, 1 smlouvy, při respektování platebních podmínek stanovených v čl. V 
smlouvy. 
2. Smluvní rozsah dopravy: 

a) pro období od 01.01.2010 do 31.12.2010 je dán přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy 
b) pro období od 01.01.2011 do 01.11.2019 se předpokládá stejný smluvní rozsah 
dopravy jako v roce 2010 
c) na příslušný kalendářní rok bude stanoven dodatkem této smlouvy 
d) případné změny smluvního rozsahu dopravy budou řešeny formou dodatku ke 

smlouvě." 

Čl. III. Doba plnění závazku 

se ruší a nahrazuje novým, který zní:" 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.01.2010 do 01.11.2019. 
Doba plnění závazku veřejné služby je doba od 01.01.2010 do 01.11.2019. 
Dřívější ukončení závazku je možné pouze: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) vypovězením této smlouvy některou ze smluvních stran, 
c) zánikem oprávnění dopravce provozovat dopravu, která je předmětem této smlouvy, 
d) v případě, že bude vyhlášeno výběrové řízení podle Nařízení evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007, na soubor linek či vymezenou oblast 
a uspěje jiný „dopravce" než Tourbus, a.s." 

Čl. IV. Výpověď smlouvy 

se ruší a nahrazuje novým, který zní:" 

1. „Smlouvu v celém věcném rozsahu nebo v jeho části může vypovědět každá ze 
smluvních stran, dopravce však pouze z důvodu neuhrazení skutečně prokázané ztráty 
podle čl. II, odst. 1, písm. b) smlouvy objednatelem po uplynutí lhůt uvedených v čl. 
V, odst. 13 smlouvy, a to po předchozím projednání s objednatelem. Vypovědět smlouvu 
lze pouze písemně s výpovědní lhůtou nejméně 75 dnů v případě vypovězení smlouvy 
dopravcem, v případě výpovědi smlouvy objednatelem je výpovědní lhůta nejméně 30 
dnů. 

2. Výpovědní lhůta počíná běžet následující den po dni, kdy byla výpověď prokazatelně 
doručena druhé smluvní straně. Dopravce má nárok na úhradu ztráty prokázané ve 

2 



smyslu čl. V, odst. 1 - 12 smlouvy I za dobu výpovědní lhůty, maximálně však do výše 
poměrné částí výše úhrady prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy 
odpovídající již odjetému počtu kilometrů smluvního rozsahu dopravy." 

Čl. V. Platební podmínky 

^ se ruší a nahrazuje novým, který zní:" 

1. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2010 zpracovaný podle Nařízení 
vlády č.493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 
dopravě, předložený dopravcem je ve smyslu § 19b, odst. 3 zákona součástí smlouvy 
a je připojen jako její příloha č. 2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro 
každý následující rok bude přílohou příslušného dodatku. Objednatel uhradí dopravci 
prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce maximálně do výše 
předběžného odborného odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků maximálně 
do částky 1 177 000,- Kč v roce 2010. V každém následujícím roce bude maximální 
částka stanovena dodatkem smlouvy. Pokud však dopravce prokáže v příslušném 
kalendářním roce ztrátu nižší, bude hrazena pouze do této výše. 

2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na každý následující kalendářní rok 
předloží dopravce nejpozději do 14tí dnů od výzvy zadavatele učiněné po stanovení 
rozsahu základní dopravní obslužnosti území kraje Vysočina příslušným usnesením 
Zastupitelstva kraje Vysočina. 

3. V případě zvýšení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad zvýšení 
prokazatelné ztráty v důsledku zvýšení smluvního rozsahu dopravy. 

4. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy předloží dopravce odborný odhad snížení 
prokazatelné ztráty v důsledku snížení smluvního rozsahu dopravy a výše úhrady 
prokazatelné ztráty uvedené v čl. V, odst. 1 smlouvy se snižuje o poměrnou část 
odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 
odhadu. 

5. V případě snížení smluvního rozsahu dopravy výpovědí předloží dopravce odborný 
odhad snížení prokazatelné ztráty nejpozději poslední den výpovědní lhůty a objednatel 
sníží výší úhrady prokazatelné ztráty uvedenou v čl. V, odst. 1 smlouvy o poměrnou část 
odpovídající snížení počtu km smluvního rozsahu dopravy oproti původnímu odbornému 
odhadu. 

6. V případě dřívějšího ukončení závazku dle čl. III smlouvy náleží dopravci úhrada 
prokázané ztráty maximálně do výše poměrné části smluvní částky dle čl. V, odst. 1 
smlouvy, která bude vycházet z výše prokazatelné ztráty odpovídající již odjetým km 
smluvního rozsahu dopravy. Pokud objednatelem již uhrazená prokazatelná ztráta byla 
vyšší než tato poměrná část ztráty, vrátí dopravce tento rozdíl do 15 dnů od vyžádání 
objednatelem. Pokud objednatelem již uhrazená částka prokazatelné ztráty byla nižší než 
tato poměrná část ztráty, doplatí objednatel tento rozdíl do 15 dnů od jeho prokázání 
dopravcem. 

7. Skutečná výše nákladů a tržeb, a skutečně uplatňovaná výše přiměřeného zisku (dále 
jen ztráta) i maximální možná výše upraveného přiměřeného zisku podle čl. V odst. 8 -
12 smlouvy bude dopravcem prokazována objednateli podklady zpracovanými podle jeho 
účetních dokladů vždy za kalendářní měsíc, v němž byl závazek dopravce podle čl. II 
odst. 1 smlouvy plněn, které předloží objednateli do 25. dne následujícího měsíce. 
V případě, že dopravcem do 25. 11. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta 

3 



bude nižší, než výše prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí 
dopravci do 10 pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc 
listopad maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. V případě, že dopravcem 

* do 15. 12. příslušného kalendářního roku prokázaná ztráta bude nižší, než výše 
prokazatelné ztráty dle čl. V odst. 1 smlouvy, objednatel uhradí dopravci do 10 
pracovních dnů ode dne předložení zálohové faktury zálohu na měsíc prosinec 
příslušného kalendářního roku maximálně však do výše podle čl. V odst. 1 smlouvy. 
Dopravce vypořádá tyto zálohy vyúčtováním ztráty podle čl. V odst. 7 smlouvy za měsíc, 
na nějž byla záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude vyšší než poskytnutá 
záloha, uhradí objednatel dopravci tento rozdíl podle čl. V odst. 13 písm, a) smlouvy. 
Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí dopravce objednateli 
tento rozdíl do 10 kalendářních dnů od předložení tohoto vyúčtování. 

8. Souhrnná rekapitulace za příslušný kalendářní rok bude dopravcem předložena 
nejp o z d ě j i  d o  3 1 .  3 .  n á s l e d u j í c í h o  k a l e n d á ř n í h o  r o k u ,  a  t o  v  s o u l a d u  s  č l . V  o d s t .  9 - 1 2  
tohoto dodatku. 

9. Při prokazování skutečné výše ztráty bude dopravce postupovat podle platných účetních 
a cenových předpisů a vycházet ze skutečných cen, nákladů, tržeb a jiných výnosů, jakož 
i jiných skutečností v tom období, za které je ztráta prokazována. 

10. Skutečná výše ztráty bude dopravcem prokazována po jednotlivých linkách a spojích 
smluvního rozsahu dopravy, s uvedením součtů za každou linku a za všechny linky. Pro 
jednotlivé spoje uvede dopravce za jednotlivé kalendářní měsíce tyto údaje; 

číslo linky 

číslo spoje 

délka spoje v km 

počet dnů provozu spoje 

ujeté km spoje celkem 

skutečné náklady spoje na 1 km (bez započtení přiměřeného zisku) 

celkové skutečné náklady spoje 

skutečné tržby spoje na 1 km 

celkové skutečné tržby spoje 

- jiné příjmy či výnosy spoje z provozování smluvního rozsahu dopravy 

účetní výsledek spoje (provozní ztrátu popř. zisk) 

uplatňovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

uplatňovaný kalkulovaný přiměřený zisk spoje celkem 

uplatňovaný výsledek spoje 

požadovaný přiměřený zisk spoje na 1 km 

požadovaný přiměřený zisk spoje celkem 

- požadovaná výše ztráty spoje celkem 

K tomu dopravce vždy přiloží; 

4 



I 
i 

výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti za příslušný měsíc (příloha Nařízení vlády 
^ 493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 

dopravě), 

aktuální propočet maximální výše upraveného přiměřeného zisku (§ 2 a 3 Nařízení 
vlády č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové 
osobní dopravě), jeho podílu, připadajícího na 1 km v linkové autobusové dopravě 
provozované v příslušném měsíci a jeho části, připadající na celý smluvní rozsah 
dopravy v příslušném měsíci, 

Dopravce předloží do 35 dnů po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí statistický 
výkaz MD ČR Dop(MD) 2-04 a Dop(MD) 3-04. 

Veškeré uvedené výkazy a údaje dopravce objednateli předá mimo fyzické podoby také 
elektronicky v souborech .xls formátu na vhodném přenosovém médiu. V případě 
nepředvídatelné ztráty dat ze strany dopravce způsobené technickými závadami 
a následnou nemožností poskytnout databázi jízdenek a tržeb spojů objednateli, 
dopravce předloží vyúčtování dle předběžného odborného odhadu se zohledněním 
aktuálních vlivů a se zohledněním porovnání se stejným obdobím předchozího 
kalendářního roku. 

11. Do prokazované ztráty nesmí být započteny ztráty, které dopravci vznikají provozováním 
jiných linek či spojů, které nejsou předmětem této smlouvy. 

12. V případě, že prokázání výše ztráty bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 
nebude obsahovat stanovené náležitosti, doplní dopravce na vyžádání objednatele 
potřebné podklady či poskytne písemné vysvětlení, v případě nesprávnosti výši ztráty 

opraví. 

13. Objednatel uhradí dopravci: 

a) na základě předložené faktury ztrátu uplatněnou podle předchozích odstavců čl. V 
smlouvy za každý měsíc doby plnění smluvního rozsahu závazku veřejné služby do 
15 pracovních dnů ode dne předložení správných a úplných podkladů ve smyslu 
článku V, odst. 7, 9 - 12 smlouvy, avšak v souhrnu maximálně do výše podle čl. V, 
odst. 1 smlouvy. 

b) v případě zájmu dopravce, na základě vystavené zálohové faktury zálohu na 
příslušný měsíc, v termínu do 10 kalendářních dnů od obdržení této faktury, vyjma 
měsíce listopadu a prosince, a to nejvýše ve výši 1/12 částky podle čl. V, odst. 1 
smlouvy, maximálně však do výše podle čl. V, odst. 1 smlouvy. Dopravce vypořádá 
tuto zálohu vyúčtováním ztráty podle čl. V, odst, 7 smlouvy za měsíc, na nějž byla 
záloha poskytnuta. Pokud prokázaná ztráta bude nižší než poskytnutá záloha, vrátí 
dopravce objednateli tento rozdíl do 15 pracovních dnů od předložení tohoto 
vyúčtování. 

14. Případné úpravy úhrady vyplývající z rekapitulace za příslušný kalendářní rok budou 
provedeny do 15. 5. následujícího kalendářního roku. V případě, že uhrazená ztráta bude 
vyšší než skutečná ztráta doložená souhrnnou rekapitulací, vrátí dopravce objednateli 
zjištěný rozdíl. V případě, že uhrazená ztráta bude nižší než skutečná ztráta doložená 
souhrnnou rekapitulací, bude rozdíl uhrazen objednatelem avšak maximálně do výše 
podle čl. V odst. 1 smlouvy. 

15. Pokud by objednatelem v rámci kontroly vyúčtování a státního odborného dozoru bylo 
zjištěno, že na základě nesprávných podkladů byla ve smluvním období uhrazena ztráta 

5 



I vyšší, než jaká dopravci skutečné náležela, vrátí dopravce objednateli zjištěný rozdíl do 
115 pracovních dnů od obdržení výzvy." 

i I ČI. VI. Další ujednání 

1 se ruší a nahrazuje novým, který zní:" 

1. Na linkách a spojích, které jsou předmětem této smlouvy, může dopravce uplatňovat 
I pouze jízdné ve výši dle tarifu v souladu s platnou právní úpravu regulace jízdného, který 
? jako příloha č. 3 je nedílnou součástí této smlouvy. S účinností od 1.1.2010 se příloha 

č. 3 smlouvy -Tarif ruší a nahrazuje novým tarifem, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku 
s označením „Tarif. 

2. V případě změny právní úpravy regulace jízdného bude uzavřen dodatek této smlouvy. 
Objednatel si v tomto případě vyhrazuje právo změn v systému prokazování ztráty. 

3. Dopravce se zavazuje: 

a) využívat všech svých reálných a účelných možností ke snížení ztráty a činit v tomto 
směru potřebná opatření, 

b) poskytnout objednateli ekonomické, technické a realizační posouzení opatření 
ke snížení ztráty navržených mu tímto úřadem, a to ve lhůtě stanovené objednatelem 
od obdržení tohoto návrhu, 

c) uskutečnit na základě výzvy objednatele ve lhůtě v ní stanovené taková opatření ke 
snížení ztráty, u nichž z uvedeného ekonomického, technického i realizačního 
posouzeni bude patrno, že jejich uskutečnění nebrání zvláště závažné důvody, 

d) nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce elektronicky nahrávat 
ve formátu: 

- „CSV (comma separated values) - záznamově orientovaný formát dat s oddělovači 
(pole oddělena čárkou, záznamy odděleny středníkem a CRLF). Všechny údaje jsou 
uvedeny v textovém tvaru (textová pole uzavřená ve znacích uvozovky nahoře). 
Uvozovky uvnitř textu není třeba zdvojovat. Soubory mohou být bez přípony nebo mít 
příponu TXT nebo CSV v případě jízdenek z rezervačního systému AMS příponu 
XML" 

- do celostátního informačního systému (CIS) vedeného právnickou osobou CHAPS 
spol. s r.o., všechny jízdenky vydané na území kraje Vysočina 

e) umožnit objednateli výkon státního odborného dozoru v souladu s § 19b odst. 4 
zákona a § 8 Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. Objednatel si vyhrazuje právo 
zabezpečení výše uvedeného státního odborného dozoru prostřednictvím 
nezávislého auditora, který z pověření objednatele a jeho jménem státní odborný 
dozor provede. 

f) vést podvojné účetnictví v souvislosti se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (nikoli daňovou evidenci), a dále v rámci účetnictví 
podrobnou analytickou evidenci údajů rozhodných pro stanovení předběžného 
odborného odhadu prokazatelné ztráty a pro propočet skutečných ekonomicky 
oprávněných nákladů, minimálně v členění odpovídajícího výkazu nákladů a tržeb 
pravidelné autobusové dopravy - viz příloha č. 2 smlouvy. 

6 



4. Objednatel se zavazuje považovat za obchodní tajemství skutečnosti obchodní 
či technické povahy, s nimiž se seznámil při prokazovaní ztráty nebo v rámci kontrol 
vyúčtování a státního odborného dozoru, a které mají být podle vůle dopravce písemně 
sdělené objednateli utajovány. 

5. Ustanovení článku VI. odst.4 smlouvy se nevztahuje na poskytování informací, jež je 
objednatel povinen poskytovat podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6^ Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů, tržeb a maximální možné výše 
přiměřeného zisku bude provedena v souladu s Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterou 
se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě. 

7^ Dopravce zajistí provádění kontroly správnosti vybírání jízdného a jeho odvodů 
a na vyžádání objednatele zpřístupní protokoly z těchto kontrol." 

ČI. VII. Sankce 

se ruší a nahrazuje novým, který zní:" 

1. Pokud dopravce nedodrží lhůty pro předkládání dokladů o prokazatelné ztrátě uvedené 
v ČI. V., odst. 7, 9-12 této smlouvy, může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 
do 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 
do 15 dnů od obdržení výzvy k její úhradě. 

2. Nepředloží-li dopravce souhrnnou rekapitulaci dle článku V. odst. 8, může objednatel 
uplatnit smluvní pokutu až do výše 5.000,- Kč. Tuto pokutu uhradí dopravce objednateli 
do 15 dnů od obdržení výzvy k její úhradě." 

ČI. VIII. Závěrečná ustanovení 

se ruší a nahrazuje novým, který zní:" 

1. Dopravce potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu dodatku 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické a jiné podmínky nezbytné k realizaci, a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu 
smlouvy nezbytné. 

2. Jakékoliv další změny nebo doplnění smlouvy č. 16/04 mohou být prováděny pouze po 
dohodě obou smluvních stran formou písemných dodatků vzestupně číslovaných, které 
se po podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran stanou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcími předpisy a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. Dodatek č. 14 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou smluvních 
stran. 

6. Dodatek č. 14 nabývá účinnosti dnem 01.01.2010 

7. Dodatek č. 14 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno dopravce. 

7 



8. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je : 

Příloha č, 1 - Seznann linek a spojů veřejné linkové osobní dopravy, které jsou 
předmětem plnění závazku veřejné služby 
Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2010 
Příloha č. 3- Tarif. 

V Jihlavě dne V dne 

Ing. Libor Joykl 
náměstek hejtmana kraje 
pro oblast dopravy a majetku 

Ing.Jan Dvonč 
ředitel společnosti 

ToHrbus, 
Opuštěná 4 

602 00 BRNO 

8 



ř- "..i*-?.,-'' ~ 
•^íř-

Příloha č. 1: 

-%é-;Í--"" 

. \2.~ \- -J 
->=?.;>.Aa7r.y.''^-> 

- '/'í'- ó'-

-A 

^^wS;ÍM 

Smluvní rozsah dopravy - kilomcti^' ujeté podle schválených jízdních řádů platných k 1.1.2010 na území kraje Vysočina, neni-li u konkrétní linky a 
spoje uvedeno jinak, 

pro období od 1.1.2010 do 31.12.2010: 

Tourbus, a.s., Opuštěná 4,602 00 Brno 

Linka: Název linky: Spoje číslo: Omezení: 

720010 Bmo-Velká Bíteš-Velké Meziříčí-Jih lava 1,2,3,6,7,8,23 
720250 Brno-Jíhlava-Pelhřimov-Tábor-Písek-Sírakonice 8 

720257 Brno-Hrotovice-Moravské Budě] ovice-Jemnice-Dačice 3,8 

729301 Brao-Lipůvka-Černá Hora-Lysice-Kunštát-OIešnice-Bystré 5,10,17,24,34,37,48 
729401 Brno-Říčany-Domašov-Velká Bíteš 1,4,5,11,12,15,17,19,22,23,25,28,2930,32,33,34,36,37,38,40,41,44,45,46,47,49,50,52 



Příloha č. 2 dodatku č. 14 smlouvy č. 16/04 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 

2010 byla anonymlzována z důvodu ochrany obchodního tajemství. 



fřuXJHA d , 

TOURBUS. a.s.. Opuštěná 4. 602 00 Brno. 543 163 421 

CENÍK JÍZDNÉHO I. 
Platí od 1. ledna 2009 
(jízdné je uvedeno v Kč) 

1, t( na vnitrostátních linkách. Neplatí na vnitrostátních linkách č. 720230,720240, 720250, 720255, 720260, 720265, 
720270,720271, 720275, 720280, 720281, 720282, 720290, 720295, 720010 

„iliií kilometry obyčejné jízdné zvi. jízdné 1 zvi. Jízdné 2  zvi. jízdné 3 zvi. jízdné 4 

'0-2 6,00 3,00 1,00 2,00 4,00 

" 3 - 4  9,00 4,00 2,00 3,00 6,00 

-^T-7 12,00 6,00 3,00 4,00 9,00 

"ii -10 16,00 8,00 4,00 6,00 12,00 
^^-13 19,00 9,00 4,00 7,00 14,00 

- " ^ - 1 1  22,00 11,00 5,00 8,00 16,00 
—^-20 25,00 12,00 6,00 9,00 18,00 

-  21-25 28,00 14,00 7,00 10,00 21,00 
26-30 32,00 16,00 8,00 12,00 24,00 

^^1-35 36,00 18,00 9,00 13,00 27,00 O
 

f
 40,00 20,00 10,00 15,00 30,00 

^ " 4 L - 45 42,00 21,00 10,00 15,00 31,00 
^  46-50 45,00 22,00 11,00 16,00 33,00 

51-60 51,00 25,00 12,00 19,00 38,00 
'  56-60 55,00 27,00 13,00 20,00 41,00 

61 - 70 62,00 31,00 15,00 23,00 46,00 
^ 71 - 80 72,00 36,00 18,00 27,00 54,00 

O
O

 

1 O
 

83,00 41,00 20,00 31,00 62,00 
91 - 100 100,00 50,00 25,00 37,00 75,00 
101-110 106,00 53,00 26,00 39,00 79,00 
111 -120 122,00 61,00 30,00 45,00 91,00 
121 -  130 132,00 66,00 33,00 49,00 99,00 
131-140 140,00 70,00 35,00 52,00 105,00 
141 -150 148,00 74,00 37,00 55,00 111,00 
151 -160 158,00 79,00 39,00 59,00 118,00 
iňl-170 164,00 82,00 41,00 61,00 123,00 
171 -180 174,00 87,00 43,00 65,00 130,00 
181-190 184,00 92,00 46,00 69,00 138,00 
191-200 194,00 97,00 48,00 72,00 145,00 
201-210 204,00 102,00 51,00 76,00 153,00 
211-220 216,00 108,00 54,00 81,00 162,00 
221 -230 226,00 113,00 56,00 84,00 169,00 
231 -240 236,00 118,00 59,00 88,00 177,00 
241 -260 246,00 123,00 61,00 92,00 184,00 

Zvi. jí/.dné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
Zvi. jí/dné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Zvi. jí/dné 3 - žáci/studenti denního studia ve věku do 15-ti leť 
Zvi. jízdné 4 - žáci/studenti denního studia ve věku 15 - 26 leť 



CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

I nriiiií vzdálenost 
'() - 290 km 

skupina A 

8,00 

skupina B 

10,00 
skupina C 

skupina A; patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm a 
hiuotiuisl 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží 
skupina II: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesaliuje-li jeden z uvedených 
rozměrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-li hmotnost 
50 kg 
skupina C: patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměry přesahují 60x60x 100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny. 
Zavazadla, Jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují. 

Zaveizadla, za která se neplatí dovozné; 
a) pokud mají menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg. 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTPaZTP/P. 

' žákovské jízdné se nepřiznává v linkách městské dopravy; pro linky zařazené do integrované dopravy končící 
(začínající) na území města a provozované za hranice tohoto města se žákovské jízdné přiznává dovnitř města až do 
místa přestupu na městskou dopravu. Nelze-U pro účely vyúčtování dotace na žákovské jízdné oddělit jízdy prováděné 
městskou dopravou čistě na území města od jízd ve vnějších zónách/pásmech na jízdenky pro jednotlivou jízdu, 
přiznává se žákovské jízdné pouze na časové jízdenky. 



^Tourbus 

TOURBUS. a.s.. QpuStěná 4. 602 00 Bmo. 543 163 421 

CENÍK JÍZDNÉHO IL 
Platí od 1. ledna 2009 

(jízdné je uvedeno v Kč) 
platí na vnitrostátních linkách č. 720230,720250, 720255, 720260, 720265, 720270, 

720271, 720275, 720280, 720281, 720282, 720290, 720295 
tarifní kilometry obyčejné jízdné zvi. jízdné 1 zvi. jízdné 2 zvi. jízdné 3 zvi. jízdné 4 

0 - 2  7,00 3,00 1,00 2,00 5,00 
3 - 4  10,00 5,00 2,00 3,00 7,00 
5 - 7  14,00 7,00 3,00 5,00 10,00 
8- 10 17,00 8,00 4,00 6,00 12,00 
11-13 20,00 10,00 5,00 7,00 15,00 
14- 17 24,00 12,00 6,00 9,00 18,00 
18-20 27,00 13,00 6,00 9,00 20,00 
21 -25 31,00 15,00 7,00 11,00 23,00 
26-30 34,00 17,00 8,00 12,00 25,00 
3 1 - 3 5  40,00 20,00 10,00 15,00 30,00 
36 - 40 42,00 21,00 10,00 15,00 31,00 
41 -45 48,00 24,00 12,00 18,00 36,00 
46-50 52,00 26,00 13,00 19,00 39,00 
51-60 58,00 29,00 14,00 21,00 43,00 
56-60 65,00 32,00 16,00 24,00 48,00 
61-70 70,00 35,00 17,00 26,00 52,00 
71 -80 82,00 41,00 20,00 30,00 61,00 
81 -90 88,00 44,00 22,00 33,00 66,00 

91 - 100 100,00 50,00 25,00 37,00 75,00 
101 - 110 106,00 53,00 26,00 39,00 79,00 
111 -  120 122,00 61,00 30,00 45,00 91,00 
121 -  130 132,00 66,00 33,00 49,00 99,00 
131 -140 140,00 70,00 35,00 52,00 105,00 
141 -150 148,00 74,00 37,00 55,00 111,00 
151 -160 158,00 79,00 39,00 59,00 118,00 
161 -  170 164,00 82,00 41,00 61,00 123,00 
171 -  180 174,00 87,00 43,00 65,00 130,00 
181 -190 184,00 92,00 46,00 69,00 138,00 

191-200 194,00 97,00 48,00 72,00 145,00 

201 -210 204,00 102,00 51,00 76,00 153,00 

211 -220 216,00 108,00 54,00 81,00 162,00 
221 -230 226,00 113,00 56,00 84,00 169,00 

231 -240 236,00 118,00 59,00 88,00 177,00 
241 -  260 246,00 123,00 61,00 92,00 184,00 

Zvi. jízdné 1 - děti od 6 do 15 let, pes, rodiče k návštěvě dětí v ústavech 
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
Zvi. jízdné 3 - žáci/studenti denního studia ve věku do 15-ti leť 
Zvi. jízdné 4 - žáci/studenti dennílio studia ve věku 15 - 26 leť 

T-JT '• 7 
jh 4 

WVqo r,i<NO 



CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA 

laiilhí vzdálenost 
O - 290 km 

skupina A 

8,00 

skupina B 
10,00 

skupina C 

14,00 

skupina A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm a 
hmotnost 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží 
skupina B: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
rozměm a současně nepřesahují rozměiy 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-li hmotnost 
50 kg 
skupina C: patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměiy přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny. 
Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují. 

Zavazadla, za která se neplatí dovozné; 
a) pokud mají menší rozměiy než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg. 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTPaZTP/P. 

' žákovské jízdné se nepřiznává v Imkách městské dopravy; pro linky zařazené do integrované dopravy končící 
(začínající) na území města a provozované za hranice tohoto města se žákovské jízdné přiznává dovnitř města až do 
místa přestupu na městskou dopravu. Nelze-li pro účely vyúčtování dotace na žákovské jízdné oddělit jízdy prováděné 
městskou dopravou čistě na území města od jízd ve vnějších zónách/pásmech na jízdenky pro jednotlivou jízdu, 
přiznává se žákovské jízdné pouze na časové jízdenky. 



•sOlii CEMÍK JÍZDNÉHO INTEGROmNÉHO DOPRAV; 

Jízctenks' 

Nepřestupní 

Přestupní 

Počet zón 

" 2 
3 

2 

3 

1 úsek"^ 

2 úseky*^ 

10 minut/ 
zastóvky'^ 

15/45 minuT^ 

^ 60 minut 

90 minut 

90 minut^^' 

120 minut 

120 minut ^ 

150 minut 

Zái^iadni asvnéiiá*^ 

14 

14 

18 

22 

'"24'~ 

37 

49 

' P r o d e j ů  ř i d i č e ' ®  

Unfverzální 

. B 
9 

libovolný 

180 minu! 62 

180 minut ^^68 

180 minut ^ 75 

potí 

Urtw^z^nlžátovská*^^ dle označených poli 

140 

105 

4 

7 

7 

5 
11 
12 

IS 
18 
21 

24 

27 

31 

34 

37 

20'^-
70 

52 

. V-Cf!. 

řestupni*'' 
5 •s Nad 70 \3i 

2 i Pro zóny řwlšsíční čívrtíetni Ročni'" tWésiční Čtvrtleini vrtíetní Měsíční Č vríletní Měsíční 

3 1 
100+ 101 530 12SQ 4430 265 640 L i l  ; 11 •' • 

^ t 
100+101+1 zóna 770 1^0 6700 355 880 445 1120 570 1400 240 í 

100+101 +2 zóny ̂ 1020 2580 S900 445 1120 625 1610 820 2C^0 490 i 
4 {• 100+101+3 zóny 1270 3190 10700 535 1350 815 2070 1070 2660 740 i 
5 100+101 +4 zóny 1470 3700 12200 615 1540 965 2450 1270 3170 940 

6 { 100+101+ 5 zón 1650 4200 13500 685 1730 1105 2830 1450 3670 1120 [ 

7 ' I 'lOO+IOI+izqn 1840 4720 14900 7 5 5 " "  1930 1245 3220 1S40 4190 1310 í 

9 1 

10" ' j 
100+101+7 zón 2040 5220 16500 825 2110 1395 3590 1840 4690 1510 [ 9 1 

10" ' j 10D+101+8ZŽ 2220 5730'"^' 18000 835 2300 1525" 3970 2020 5200 1690 i 
12 všechny zóny 2410 6230 19500 965 2490 1675 4350 2210 5700 1880 ( 
13 

15 

^ 17"' 
18 

PRO MIMOaRNÉNSKÉ ZÚNY PŘlPABHĚ S JEDNOU BRNĚNSKOU ZĎNOU 

Stuctenfi'® • Důchídci'^ 

rpwr/V";: 

' ýVTŮt^í' 
"note ámt 

Jednodennr" ve všech zónách 24 hodin 190 

'Mednodennr" mimozóny 100 + 101 24 hodin 150 

Jednodenní""" 100 + 101 24 hodin 80 

Třídenní j. MOO + IOI If 72 hodin 2Q0 

Sedmidenní 100 + 101 7 dnů 330 

Čtrnáctidenní 100 + 101 14 dnů 400 

Měsíční 100 + 101 30 dnů 700 

•vtCKrlU H : čtvrtletní Rofei'® Mesitiii Čtvrtletní h/lěsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrfletní 

1 úsek v zónách 
235, 571, 740)'" 240 - - 120 - 120 - 120 -

1 úsek v zóné 225*" 240 600 - 120 300 120 3Q0 120 300 

1 úsek v zóně 575*" 260 600 - 100 - 100 - 260 SOO 

1 úsek v zóné 675"" 240 600 - 120 300 120 300 120 300 

1 úsek v zóné 900'" 240 600 120 300 120 300 120 300 

1 úsak*^^ 1 240 - - 90 - 180 - 240 -

2 úseky*^' 420 - - 150 - 310 - 420 -

2zóny ; 490 1300 4500 180 480 360 970 490 1300 

3 zóny 740 1910 6300 270 710 550 1430 740 1910 

4 zóny 340 2420 8100 350 900 700 1810 940 2420 

5 zón 1120 2920 9700 420 1030 840 2130 1120 2920 

6zán 1310 3440 11400 490 1290 980 2580 1310 3440 

7 zón 1510 3940 13000 560 1470 1130 2950 1510 3S4Q 

8 zón 1690 4450 14700 630 ' 1660 1260 3330 1690 4450 

9 zón 1880 4950 16300 700 1850 1410 3710 1880 4950 

10 zón 2080 5460 18000 780 2040 1560 4090 2080 5450 

X 
• Dité do 6 let (y. do dne, který předdiézi dni 6. naroze
nin); mimozóny 100,101,225,235,571,575,675,740 
a 900 lze v doprovodu jednoho a téhož cestujícího 
bezplatně přepravovat pouze jedno dítě do šesti let. 

•V autobusech v zóně 900 ditě do 10 let (Q. do dne, 
který předchází dni 10. narozenin). 

• Držitel prCikazu2TPaZTP/P v tramvajích, autobusech 
a trolejbusech v zónách 1íX), 101,225,235, 571, 575, 
675, 740 a 900 a na linkách s provozním označením 
1 až 99 i mimo tyto zóny. 

• Pnjvodce držitele průkazu ZTP/P, asistenční pes, 
invalidní vozík a dětsl^ kočárek, je-li dratelem průkazů 
ZTP/P ditě-

• Na základě průkazky ÍDS JMK s bezplatným kupónem 
v zónách 100 a 101 jeden průvodce dítěte do věku 3 let 
(tj. do dne, který předchází dni 3. narozenin) a osoba 
starší 70 let (íj. včetně dne 70. narozenin). 

• Na základě prCtkaácy IDS JMK v autobusedi v zónách 
225, 235. 571, 675, 740 a 900 osoba starší 70 1st, 
v zóně 575 osoba starší 85 let a v zóně 900 jeden 
průvodce dítěte do věku 3 let. 

•Ruční zavazadlo, kterým je drobný předmět do 
maximálních rozměrů kvádnj 20 x 30 x 50 cm nebo 
tvaru desky Jehož rozměr nepřesahuje 100 x 80 x 5 cm, 
nebo zavazadlo tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 
150 on a průměr 10 cm. — 

» Kočárek pro spolucestující dítě, jeden pár lyží včetně ,, 
lyžařských holí v obalu, snowboard, sáně, boby, malé I 

živé zvíré v uzavřené schráně s nepropustným dnem, ; 

jedna nákupní taška na kolečkách. i 

• V zónácíi 100 a 101 v tramvajích, trolejbusech a i 

autobusech s provozním označením linek 1 až 99 i 
držitel platně předplatní jízdenky může bezplatně i 

přepravovat spoíuzavazadío, psa nebo jízdní koJo. I 

' V autobusech v zóné 235 a na Unce 22Q Městeká k 

policie Blansko ve služebním stejnokroji, držitel | 
průkazu na bezplatnou přepravu autobusy městské i 

• dopravy 

Zvláštní roční kupón pro seniory v (»ně 400 Kč j 
opravňuje plně invalidní a starobní důchodce ve věku ; 
do 70 lei k využití zlevněných jednorázových jízdenek I 
v zónách 100 a 101 a k jejich případné kombin^ í 
v souladu s Tarifem IDS JMK. I 

Roční kupóny pro děti a studenty v ceně 2215 Kč a f 
pro plné invalidní a starobní důchodce ve věku do 70 , 
let v ceně 2750 Kč platí v zónách 100 + 101 po dobu , 
12 měsíců od dsía vydání. Kupón je plaírtý pouze při i 
současném předložení platné průkaz^ IDS JMK. p 

číselné řsdy 100 s výše p'ains mimo zóny 100 a 101 
v úseku, pro který byla '/ydána. Jízdenka vydaná pro 
dva úseky platí do vzdá-enosíi dvou úseků od místa 
vydání, oba úseky se přitom musí prekr^'vat minimálně 
jednou zastávkou. IJseícy jsou vyznačeny v jízdním 
řádu. Jízdenka neplatí v zónách 100 a 101 a nelze ji 
použít ani pro cestu mezí zastávkami, z nichž jedna 
leží v zóné 100 nebo 101, a to ani v kombinaci s 
předplatní jízdenkou. Platba za úsekovou jízdenku pro 
cestu v zóně 575 je možná pouze čipovou kartou. 

"Nepřestupní jízdenka s časovou platností do 10 
minut v tramvajích, trolejbusech a autobusech, na 
železnici platí na vzdálenost 2 zastávek ležících 
ve stejné nebo sousedící zóně maximálně 30 minut 
od ozna^ní. Nelze použít pro cestu autobusem 
mezi zastávkami ležícími v zóně 575, V kombinaci s 
předplatní jízdenkou nepřenosnou platí tato jízdenka 
pouze pro 1 zónu. 

•'Ceny jízdenek pro dítě do 15 let. spoíuzavazadío 
nesplňující podmínky bezplatné prépravy a psa. 
V zónádn 100 a 101 v tramvajích, trolejbusech a 
autobusech jízdenka plaíí i pro přepravu jízdních koi. 

Nepřestupní jízdenky pro držitele průkazu ZTP nebo 
ZTP/P vydávané pou^ v autobusech s provozním 
označením 100 a výše. 

•®Ceny jízdenek pro žáky a studenty ve věku do 15 let 
Žáci a studenti požadující předplatní kupón pro jiné zóny 
než 100,101,225.235, 571,575,675.740 a 900 se při 
prvním nákupu musí prokázat Žákovským průkazem. 

Ceny Jízdenek pro žáky a studenty ve věku od 15 do 
25 let Žáci a studenti požadující předplatní kupon pro 
jiné zóny než 100,101, 225,235,571,575, 675, 740 a 
900 se při prvním nákupu musí prokázat Žákovským 
paikazem. 

'^Ceny jízdenek pro plně invalidní a starobní 
důchodce. 

Ceny jízdenek pro osoby starší 70 let a pro doprovod 
dítěte do 3 let 

Přestupní jízdenky prodávané u řidiče v tramvajích, 
trolejbusech a autobusech DPMB s číslem linky • 
menším než 100. I 

•^°V nepracovních dnech lze využít pro přepravu ,• 
maximálně dvou osob starších 15 let a tří dětí do 15 let 

'^'Jízdenka platí v autobusech číselné řady 100 a výše ^ 
pro jízdu libovolnou autobusovou linkou v úseku, pro í 
který byla vydána. l 

'^Jízdenka platí pouze při sou^sném pi^dložení § 
platného Žákovského průkazu. | 

Jízdenku lze použít I jako jízdenku záWadní | 
nepřestupní s platností dle \ ^1 

''^Jízdenky s platností na 8 a více zón jsou v pr^ji | 
pouze u fídičů regionálních autobusů. | 

"^Jízdenka platí platí 15 minut od času ozn^ni. | 
Pokud je označena mimo zóny 1^ ̂ nebo 101 a | 
cestující během své cesty nevyuziíS^éBJř^^Stf ár tOl, I 
prodlužuje se její časová platnost na 45 minut 


